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Konjunkturoversikt.

I de senere måneder har det vært vanskeligere enn vanlig å trekke noen
bestemt linje i den økonomiske utvikling i verden. Ikke bare har utviklingen
vært forskjellig i tid slik at en til og med fra uke tit uke har fått skarpe
vekslinger i tendensen. Men bevegelsen har også vært svært ulik i de enkelte
land. I slike perioder er behovet for en inngående analyse av den økono-
miske utvikling særlig påkrevd. Det er derfor naturlig at Byrået i en tid.
som denne mer enn ellers føler mangelen ph effektive hjelpemidler i kon-
junkturanalysen overordentlig sterkt.

Høsten 1938 var det det sterke oppsving i De Forente Stater som først
og fremst preget konjunktursituasjonen. Dette oppsving gjorde seg også
etter hvert gjeldende i Europa, særlig i børsforholdene. Men den europeiske
konjunktur må i hele denne periode regnes som temmelig treg. Det gjelder
særlig Storbritannia, hvor en kunne notere en tydelig tilbakegang på mange
felter. Utviklingen var derfor fram til årsskiftet i Europa betydelig svakere
enn i De Forente Stater.

I den del som er gått av 1939 har konstellasjonen vært en annen. De
tegn soin i de siste måneder av 1938 tydet ph at oppsvinget i De Forente
Stater var i ferd med å ebbe ut, ble bekreftet meget tidlig i 1939. Det er
idag forholdsvis klart at konjunkturbevegelsen har vært på retur i De For-
ente Stater i de måneder som hittil er gått av 1939. Det bør imidlertid til-
føyes at nedgangen har vært meget moderat. Utviklingen lar seg illustrere
ved hjelp av produksjonsindeksen for industrien. Denne indeks var fra mai
til desember 1938 steget fra 76 til 104 (1923-1925 100). For januar
noterte man en tilbakegang til 101 og i februar og mars videre til 98. For
april venter en et noe svakere tall. Nedgangen beløper seg således siden
desember 1938 til 6-7 poeng. Nivået ligger dog ennå ikke ubetydelig høyere
enn 12 måneder tidligere.

Ikke mindre tydelig er nedgangen i stålindustriens utnyttelsesprosent. Mens
53 pst. av kapasiteten ble utnyttet i de tre første måneder av året, er pro-
senten i midten av mai falt helt ned til 45 pst. Det er en ganske betraktelig
reduksjon når en tar i betraktning den stimulans rustningsvirksomheten skulle
bety for denne industri. Først i slutten av mai liar utnyttelsesprosenten tatt
seg opp til 47 i forbindelse med prisreduksjoner.

I aksjekursenes bevegelse kommer den svakt synkende tendens ikke så
klart til syne på grunn av de meget større svingninger som her liar gjort
seg gjeldende. Følger en Standard Statistics' forholdsvis stabile aksjeindeks,
finner en en tilbakegang fra 114 (1926 100) i november 1938 til 109 i
januar og 108 i mars 1939. April vil også her vise lavere tall. Følger en

imidlertid den lettbevegelige aksjeindeks som f. eks. Dow Jones' for industri-
aksjer, vil en finne ganske betydelige utslag. Denne indeks er tydelig preget
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av den politiske situasjon i Europa. Mens den i slutten av forrige år la ph
154, var den etter Tsjekkoslovakias erobring nede i 123. Senere har den

igjen etter en uregelmessig bevegelse tatt seg opp og ligger i slutten av mai

igjen omkring 136. Det er den internasjonale korttidsrytme som en her kan
konstatere, og som for øvrig går igjen i en rekke serier. Det gjelder således
de børsnoterte råvarer. Her må en imidlertid ta i betraktning en bedring i

de siste uker som i mai har brakt f. eks. Moody's dagsprisindeks for råvarer
opp i en høyde som bare skiller seg lite ut fra årets toppnivå. Pr. 20. mai
var indeksen således 144, mens årets høyeste notering har vært 145.8.

En kan derfor si at totalutviklingen i De Forente Stater har vært preget
av to forhold, nemlig dels av den langsomt og svakt synkende tendens i
realfaktorene som henger sammen med de innenlandske forhold og dels den
internasjonale korttidsrytme som brer seg fra børsene.

Totalbevegelsen i De Forente Stater er imidlertid ikke representativ for
verdensutviklingen i denne periode. I Storbritannia finner en således en
ganske annen grunntendens, og en kan si at denne grunntendens også går
igjen i en lang rekke av sterlingblokkens land. Den kortvarige børsrytme er

selvsagt også i disse land stort sett den samme som en finner for De For-
ente Stater. Det er jo ganske naturlig når en tar hensyn til i hvilken grad
børsforholdene i 1939 har vært påvirket av de politiske forhold i Europa.
Financial Times' aksjeindeks som i slutten av april var falt tit 94, er etter
20. mai igjen kommet opp i over 100. Men bevegelsen i de mer trege stør-
relser i næringslivet har vært en ganske annen. For å ta Storbritannia er

det ganske tydelig at den enorme rustningsvirksomhet i stadig stigende grad
setter sitt preg på beskjeftigelse og produksjon. En må imidlertid ph dette
punkt ikke resonnere for skjematisk. Det er vel verd å legge merke til at
stålproduksjonen til tross for den engelske rustningsvirksomhet i slutten av
1938 sank ganske merkbart, og i januar 1939 var kommet ned i 825 000
tonn, mens den et år tidligere hadde vært oppe i 1 099 000 tonn. Bedringen
i løpet av 1939 har imidlertid vært overmåte rask på dette felt, og stål-
produksjonen har i mars vært oppe i 1 190 000 tonn, som er noe mer enn i
mars 1938. Oppsvinget i 1939 gjør seg også gjeldende på andre områder.
Det er således karakteristisk at Economist's konjunkturindeks som i desem-
ber 1938 var kommet ned i 101, et ganske betraktelig fall fra 113.5 i 1937,
i løpet av de første måneder av 1939 har tatt seg opp til 105.5 i mars.
Produksjonsindeksen som nå foreligger for første kvartal peker i samme ret-
ning. En kan her etter de beregninger som foretas av London and Cambridge
Economic Service notere en stigning fra 108.8 i fjerde kvartal 1938 til 111.4
i første kvartal 1939. I første kvartal 1938 var indeksen 122.8. Det er
således en nedgang å notere i de siste 12 måneder. Board of Trade's pro-
duksjonsindeks, som er mer omfattende men som gjerne foreligger noe senere,
angir imidlertid nedgangen fra første kvartal 1938 til 1939 til bare 1 pst.,
nemlig fra 132.1 til 131.3.
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Hele rustningsvirksomheten gir seg imidlertid ikke utslag i produksj ons-
indeksen. Det er derfor av spesiell interesse å se på bevegelsen i beskjefti-
gelsen. Statistikken viser at antallet av beskjeftigede i mars 1939 med
11 590 000 var større enn noen gang tidligere. Fra samme måned 1938 er
det en framgang på 200 000. Tallene for april vil vise ytterligere framgang.
Arbeidsledigheten er nemlig i denne måned gått ned i 1 640 000 mot 1 730 000
i mars måned. Det er overveiende sannsynlig at denne oppsugning av ledig
arbeidskraft vil fortsette med stor fart i kommende måneder. Det har til og
med allerede på kompetent hold vært framhevet at kravet på arbeidsmarke-
det vil kunne bli større enn det som kan tilfredsstilles. En slik situasjon
vil kunne legge grunnlaget for et press på lønnsnivået som ikke kan virke
annerledes enn som et videre press på prisnivhet. Skjer dette, kan en vente
å finne de første spirer til en inflatorisk virksomhet. Foreløpig har imidler-
tid de mer stabile engrosprisindekser ikke reagert. Economist's engrospris-
indeks ligger således i april i 95, det samme som i januar. Det samme
gjelder Boards of Trade's engrosprisindeks, som i begge måneder ligger i
97.2. Denne stabilitet i de månedsvise engrosprisindekser forhindrer imidler-
tid ikke at en bør feste atskillig oppmerksomhet ved den bevegelse de børs-
noterte råvarer har vist i de siste uker. Reuters dagsprisindeks har således
steget ganske merkbart og er pr. 19. mai kommet opp i 141.0. Det er ganske
betydelig over årets bunn-nivå som ble notert med 134.8, mens det er like
under årets høyeste notering som er 142.4. Om dette raske oppsving i
indeksene representerer et omslag på varemarkedene eller om det bare betyr
en av de vanlige korttidsforandringer i børsrytmen, er det ennå umulig å ha
noen bestemt mening om.

Den bedrede tendens i den økonomiske utvikling som er typisk for Stor-
britannia, finner en som nevnt også igjen i en rekke andre land, således
både i Frankrike og i de fleste av sterlingblokkens land. Blant disse land
har framgangen gjort seg sterkest gjeldende i Sverige. Det er for dette land
nok å nevne at produksjonsindeksen er steget fra 116 i desember 1938 til
120 i mars og dermed bare ligger 4 poeng under topp-punktet høsten 1937.
Det kan også nevnes at den første endring i engrosprisindeksen siden no-
vember 1938 er en stigning på 1 poeng i april. For Norge tyder også
tallene, som en senere skal komme nærmere inn på, på en relativ bedring
utover våren 1939.

Autarkilandene har også i 1939 fulgt sine egne baner. Det som her
karakteriserer den økonomiske situasjon er intens rustningsvirksomhet, full
beskjeftigelse og større eller mindre varemangel. For Tyskland er produk-
sjonen fortsatt stigende. Produksjonsindeksen er i mars kommet opp i
135.7 (1928 =- 100), det nest høyeste tall som hittil er notert. Pris-
indeksene har ikke reagert i 1939, men da prisstrukturen i Tyskland er
bundet, vil et eventuelt inflasjonistisk press først og fremst gi seg utslag i
kvalitetsnedsettelser.



1939.	 188

Iv'erdenshanclelen viser for mars et oppsving. Regnet i gamle gulldollar

er verdien steget fra 1 988 mill. dollar i februar til 2 241 mill. dollar i mars.
Da det vanligvis er en stigning i verdenshandelen i disse måneder, er det

vanskelig å si om en kan legge noe større i den forandring som kan kon-

stateres.

Norge.

Soin tidligere nevnt synes konjunktursituasjonen også i Norge i de siste

måneder a. ha vært noe lettere. Det er imidlertid meget svake tegn en her
har h bygge på, og bedringen gjelder bare enkelte felter. På andre må en

ennå si at den langsomt retarderende bevegelse ennå gjør seg gjeldende.

Aksjemarkedet har således tross endel bedringsperioder i de siste må-

neder ikke kunnet bringe kursene opp i høyde med hva de var ved årets

begynnelse. Byråets aksjeindeks som i januar lå på 123.5, var således i
april etter et fall måned for måned kommet ned i 116.2. Fallet fra januar

til april går igjen i alle indeksens undergrupper. Fra april til mai har det

riktignok vært en bedring; men den har ikke brakt totalindeksen høyere opp

enn i 118.9.

Aksjeindeksen har imidlertid i denne periode ikke vært representativ
for alle verdibevegelser. Engrosprisene har således ikke vist samme syn-

kende tendens. Tvert imot ligger Byråets engrosprisindeks både i april og
mai 1 poeng høyere enn i de tre foregående måneder. Stigningen er denne

gang enda tydeligere i leveomkostningsindeksen, som fra 169 i januar er

steget til 171 i april. Denne ulike bevegelse i aksjekurser og priser i den

del som er gått av 1939, er ganske karakteristisk for den usikre tendens i

utviklingen.

Produksjonsindeksen viser i 1939 en stigning fra 119.4 til 128.1 fra
januar til februar og en videre nedgang til 125.6 i mars. Bevegelsen i tal-

lene gir imidlertid i stor utstrekning uttrykk for sesongbevegelsen. Ser en

bort fra denne må en vel regne med at en produksjonsindeks på 125.6

i mars betegner en noe større produksjonsvirksomhet enn i de foregående

måneder. Den relativt gunstige stilling i mars 1939 gjør seg gjeldende både

for produksjonsmiddelindustrien og for konsumsjonsindustrien. Men det er

tydelig at eksportindustrien ikke har vært så gunstig stilt relativt sett som

hj emmeindustrien.

Arbeidsledighetstallene tyder også på en relativt fordelaktig utvikling.

I midten av mai var overskuddet av arbeidssøkende 25 037 mot 25 693 et
dr tidligere. Tar en hensyn til tilveksten av folk i arbeidsdyktig alder kan

en regne med at beskjeftigelsen nå er større enn den var for et år siden.

Spesielt for Oslo er arbeidsledigheten mindre enn i samme periode i 1938.

For 20. uke var således tallene for 1939 8 467 og for 1938 9 201.
For ut enrikshandel en er det ikke lett å konstatere tendensen i

utviklingen. Handelen med utlandet var i mars både for innførselens
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utførselens vedkommende større enn i noen av de to foregående måneder.
Men det er et forhold som jevnlig gjør seg gjeldende. i forhold til mars
måned 1938 var det en ubetydelig nedgang for innførselen, men en liten
stigning i utførselen. Tallene var i 1938 og 1939 for innførselen 112 og
108 mill. kr. og for utførselen 66 og 68 mill. kr. Utforselstallet i mars
1939 må i det hele tatt karakteriseres som ganske tilfredsstillende. Det er

fortsatt enkelte eksportindustrier som bringer tallene opp. For tremasse-,
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cellulose- og papirindustrien er eksportmengder og -verdier ennå • lave i for-
hold til hva de var f. eks. i 1937. I april var innførselen 103 mill. kr. og
utførselen 58 mill. kr.

Blant de næringer som har kunnet notere en bedring i vårmånedene,
hører også skipsfarten. Et lite oppsving i fraktene gir seg utslag i en opp-
gang i Chamber of Shipping's fraktindeks fra 117.5 i mars til 119.5 i april.
I mai har det vært fortsatt svak bedring i fraktene, men indeksen foreligger
ennå ikke ferdigregnet. Opplegget av norsk skip, som steg ganske raskt
fra 259 000 tonn d. w. i desember 1938 helt opp til 590 000 tonn d. w. i
april 1939, er i begynnelsen av mai falt til 409 000 tonn d. w. I løpet av
mai måned er opplegget ytterligere redusert, men nøyaktige oppgaver f ore-
ligger ennå ikke.

På bank- og pengevesenets område er det enkelte nye trekk å notere.
Seddelomløpet har som i tidligere år ligget meget høyt, til dels med ganske
merkbare svingninger. I april var det gjennomsnittlige seddelomløp således
kommet opp i 461 mill. kr. Å merke er at Norges Banks utlån som i
mesteparten av 1938 lå mellom 100 og 110 mill. kr., i april 1939 er kom-
met opp i hele 169 mill. kr. Det kan også merkes at Norges Banks be-
holdning av norske verdipapirer i april er kommet opp i 120 mill. kr., et
tall som er nesten dobbelt så meget som i april 1938. Beholdningen av
gull og valuta i Norges Bank viser derimot små bevegelser. Den ligger i
gjennomsnitt for april på 403, det samme tall som for januar. I bankenes
innskuddsmasse er det ikke særlig store bevegelser. For private aksjebanker
og sparebanker i alt var innskuddene i januar 3 021 mill. kr. I april var
dette tall falt til 3 018 mill. kr. Utlånene viser derimot en merkbar stig-
ning. Fra 1 675 mill. kr. i januar er de i mars gått opp i 1 725 mill. kr.
En må atskillige år tilbake i tiden for å finne et tilsvarende høyt utlånstall.
En ting å merke er det omslag som har funnet sted på obligasjonsmarkedet
i løpet av 1939. Ennå i mars kunne Staten konvertere en 3112 pst. serie
til kurs 97. Senere har imidlertid ikke minst på grunn av de trykkede
forhold ute i Europa obligasjonskursene sunket ganske betraktelig. Enkelte
serier er i løpet av et par måneder sunket omkring 3 poeng. 4 pst.-seriene
er derfor igjen definitivt gått under pari og selv 41/2 pst.-seriene noteres for
øyeblikket bare litt over pari. Selv om kursfallet på obligasjoner kan synes
noe for raskt til å bli varig i sin fulle utstrekning, er det ikke rimelig at
en lett vil komme tilbake til de forhold som gjorde seg gjeldende ved årets
begynnelse.

30. mai 1939.



19 1
	

Nr. 5.

Konjunkturtabell.
Traduction française des rubriques voir page 206.

1. Norges Bank
2.

Bank-
kla-

3. Private aksjebanker
4. Spare-
banker

a)

Dis-

b)

Sed-
del-

c)

Folio-
inn-

d)

Utlån

e)	 I
Be-

hold-
ning

0

Renteb.
verdi-

Innskudd e)

Utlån

d)
I regn.

med

e)
Re-

diskon.
teringer

a)

Inn-

b)

Utlån

År og

månederl

rering.
Oslo.
Pr.

a) b)

konto skudd av gull papirer, .,,,,, • _ma I alt Folio utenl. (innen- skuddomløp og v
a
a- norske' banker' lands)

1 lut ned
Pst. Mill. kr.

[929 	 5.57 306.2 91.6 257.2 213 19.4 250 1 019 129 1 220 + 25.4 89 2 287 1 992
[930 	 4.54 304.6 70.6 219.5 218 16.2 267 1 025 132 1 128 -i-	 10.0 55 2 234 935
[931 	 4.65 291.4 65.0 192.2 176 31.7 240 948 116 1 077 -÷-	 10.2 58 2 150 892
[932 	 4.63 307.5 83.1 261.2 175 26.5 195 852 101 1 007 -2.-	 3.4 41 2 114 887
[933 	 3.67 300.3 77.8 231.2 148 29.1 213 801 84 966 -:-	 5.5 36 2 051 810
1934 	 3.50 316.5 70.5 265.6 175 33.0 200 800 100 921 +	 12.1 31 1 980 782
1935 	 3.50 322.8 76.6 212.6 231 28.2 239 864 5 	119 5	964 + 5 16.6 5 	2 1 990 759
1936 	 3.54 371.9 96.3 206.7 321 43.7 265 840 128 947 -I-	 20.1 2 1 863 712
1937.. 	 4.00 412.4 100.8 158.8 414 66.8 311 939 137 991 d-	 1.1 2 1 890 687
1938 	 3.50 440.9 143.7 104.1 421 110.7 330

1936 4 4 4 4 4

Sept 	 31/2 382.8 111.5 213.0 286 38.1 250 795 114 924 d-	 17.6 3 1 524 572
Okt.	 . 	 31/2 399.2 94.7 214.8 297 35.0 308 790 125 933 + 15.8 3 1 505 572
Nov. . . . . 31/2 400.6 100.6 212.6 304 38.3 281 785 120 931 d-	 18.7 3 1 496 571
Des 	 4 421.8 95.4 215.1 321 43.7 289 806 125 924 + 20.4 1 1 516 571

1937
Jan 	 4 404.3 98.2 185.1 324 44.9 275 820 127 936 -I-	 18.8 1 1 519 569
Feb.	 • . . . 4 393.8 100.9 172.4 308 60.2 248 835 131 945 -I-	 13.6 2 1 517 564
Mars 	 4 404.8 93.4 175.3 315 53.1 284 846 134 958 +	 8.8 2 1 514 564
April .. . . 4 406.0 103.9 183.7 318 53.9 336 834 126 977 +	 6.3 3 1 513 566
Mai 	 4 402.1 114.4 188.3 319 53.2 283 857 142 987 -i-	 0.9 5 1 505 568
Juni 	 4 404.3 104.8 181.5 324 56.0 288 868 139 990 +	 7.7 3 1 497 567
Juli 	 4 418.6 95.7 167.6 342 59.8 328 877 143 1 004 -I-	 9.0 4 1 501 564
Aug. 	 4 418.8 92.5 153.2 355 58.0 307 887 154 994 -I-	 10.3 4 1 495 560
Sept 	 4 415.7 100.0 134.6 378 64.2 318 907 162 995 +	 13.1 3 1 490 560
Okt 	 4 420.3 98.2 122.1 390 64.8 383 905 152 997 +	 8.0 4 1 496 560
Nov. .. 	 4 417.7 108.0 120.7 402 62.8 334 906 151 999 d-	 4.0 2 1 495 552
Des. 	 4 442.7 99.7 121.2 414 66.8 353 905 135 968 +	 1.1 1 1 522 550

1938.

Jan 	 31/2 423.9 115.1 104.1 418 66.6 325 1951 145 972 -I-	 11.0 1 536 548
Feb 	 31/2 412.6 138.3 96.9 420 69.2 282 968 150 962 + 22.9 1 1 545 545
Mars . . . . 3 1/2 419.5 143.4 97.7 433 67.7 335 967 150 972 +	 16.1 1 1 551 542
April . . . . 3 1 /2 439.9 137.4 101.8 454 68.9 320 980 155 993 + 20.9 1 1 560 543
Mai 	 31/2 434.5 172.0 104.4 470 68.9 283 970 143 982 + 13.0 2 1 562 541
Juni 	 31/2 436.6 171.8 107.0 434 69.3 289 977 147 984 -I-	 13.4 1 1 559 541
Juli 	 31/2 451.5 140.1 106.4 432 96.6 392 979 148 1 007 +	 14.7 2 1 570 538
Aug. . . . . 3 1/2 450.9 136.4 106.5 421 100.2 293 997 158 1 001 d-	 19.1 1 1 575 539
Sept 	 31/2 450.1 139.7 107.7 430 100.8 349 1 011 178 1 003 + 41.3 1 1 568 537
Okt. 	 31/2 455.1 148.3 106.4 430 106.1 371 1 012 173 1 013 d-	 33.1 1 1 576 536
Nov-. .. .. 3 1/2 445.3 152.5 103.7 427 108.2 358 983 166 1 016 + 22.4 1 1 570 538
Des.	 .. 3 1/2 470.6 128.9 107.2 421 110.7 339 875 146 987 -1-	 16.3 1 1 588 538

1939
Jan 	 31/2 450.3 144.2 110.7 403 109,0 360 990 155 984 -I-	 12.6 1 1 608 535
Feb. 	 3 1 /2 435.0 155.0 112.1 400 108.4 275 1 000 160 986 +	 19.3 1 1 611 534
Mars . 	 3 1/2 442.1 165.1 116.7 410 109.2 344 992 158 1 010 -I-	 10.5 1 1 604 535
April . . . . 3 112 460.8 130.5 168.6 403 120.2 298 990 166 1 029 +	 9.9 2 1 606 539
Mai 	
Juni	 . . . 	

Årsoppgavene i rubr. 1 a-d er gjennomsnittstall, i rubr. I e-f, 3 a-e og 4 a-b ultimotall.
Manedsoppgavene i rubr. 1 b-d er gjennomsnittstall, i rubr. 1 a, 1 e-f, 3 a-e og 4 a-b ultimotall.
2 1929-1930 rentebærende verdipapirer i innenlandsk mynt. 3 + tilgodehavende, gjeld.
4 M c,ånedstallene omfatter bare storre banker og sparebanker. 5 Fra o med desember 1935 er stati-
stikken for de likv. og adm. banker sluttet. Tallene gjelder fra da av Care de frie banker. For novem-
ber var de tilsvarende oppgaver 803, 108, 940, -I- 8.4 og 2. For innskudd i alt gjelder oppgavene også for
desember 1935 bare frie banker.



9. Aksjeindeks 2

a) b) c) d) e) f) '

Indu-

stri

Skips-

fart

Hval-

fangst

Ban-

ker

For-

sik-

ring

Tots

Mill. kr.

80
159
172

46.3
111.7

17.8 - -
65 33.4 43.4 44.6 45.4 98.2
63 10.9 55.1 49.2 61.9 112.0
83 23.4 58.7 56.0 72.9 112.9

114 11.8 68.5 68.4 104.1 129.9
343 41.1 88.2 936 144.0 114.2
334 51.9 101.4 154.5 186.1 120.3

11.6 91.7 135.1 129.9 127.8

1.7 11.9 87.9 90.3 146.0 109.9
6.2 1.2 93.6 93.4 145.5 112.2
4.3 1.2 88.4 103.9 150.5 112.0
4.0 3.5 97.1 116.0 162.6 119.2
5.6 10.4 100.3 120.3 170.6 117.8

3.9 5.2 104.6 132.2 193.0 119.0
122.4 8.0 105.2 132.9 184.3 115.8

11.4 2.8 104.6 147.2 196.9 116.1
20.5 6.2 105.7 168.7 205.8 121.2

3.0 14.6 100.3 153.6 192.7 118.6
6.1 2.1 102.2 157.4 187.5 118.7

18.8 3.0 104.0 163.6 191.6 120.0
3.0 3.3 104.4 174.2 201.2 121.8
5.8 3.8 102.0 171.2 189.8 122.9
4.5 1.0 97.6 159.5 167.9 123.1

28.5 1.0 94.4 147.0 159.0 122.7
4.8 0.9 91.6 146.6 164.0 124.1

5.7 0.7 97.4 150.1 153.7 127.2
11.5 0.1 94.4 140.6 142.7 125.5
32.8 1.0 88.3 129.7 128.5 122.9

8.5 1.1 86.4 127.7 121.8 123.1
2.7 0.2 86.2 127.3 123.5 124.8

70.6 1.3 82.2 123.2 119.4 124.8
7.7 0.5 87.1 128.8 125.1 125.8

25.6 0.8 89.5 133.1 131.7 128.0
4.5 0.8 91.9 135.5 137.0 129.3
5.7 0.1 100.8 140.1 130.0 133.9
7.4 3.9 98.1 142.1 123.5 134.1
3.2 1.1 97.7 142.6 122.0 133.9

2.5 1.8 95.8 143.7 122.0 133.4
4.4 1.5 93.9 142.0 117.4 129.5
7.4 0.3 94.6 135.9 113.3 129.8
3.6 0.5 90.0 133.0 108.6 126.5

92.5 138.1 110.8 126.6

1929. . .
1930 . . .
1931 . . .
1932 . . .
1933 . . .
1934 . . .
1935. . .
1936 . . .
1937 . . .
1938. . .

1936
Aug. . .
Sept. . .
Okt. . .
Nov. . .
Des. . . .

1937
Jan.. . .
Feb. . .
Mars ..
April . .
Mai . . .
Juni. . .
Juli . . .
Aug. ..
Sept. . .
Okt. ..
Nov. . .
Des. . . .

1938
Jan. . . .
Feb. . .
Mars . .
April . .
Mai . . .
Juni. . .
Juli . . .
Aug... .
Sept. . .
Okt. ..
Nov. . .
Des. . . .

1939
Jan- .
Feb. ...
Mars ..
April ..
Mai . . .
Juni . . .

År og

måneder

Beregnede tall for alle banker

a)
Inn-
skudd

b) Utlån
ekskl.
pante.

lån

c)
Egne
verdi-

papirer

d) I kas-
se og i
Norges
Bank

Mill. kr.

4 4 4

3 890 2 248 1 067 73.4
3 738 2 144 1 084 53.1
3 304 2 006 1 096 63.6
3 097 1 949 994 80.3
3 024 1 839 1 031 68.7
2 834 1 771 953 60.7
2 829 1 731 917 57.6
2 757 1 706 888 53.0
2 767 1 709 866 58.4
2 955 1 688 953 102

2 714 1 700 882 49
2 712 1 672 869 58
2 682 1 680 859 52
2 668 1 675 856 48
2 703 1 658 840 85

2 732 1 675 837 50
2 746 1 677 850 46
2 753 1 690 852 55
2 738 1 712 856 59
2 753 1 725 883 46
2 754 1 727 877 56
2 768 1 737 869 62
2 772 1 723 868 56
2 787 1 723 872 67
2 792 1 724 864 54
2 791 1 716 876 58
2 823 1 677 888 92

2 890 1 678 908 80
2 920 1 664 897 94
2 926 1 671 889 101
2 950 1 694 897 93
2 942 1 679 907 105
2 947 1 681 911 130
2 960 1 702 956 110
2 985 1 697 988 112
2 992 1 696 1 012 102
3 004 1 705 1 026 109
2 966 1 710 1 029 88
2 980 1 680 1 021 100

3 021 1 674 1 004 103
3 033 1 675 1 015 97
3 017 1 702 1 010 76
3 018 1 725 994 90

5. Private aksjebanker
og sparebanker

	20 139 10 509	 94

	

13 582 20 070	 173

	

7 495 30 005	 145

	

4 660 31 165	 61

	

6 717 36 112	 106

	

6 190 35 852	 59

	

24 620 26 959	 92

	

40 851 21 468	 305

	

64 078 16 435	 354
15 350 17 583

	

2 080	 785	 11.4

	

2 986 1916 	3.0

	

5 814 2 793	 5.2

	

7 198 2 137	 32.2
5 526 1 404 11.0

	

7 724 1 633	 8.4
4 705 1 557 32.0

12 347 1 074 123.9
11 259 1 769 5.3

	

3 921	 855	 7.0

	

2 327 1 020	 9.8

	

2 606	 781	 4.9

	

5 402 1 277	 8.9

	

3 816 1 096	 9.2

	

4 580 1 627	 3.3
3 016 2 038 10.0

	

2 375 1 707	 12.7

	

2 208 1 605	 15.0

	

1 804 1 315	 17.5

	

1 813 2 701	 13.5

	

1 122 1 745	 3.6

	

639 1 422	 27.1

	

899	 892	 64.9

	

639	 777	 10.0

	

1 100	 994	 66.3

	

1 101 2 183	 19.3

	

1 993 1 512	 9.6

	

1 045 1 366	 6.3

	

088 1 071	 3.5

	

1 192 2 143	 4.4
932 1 760 28.5

	

672 1 190	 4.4

	

729 1 197	 8.5

6. Omsetn. på
Oslo Børs

a)
	

b)

Aksjer. Obliga-

sj oner

1000 kr.

•••■••

122.1 54.
135.2 64.]
147.0 70.]
179.6 83.';
171.6 100.]
178.8 126.f
186.8 1 1 7.

168.0 98 :-
167.4 101.f
164.5 103.
170.4 112.1
5 169.0 115.2

169.6 121.2
172.1 121.1
171.9 125.i
173.4 132.9
173.8 125.8
178.2 127.9
179.1 130.'1
182.1 134.9
186.1 132.8
188.5 127.2
186.3 121.9
184.9 121.0

184.6 124.9
184.9 120.4
184.8 114.1
181.9 112.3
181.9 111.9
181.8 108.9
182.5 113.2
183.3 116.4
189.4 118.8
193.1 124.5
195.6 124.1
197.2 124.3

197.7 123.5
199.1 121.8
199.2 120.3
195.0 116.2
195.4 118.9

7. Omsetning
av verdi-

papirer med
utlandet'

Kjøp

8.

Emi-
sjon
av

aksjerSalg

1939.	 192

Konjunkturtabell (forts.).

Årsoppgavene er innhentet i forbindelse med tellingen av landets gjeld og tilgodehavender i utlan•
det. Månedstallene bygger på oppgaver fra større banker og meglere. Oppgavene omfatter også nye ob1.1å,n og
avbetaling på obligasjonsgjeld. 2 Veid geometrisk gjennomsnitt av kjøperkursen i pst av innbetalt. Se Stat.
Medd. 1932 nr. 2 og 3 side 76. 3 Innbefatter også handel, transport m. v. 4 Årsoppgavene er gjennomsnitt

raånedstallene.	 Aksjenes pålydende er forhøyet i enkelte selskap.



b*)
Ham-
burg
(100
Rmk.

= 88.89
kr.)

a)

London
2 =-

18.1595
kr.)

c)	 d)

Paris
(100
fres.

14.62
kr.) 1

New
York

(1 $ =-
3.7315

kr.)

228 1 12 518
185
210
333
200
158
169
115
88

128

10 013
9 774

11 275
9 528
7 138
6 292
5 881
5 277
4 873

18.200
18.169
18.096
19.463
19.743
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900

19.900
19.900
19.900
19.900
19.900

19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900

19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900
19.900

19.900
19.900
19.900
19.900

89.33
89.24
96.28

133.10
142.41
156.57
164.54
162.58
162.99
164.78

160.55
159.70
164.45
165.06
164.20

164.28
164.53
164.96
163.96
162.93
162.78
162.32
161.79
162.38
162.41
162.07
161.55

161.46
161.56
161.90
161.84
162.03
162.74
163.39
164.58
166.91
168.39
170.50
172.09

172.25
171.76
171.60
171.76

14.73
14.72
15.97
22.01
23.53
26.12
27.02
24.70
16.55
11.93

26.28
26.13
19.23
19.15
19.15

19.15
19.15
18.97
18.44
18.25
18.17
15.56
15.20
14.50
13.69
13.74
13.75

13.53
13.24
12.69
12.59
11.52
11.37
11.37
11.35
11.35
11.35
11.35
11.42

11.46
11.45
11.45
11.45

3.748
3.738
4.050
5.583
4.816
3.975
4.082
4.025
4.043
4.090

3.980
3.973
4.085
4.090
4.073

4.073
4.084
4.092
4.068
4.047
4.050
4.025
4.012
4.036
4.034
4.002
4.001

3.998
3.983
4.010
4.015
4.022
4.031
4.053
4.093
4.163
4.191
4.245
4.278

4.282
4.265
4.265
4.270

100.46
100.43
100.92
102.99
103.23
102.85
102.85
102.85
102.85
102.84

102.85
102.85
102.85
102.85
102.85

102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.83

102.85
102.83
102.77
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.85
102.84
102.85
102.82

102.81
102.83
102.80
102.83 
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Konjunkturtabell (forts.).  

12. Betalingsforhold

Pst.

13. Valutakurser på Oslo Bors 14.
New
York
$ pr.
(4.8666
= 1 2)

Gj.-
snitts-
tallGjennomsnittstall i kr.

10.	 11.
Kurs Øye-
på blikke-

obli- lig ren-
ga- te på
sj o- obliga-
nerd Isjoner 2

Pst.

a)	 b)

Ak-
kord-

kur-	
for-

ser hanal.

Antall

c)

Ekseku-
sjoner.
Etter

Credit-
reform

e) f)

Stock- Keiben-
holm havn

(100 kr. (100 kr.
=100 =100
kr.) kr.)

15. Inn-
forsels-

toll

1 000 kr.

og

tneder

d)

Veksel-

pro-

tester'

95.9
99.1
99.8
99.6

101.1
96.4

101.4
99.6

1 101.0
103.9

	

97.7	 4.61	 27

	

98.1	 4.59	 22	 1 1 464

	

98.3	 4.58	 24

	

100.3	 4.49	 28	 1 1 411

	

99.3	 4.53	 26	 f
	1 99.8	 4.51	 23	 6 ]

	

100.5 4.48	 15	 9 1 309

	

100.5 4.48	 22	 7 I
	100.4 4.48	 32	 9)

	

100.1	 4.50	 33	 12 I 1 359

	

100.2 4.49	 32	 8 f
	100.3 4.49	 22

	

100.5 4.48	 14	 li 232

	

102.0	 4.41	 19	 1
	102.3	 4.40	 29

	

102.9	 4.37	 28

	

102.5	 4.39	 17	
1 1 377

16 f
101
8 t 1 205

51
17 j 1 199
22

7
8 L 1 139

ir 1 330
J

8
1 21811

10
8

29 . . . .
30 . . .
31 . . . .
32 . • • .
33 . . . .
34 . . . .
35
36 .
37 	
38...
1936

p t. .
ct..
)v.

1937
n	
,b. .  
axs . . •
)ril . . .

. . .
. .

Lii . •
ig 	

	pt. . . 	
.

YV.
-s 	
1938
n. .
;b.. . .
Rrs . .

.
. .

. .
Lii.

pt.
.

)v.
BS.. . .
193'9

;b. .
ars. . .
)ril 	

	

. . . 	
Lili . .

5.21
5.05
5.01
5.02
4.95
4.67
4.44
4.52

1446
4.33

2.5
2.7
2.6
2.0
L6
1.4
1.3
1.2

1.3
L2
1.2
1.1
1.2

1.1
1.1
"3
1.2
1.3
1.1
1.2
1.2
1.2
1.2
1.1
1.2

1.1
1.1
1.2
1.3
1.4
1.4
1.4
1.3
1.3
1.3
1.3
1.3

100.07 4.857 111 107
100.10 4.862 110 403
100.29 4.535 106 779
104.83 3.506 97 148
89.42 4.237 102 114
89.25 5.039 111 520
89.25 4.902 120 917
89.25 4.971 131 489
89.25 4.944 149 979
89.25 4.889 152 569

	

89.25 5.026
	

7 434

	

89.25 5.036
	

7 863
89.25 4.898 22 618

	

89.25 4.888
	

7 472

	

89.25 4.908
	

7 411

89.25 4.908 17 410

	

89.25 4.894
	

7 369

	

89.25 4.885
	

8 486
89.25 4.916 21 476

	

89.25 4.940
	

8 968

	

89.25 4.932
	

9 160
89.25 4.968 20 197

	

89.25 4.982
	

7 951

	

89.25 4.953
	

8 700
89.25 4.955 24 135

	

89.25 4.996
	

8 673

	

89.25 4.996
	

7 454

89.25 5.000 16 867

	

89.25 5.018
	

7 312

	

89.25 4.985
	

9 261
89.25 4.981 20 016

	

89.25 4.967
	

8 962

	

89.25 4.958
	

8 011
89.25 4.929 19 503

	

89.25 4.881
	

8 420

	

89.25 4.804
	

9 391
89.25 4.769 26 665

	

89.25 4.708
	

9 198

	

89.25 4.670
	

8 963

89.25 4.669 17 946

	

89.25 4.686
	

7 981

	

89.25 4.685
	

9 965
89.25 4.681 20 207

822
723
621
755
583
482
387
337
286
294

8
12
10

6
7

5
4
6
9
5
8

	

103.4 4.35
	

23
103.8
	

4.34
	

23
104.1
	

4.32
	

31
103.7
	

4.34
	

15
103.7
	

4.34
	

28
103.7
	

4.34
	

23
103.8
	

4.34
	

26
104.2
	

4.32
	

15
103.8
	

4.34
	

36
104.6
	

4.32
	

28
104.3
	

4.31
	

26
103.3
	

4.35
	

20

103.5
	

4.35
	

33
103.5
	

4.35
	

25
103.5
	

4.35
	

24
100.0
	

4.50
	

15
100.9
	

4.46

4
10
10
11

Til des. 1933 gj.snitt av 5 pst. statsobl. 1915 I og II, 1922 og hypotekb.obL 1915/16/17; fra jan.
34 gj.snitt av 41/2 pst. statsobl. 1931 I og II, 1933, hypotekb.obl. 1914 og kom.b.obL 1933; fra jan. 1937
,snitt av 41/2 pst. statsobl. 1931 I, 1936 I og II, kom.b.obl. 1933 og 1934 og hypotekb.obl. 1936.
Mulig kursgevinst eller kurstap er ikke tatt i betraktning. 3 Protesterte aksepter i pst. av alle for-
[tie aksepter i et utvalg av banker. Tallet for 1930 er gjennomsnitt for siste halvår. Pari 72.00 kr.
. 100 fro. for 25. juni 1928.



1.8 22.6 23.6 33.9 28.4 26.7
1.0 33.4 25.3 51.6 26.2 25.1
0.8 61.8 26.8 50.7 20.2 25.4
2.9 49.7 20.6 36.9 27.9 26.2
1.7 55.5 19.3 55.0 26.9 26.8
1.0 29.2 13.5 61.4 30.1 25.4

10]

2.2
2.0
1.6
2.8
2.0
2.1
2.4
1.9
1.6
0.1
1.7
1.1

2.7
2.0
1.6
3.1
1.3
2.2
3.0
2.8
2.0
2.6
2.2
3.0

1.4
2.0
2.6
2.0

18.7
19.0
25.5
20.2
20.4
14.1
12.9
28.7
51.3
66.0
49.9
27.3

37.9
21.3
35.3
16.0
13.7
15.7
15.4
34.2
73.6
59.7
54.0
27.7

21.7
27.0
27.0
21.5

17.0
18.7
21.9
23.7
23.6
23.0
36.3
32.0
28.4
26.6
19.4
19.9

13.6
20.3
31.1
11.6
19.0
25.3
20.8
18.5
15.0
21.6
19.9
18.8

16.1
16.5
29.2
26.4

46.2
49.2
45.1
52.9
40.6
57.2
40.9
57.2
47.9
43.0
58.1
58.5

38.2
52.1
55.7
39.4
34.3
32.1
35.3
38.9
30.6
38.2
47.3
61.7

16.6
16.5
21.6
37.0

21.4
244
26.6
33.6
25.2
27.4
31.0
29.7
30.4
29.7
28.2
29.6

23.2
22.0
25.9
15.5
19.5
17.8
12.5
27.6
12.9
19.0
18.7
30.6

20.5
20.4
18.6
19.2

25.4
25.5
25.1
29.5
26.7
32.7
31.2
33.4
31.1
32.2
27.4
30.0

21.3
20.1
19.2
19.7
17.4
17.7
18.3
21.1
24.3
29.7
22.0
28.0

22.6
26.1
25.6
27.2

3

4]

3(

4 f_

8

	321	 107

	

381	 199
395 149

	

122	 22

	

107	 23

	

159	 39

	

220	 55

	

242	 66
469 145

	2  406	 151

13.6
22.6
17.0
22.0
25.9
17.9

28.4
34.6
38.5
61.2
59.2
45.9
38.0
33.3
37.1
22.9
52.0
13.2

18.8
29.7
45.6
52.6
45.9
34.3
37.8
38.9
29.0
20.1
42.0

7.0

31.4
34.3
40.3
44.7

0.0
11.3
4.9
9.6

14.2
3.9

20.6
15.9
8.3

14.7
10.3
5.7

14.7
4.3

13.0
L3

24.4
8.9

15.2
16.5
13.3
18.0
10.4
9.4

10.2
18.5
17.6
3.9

13.9
3.8

18.7
18.8
10.9
11.7
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År og
måneder

18.
ligby
ging
Nett
tilvel
av roi

a)
	

b)

Inn- Utfør-

førsel
	

sel

c)	 a)	 b)

Inn- I 	Utf.
Innf-

førsels-	 av
av

over-	 tørr-skip
skudd I	 fisk

c) d)

Utf. Utf.
av av

klipp- fersk
fisk sild

eL f) 	gf.	 Utf.	 U) tf.
av

kalk-saltet
 de t 	peter

sal-

	16. Utenrikshandel 	I 	17. Utenrikshandel,
i alt 	I	enkelte varer

i)

Utf.
av
våt
tre-

masse

k)	 1)

Utf.	 Utf.
av	 av

tørr papir
cellu- og
lose papp 

h)

Utf.
av

tre-
last

Mill. kr. Mill. kr.	 1 000 tonn 1 000 tonn
1 000
m. 3

1929 	  1 073
1930 	  1 065
1931 	 861
1932 	 690
1933 	 665
1934 	 737
1935 	 825
1936 	 927
1937 	  1 293
1938 	  21 193

1936
Juli 	 65.1
Aug. . . . 	

▪ 	

74.4
Sept. . . . 	

▪ 	

78.8
Okt. . . . 	

•	

87.0
Nov. . . . 	

•	

94.9
Des 	 92.4

1937
Jan 	 61.7
Feb.	 • • • ▪ 100.2
Mars . . . .	 101.5
April • • • . 130.8
Mai   121.1
Juni • • • ▪ 104.8
Juli   105.0
Aug. • •	 96.7
Sept • • . .	 110.8
Okt. • •	 93.4
Nov. • •	 132.2
Des 	 99.5

1938
Jan. . • •	 96.0
Feb. 	
Mars . . . . 111.6
April . . . . 106.8
Mai .. . . .	 96.0
Juni .

•	

90.8
Juli  	 87.7
Aug.	 100.2
Sept. 	  104.0
Okt. 101.3
Nov. . . . . 107.4
Des  93.0

1939
Jan 	 96.0
F eb. . . .  ▪ 97.3
Mais . . . • 108.3
April . . . . 103.0
Mai  

29.6 820 804 597 269 332 14
23.7 367 641 608 229 310 14(
24.4 292 441 515 124 184 14
13.6 312 347 606 250 299 20]
15.2 390 271 583 233 283 16
14.0 389 257 692 244 283 19
14.6 354 256 468 272 312 211
15.1 428 267 547 310 315 28 f
2L5 354 290 597 337 350 23(
28.6 404 235 504 245 262 21

752
684
467
569
558
578
605
685
823

2 787

51.5
51.8
61.8
65.0
69.1
74.5

63.3
65.7
62.9
69.6
61.9
58.9
67.1
63.3
73.7
70.5
80.2
86.3

77.2
63.9
66.0
54.2
50.1
56.5
49.9
61.4
74.9
81.1
65.4
86.0

64.6
63.0
68.0
58.3

38.1 48.5 121.0 94.3
31.8 45.9 111.4 110.7
21.8 30.2 75.8 78.0
32.8 40.2 74.6 69.0
26.5 32.6 110.7 59.7
22.7 32.9 63.5 40.9
22.0 35.0 98.4 34.3
19.8 36.2 102.4 53.0
33.8 38.6 96.3 48.2
26.0 41.4 96.1 33.6

0.8
	

3.4
	

2.7
	

2.6
0.7
	

2.4
	

2.6
	

5.9
2.4
	

3.3
	

2.4
	

8.7
4.7
	

3.8
	

3.0
	

4.7
2.9
	

4.8
	

3.1
	

2.8
2.2
	

4.1
	

2.1
	

1.0

2.2
	

2.0 26.4
	

7.2
4.2
	

2.2 33.5
	

5.5
2.9
	

2.4 18.3
	

3.0
2.1
	

3.2
	

5.1
	

1.8
0.6
	

2.3
	

4.3
	

0.6
2.1
	

L8
	

2.5
	

0.7
2.6
	

4.3
	

1.6
	

L6
L2
	

5.1
	

1.1
	

6.0
4.5
	

2.3
	

0,0
	

8.7
4.3
	

4.9
	

0.0
	

6.8
4.1
	

41
	

0.8
	

4.6
3.0
	

39
	

2.6
	

1.8

3.2
	

4.2 23.8
	

4.8
1.9
	

3.4 26.5
	

2.9
1.6
	

2.5 22.6
	

1.8
0.8
	

0.6
	

8.7
	

0.8
1.2
	

3.2
	

4.8
	

0.8
1.1
	

5.8
	

L9
	

0.8
1.1
	

1.9
	

2.3
	

0.8
2.9
	

6.3
	

0.9
	

3.2
4.2
	

2.8
	

1.3
	

6.2
4.3
	

5.6
	

1.0
	

6.3
1.7
	

3.8
	

1.2
	

3.0
2.1
	

1.4
	

1.1
	

2.2

21
	

2.4 29.7
	

6.4
0.6
	

2.0 35.9
	

4.7
1.3
	

1.2 27.6
	

3.7
0.6
	

3.2
	

6.4
	

1.3

Nettotilvekst av rom (inkl. kjøkken) i alle byer med 2 000 innb. og over og i 14 større lar
kommuner med bymessig bebyggelse. 2 Foreløpige tall.
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19. Produksjorisindeks for industrien
Beregnet for samme antall arbeidsdager i hver måned

1935= 100

.r og

neder

13.
14.. . .
15.
16.
7.

18. .
L936

3 . 	 . . .

TS . . .

ril . • •
i .. • •

. • •
Li . . . .
g• • • •
)t. • . .
t.. • . .
v. . .
s.. . .
_937

rs. . .
ril ...
i ... .
ai. • • •
i . • • •
g• • • •
)t. .. .

t..
v.
s. .
L938

b.. . .
TS ..

,ril ..•
. • • •

ai. • •
. • • •

g-
)t. .. .

t. .. .

v.

[939

rs .. .

ril . .
i . . . .

Produksjonsmiddel-
industri

for
hjemme-
marked

88.7
97.7

100.0
112.3
125.7
129.3

109.6
108.3
107.0
105.6
110.6
106.2
100.8
123.9
119.5
120.1
121.1
114.3

129.3
134.6
129.9
130.5
134.5
136.3
120.7
144.4
140.5
136.8
141.2
124.1

129.4
140.1
130.4
132.3
135.6
145.4
102.8
141.0
148.5
150.8
145.8
131.6

138.7
141.8
141.5

Konsumsjons-
industri

Eksport-
industri
i alt

Hjemme-
industri

i alt

Malm-
og

metall-
utvin-
ning

Jern-
og

metall-
industri

Kjemisk
og

elektro-
kjemisk
industri

i alt
for

eksport-
marked

for
hjemme-
marked

91.8 93.4 91.3 92.0 88.6 82.8 85.5 96.3
92.0 83.3 94.6 97.8 94.5 99.0 91.6 93.8

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
108.0 107.7 108.1 109.6 111.3 111.0 122.1 102.1
115.7 115.4 115.8 115.1 125.9 119.5 147.5 104.7
108.4 89.9 113.8 112.9 126.5 136.1 157.4 119.6

97.3 109.4 93,7 118.0 98.2 106.6 105.3 103.0
113.4 149.9 102.7 123.9 102.6 103.0 103.8 100.7
105.9 96.3 108.6 104.0 107.8 104.6 110.5 108.3
97.9 73.6 104.9 95.9 106.6 112.5 113.2 88.0

110.0 100.6 112.7 105.5 113.0 102.8 116.5 104.8
118.2 128.2 115.3 111.5 109.9 108.5 108.0 99.9
91.4 109.9 86.1 98.8 96.7 97.6 116.2 96.1

105.5 94.9 108.5 111.6 120.3 140.4 136.7 103.4
115.2 110.0 116.6 110.3 122.1 111.6 127.3 106.8
111.6 101.6 114.6 110.9 120.4 116.4 129.8 106.9
115.6 114.0 116.0 113.1 122.4 117.6 130.0 103.0
114.1 103.6 117.1 111.3 115.8 110.6 122.4 104.6

99.2 100.0 98.9 112.0 116.2 118.3 148.9 109.1
116,0 141.8 108.5 122.0 123.3 125.7 151.4 80.4
117.5 113.1 118.7 112.4 125.1 128.6 141.7 88.5
114.2 88.4 121.7 104.4 126.7 127.8 138.1 88.0
111.1 93.3 116.3 112.0 126.7 112.6 147.4 126.4
123.3 135.9 119.7 125.2 129.1 130.6 150.1 112.5
96.6 111.1 92.4 113.6 108.5 119.8 142.0 105.9

118.1 106.9 121.4 112.5 134.5 120.1 156.8 111.6
123.4 120.3 124.2 102.7 133.5 80.0 146.1 98.7
119.6 106.7 123.4 105.1 131.0 95.4 148.6 104.7
136.2 163.6 128.3 136.7 135 6 141.6 152.7 116.9
113.4 104.0 116.1 122.6 120.7 133.8 146.0 114.1

101.4 91.2 104.3 125.5 118.6 137.4 153.3 116.9
116.2 130.3 112.2 143.9 128.0 142.4 167.1 118.4
100.9 67.0 110.7 110.7 121.9 139.5 145.7 117.4
99.2 50.2 113.5 104.4 124.2 144.5 152.9 130.3

103.5 62.5 115.4 107.0 126.9 140.2 155.1 125.3
120.5 113.3 122.5 115.0 135.5 137.7 171.7 116.6
93.0 113.2 87.2 102.5 96.0 121.7 119.5 109.6

106.7 81.7 113.9 97.2 129.3 121.8 165.0 114.5
114.4 76.1 125.6 104.4 138.6 133.9 168.5 117.6
117.1 99.7 122.2 113.0 138.5 136.0 172.3 126.5
118.6 97.6 124.6 115.3 136.6 144.1 162.4 125.5
109.7 96.4 113.6 115.8 123.8 134.5 155.5 117.1

101.6 97.6 102.8 112.4 123.2 136.3 166.4 121.8
115.1 118.6 114.1 125.2 129.8 135.3 161.6 131.2
112.1 85.0 120.0 113.1 132.2 140.8 158.8 129.5

Hele
indu-
strien

89.8
95.7

100.0
110.7
122.1
121.7

105.2
110.1
106.6
102.8
110.3
110.5
97.5

117.2
117.9
117.0
119.1
114.2

114.5
122.9
120.6
118.9
121.5
127.8
110.2
126.8
122.7
121.9
136.0
121.3

121.0
133.6
117.9
117.3
119.9
128.3
98.3

118.0
126.6
129.5
129.1
121.0

119.4
128.1
125.6

for
i alt
	

eksport-
marked

123.5
126.8
122.4
121.5
127.4
130.3
118.0
131.7
122.3
123.2
135.8
125.8

132.1
143.5
127.6
127.4
129.2
132.8
101.3
124.5
133.5
136.5
135.1
127.5

129.5
]35.5
133.1

91.6
102.2
100.0
110.2
115.0
119.8

120.6
116.0
106.6
102.6
107.1
106.5
95.4

116.6
110.4
113.6
112.9
113.7

115.5
116.1
112.2
109.2
117.6
122.1
114.4
114.2
97.3

104.6
128.6
128.1

135.8
148.0
123.9
120.7
120.5
115.5
99.2

101.9
112.9
117.0
120.7
121.8

116.9
127.1
121.5

86.5
94.5

100.0
113.8
133.6
136.1

101.6
102.6
107.3
107.8
113.1
105.9
104.8
129.2
126.2
124.8
127.2
114.8



Produksjonsindeks (forts.).

Ar og

måneder

Tre-
masse-,
cellu-	 Tekstil-

lose- og	 industri
papir-

industri

Annen
merings-
og ny-
telses-
middel-
industri

Skotøy-
fabrik-

ker

Herme-
tikk-

fabrik-
ker

1933.
1934 	
1935 	
1936 	
1937 • • •
1938. .

1936
Jan 	
Feb	
Mars . . .

	April . . . 	
Mai 	
Juni
Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt. • •
Nov. • •
Des

1937
Jan. . . .
Feb  
Mars . . .
April . . .
Mai . . .
Juni 	
Juli 	
Aug 	
Sept. .. .

Okt. ..
Nov. •
Des 

1938
Jan 	
Feb 	
Mars . • •
April . • .
Mai 	
Juni 	
Juli 	
Aug. .
Sept. 	
Okt. 	
Nov. . • •
Des 	

1939
Jan 	
Feb. .. .

Mars . . .
April . 	
Mai 	

92.7	 90.3	 91.4	 99.9	 93.2 I
102.4	 101.4	 95.2	 63.7	 95.4
100.0	 100.0	 100.0	 100.0	 100.0
108.5	 108.7	 103.0	 118.4	 107.6
120.5	 113.4	 110.6	 114.4	 112.6

95.7	 98.3	 104.2	 96.4	 117.0

107.3	 104.7	 105.0	 112.4	 84.3
109.5	 110.1	 107.7	 272.2	 92.4
105.9	 112.9	 108.9	 82.8	 98.3
102.6	 107.1	 93.3	 1.7	 102.9
108.2	 110.5	 102.8	 92.4	 113.4
107.9	 110.5	 98.6	 178.3	 123.1
100.5	 71.6	 56.3	 144.8	 105.3
106.5	 113.1	 110.7	 77.6	 109.2
112.0	 121.4	 114.4	 127.3	 112.3
111.2	 118.7	 121.9	 99.1	 109.4
115.2	 119.3	 118.1	 134.4	 113.3
115.0	 104.4	 98.7	 97.8	 127.8

112.4	 114.1	 103.9	 87.7	 89.2
113.6	 122.5	 117.3	 243.2	 101.5
117.9	 121.8	 119.4	 99.8	 116.8
118.9	 124.3	 128.1	 8.5	 108.7
119.1	 107.7	 124.3	 26.8	 116.9
126.0	 114.0	 115.2	 177.3	 119.5
124.8	 70.3	 55.8	 82.0	 112.3
123.8	 119.8	 114.1	 63.3	 117.1
130.6	 129.9	 123.9	 96.2	 111.2
122.1	 127.9	 118.2	 73.9	 114.5
122.1	 117.9	 115.8	 299.7	 126.7
114.8	 90.3	 91.4	 114.3	 117.3

117.0	 100.0	 95.9	 60.6	 102.4
114.0	 101.0	 102.3	 241.5	 109.4
99.7	 101.5	 101.4	 37.3	 107.8
84.2	 89.9	 98.6	 2.6	 119.4
94.7	 92.1	 112.4	 19.2	 121.4
89.3	 98.0	 106.4	 220.8	 131.4
70.4	 53.2	 49.7	 224.0	 115.6
80.1	 96.7	 113.4	 63.4	 119.3
93,8	 112.3	 123.2	 20.9	 125.8

100.7	 117.0	 125.7	 88.4	 114.5
100.1	 1216	 121.8	 90.4	 119.8
104.0	 96.8	 99.2	 87.6	 117.7

91.9	 106.1	 112.7	 95.1	 979
98.9	 113.1	 119.7	 160.3	 108.5

100.1	 113.7	 125.4	 32.2	 115.7
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20.	 Produksjon ved elektrisitetsverl
på 1000 kW og over

Andre
indu-
strier

El.verk
knyttet til
elektrokj.
og -metal-
lurg. ind.

El.verk
El.verk vesentlig

knyttet til , knyttet til
annen ind. den alm.

el.forsyning

I alt

Mill. kwh.

89.1
96.5

100.0
110.6
117.2 4 213 585 4 208 9 01
110.0 4 717 592 4 329 9 6:

117.5
120.1
108.5
103.7
112.0
106.3
80.0

109.9
121.6
117.8
120.3
109.0

102.0 351 51 382 PD
118.3 268 47 367 W
114.7 293 47 381 7
123.0 291 50 374 7:
120.6 390 46 318 7i
117.2 400 52 317 7(
87.0 419 49 280 74_

124.0 399 47 301 74
132.4 254 50 327 6:
122.4 334 51 371 7i
130.5 400 50 388 8:
114.4 414 45 399

112.3 410 48 389 84.
133.0 373 48 368 7
112.6 412 56 395 8(
102.9 387 46 350 Pn
106.0 392 50 362 8(
108.4 364 47 326 7:
73.5 373 38 282 6f.

104.4 373 42 307 7",
119.9 391 52 347 7f
119.4 410 54 380 &
120.0 406 54 395 Ei
107.1 426 57 428 9]

99.6 424 57 431 9]
122.3 387 54 380 8.`,
117.2 437 62 423 9`
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26.

Ver-
dens
skips-
byg-
ging"

22. Gods-
trafikk ved
jernbaner
a) b)

Trans- OPpla-
port- stede
gode vog-

nee

23. Skips-
farten på 2utlandet	 4. Opp-

la)	 b)	 agte
	Skip	I 	norske
	kom-	 Skip
	met	 gatt	 skip6

med med
	last	 last'

25. Frakt-
indeks

a) Chamber b)
of shipping

	

of Ti. K.	 Eco-
no -

	 indeks	 m7st

27. Verdens-
handelen.

Foreløpige tall
a)	 1 b)

Inn-	 Ut-

førsel	 førsel

1000
brutto
tonn

1000	 1000 Antall
tonn	 tonn I 1000

1000 netto	 An-
tonn	 tall

1000
tonn 	1935= 100
d. w.

1913
=--- 100

Mill. gulldollar

21.
Inn-
veid
mjøl-

ke-
meng-

del

Ar og

ihneder

	 408.9
,0 	 427.7
	  460.6
	  483.2
	  500,5

4 	  522.9
15 	  536.1
16 	  602.9
17 	  636.3
18 	

1936
g. 	  43.52
	  43.50
	  43.54
	  41.44
	  45.03
1937
	  47.48

b 	  45.34
,rs 	  50.93
ru 	  58.22
	  60.38

ni 	  59.92
Ii 	  51.79
g. 	  47.93
pt. 	  47.00
	  44.47

v. 	  44.27
	  48.26
1938

n 	  53.02
br	  51.57
LTS 	 • 	63.71
ril 	  63.91
ti 	  70.46
ni 	  68.62
li 	  61.84
ig 	  56.29
pt 	  51.96
-t 	  48.21
)17 	  46.99
	  51.17
1939

n 	  56.83
.b 	  55.57
ITS 	  66.94
ril 	  67.79
ai 	
Lili 	

5 115 4 40.2 4 203 4 214 19 29
5 444 4 39.7 4 256 4 103 11 20
4 326 4 33.3 4 104 3 395 238 859
4 113 4 36.2 4 205 3 743 294 1 396
4 365 4 35.2 4 264 3 882 200 952
4 529 4 38.1 4 393 4 198 143 672
4 931 4 39.8 4 493 4 007 66 313
4 840 4 41.5 4 538 4 253 28 69
5 281 44.4 5 268 4 324 15 26

41.6 5 435 5 044 0 0

378 44.3 401 390 43 235
395 46.1 364 375 36 260
409 43.8 398 370 29 180
392 41.0 391 356 23 119
348 38.9 392 306 15 25

354 38.3 341 316 15 26
349 40.0 408 306 8 20
358 39.7 475 330 8 20
399 45.3 444 394 7 12
404 42.8 445 336 0 0
454 50.3 434 340 0 0
427 49.5 509 410 0 0
419 46.8 524 433 0 0
428 47.8 434 378 0 0
423 48.3 396 362 0 0
399 44.8 438 353 0 0
344 39.0 421 364 0 0

352 40.5 433 378 0 0
359 40.9 393 339 0 0
387 44.4 428 402 0 0
309 36.0 381 350 92 197
346 42.8 439 394 96 207
364 42.9 475 466 94 233
327 40.2 519 467 82 271
345 42.8 508 474 82 325
351 44.1 467 456 88 475
382 45.0 515 443 93 490
354 4L9 464 444 72 384
308 37.6 422 427 59 259

303 38.3 470 424 92 395
317 39.0 119 445

45.2 133 522
37.0 157 590

128 409

97 2 793 35 595
79 2 889 27 920
80 1 617 20 012
75	 727 13 968
73	 489 12 458
74	 967 11 981
74 1 302 12 243
85 2 118 13 145

128 2 691 16 222
98 2 987

1 000 970
1 058 1 036
1 073 1 082
1 077 1 088
1 179 1 160

	

167.7	 117	 1 120	 1 096

	

157.9	 116	 2452	 1 113	 1 099

	

158.9	 118	 1 293	 1 245

	

176.8	 129	 1 333	 1 257

	

185.4	 133 (2883	 1 318	 1 228

	

187.1	 135 j	 1 380	 1 239

	

185.0	 133 1	 1 322	 1 254
	1933.	 139 1 2902	 1 284 1 214

	

201.7	 145 I 	 1 279	 1 246

	

190.0	 141 1 	1 328	 1 302

	

162.9	 126 12900	 1 327	 1 262

	

141.0	 109 I 	 1 333	 1 270

	

138.2	 108 1	 1 190	 1 102

	

129.5	 102 1 2895	 1 119	 1 056

	

127.5	 99 I 	 1 228	 1 141

	

126.9	 98 1	 1 121	 1 039

	

130.6	 98 12827	 1 124	 1 032

	

123.1	 96 .1 	 1 094	 997

	

120.2	 95 1	 1 061	 1 006

	

126.4	 96 1 2712	 1 082	 1 018

	

126.3	 97 J	 1 063	 1 027

	

127.6	 96 i	 1 104	 1 118

	

122.3	 94 1 2669	 1113	 1 099

	

124.1	 93 I	 i 135	 1 124

	

120.8	 93 1	 1 058	 989

	

121.5	 93 1 2704	 1 009	 979

	

117.5	 91 I	 1 149	 1 092
119.5

33 024
25 343
18 014
12 887
11 715
11 333
11 559
12 577
15 369

133.5

100.0
112.6
175.6
126.9

84
86
91
97

110

12111

12251  

 7.11.1.1.■

Ved meierier, ysterier og kondenseringsfabrikker. Månedstallene omfatter alle meierier og ysterier
m gir rapporter svarende til vel 90 pst. av meierienes samlede mjølkemengde. 2 Arsoppgavene gjelder
t budsjettår som slutter i vedkommende kalenderår og omfatter stats- og privatbaner ekskl. Ofotbanen.
)ds som er transportert med flere baner er bare regnet med en gang. Månedstallene er summen av gods-
insporten ved de enkelte baner og gjelder bare statsbaner ekskl. Ofotbanen. 3 Ved bredsporte statsbaner
skl. Ofotbanen. 4 Månedsgjennonasnitt. 5 Ekskl. farten på Narvik. 6 Ved begynnelsen av år og måned.
Fra Lloyd's Register. Skip på 100 br.tonn og over. Arsoppga,vene omfatter skip gått av stabelen,
rartalstallene skip under bygging ved utgangen av kvartalet.
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Konjunkturtabell (forts.).

Ar og

måneder

28. Arbeidsledighet blandt

fagforeningsmedlemmer

29. Offentl.

kontorer

pr. 100
plasser'

Arbeidssøkende

arbeids- 30.	 Beskjeftigelses-
indeks

September 1935 = 100

4.

a)	 b)
Jern- og

10 fag	 metall-
arb.

c)
Byg-

nings-
arb.

d)

Sk otøy-
ar b.

a)

menn
ledige

b)

Over-
skudd av
arbeids-

:b."
.1
gsøkende'

tk,
Pq

toat
.5-'
,.9
„,

a9

•2.v)

,--(0
4

ô'
g4
Z.' ,z

'+:1'

,4

5
,5
7

Pst. av medlemstallet Alle fag Industri

t929	 . . .. 15.4 10.3 23.6 10.8 640 1 101 19 089
1930	 . . .	 . 16.6 13.6 23.8 9.1 640 1 287 19 353
[931	 .. .	 . 22.3 20.1 30.4 12.6 960 1 908 27 479
.932	 . . .	 . 30.8 30.3 37.4 18.0 1 138 2 080 4 32 705
1933	 . . .	 . 33.4 29.7 45.9 11.6 3 1 191 3 2 180 35 591
[934	 . . . . 30.7 28.7 41.0 11.2 1 109 1 799 35 121
L935	 . . .	 . 25.3 21.8 33.9 8.6 5 	942 5 1 532 5 36 103
[936	 . . .. 18.8 12.7 26.7 8.1 796 1 273 32 643 104 107 73 105 102 102 1
[937	 . . . . 20.0 12.1 30.4 6.8 599 1 465 28 520 111 101 78 115 108 108 1
[938	 . . . . 22.0 14.5 31.9 7.7 680 1 542 28 923 108 104 75 122 111 110 1

1936
iug. . . . . 13.2 10.3 14.7 7.2 719 1 042 23 477
3ept . 	 14.2 11.2 17.5 5.4 717 912 28 122 106 121 103 105 103 103 1
)kt. 	 16.8 14.4 22.3 5.8 697 1 353 31 332
gov. . . . . 18.8 14.7 27.0 6.2 964 1 349 35 119

. . 21.7 13.7 32.3 7.0 902 1 708 36 260 108 111 61 113 104 105 1Des.	
.1937

Fan 	 23.2 12.8 37.0 7.2 817 1 484 35 435
E.-4`eb.	 . . .. 23.1 11.7 39.1 6.9 718 1 461 34 440
qars . . . . 23.2 12.0 37.6 6.5 598 1 811 32 951 106 91 59 111 105 105 1
ipril . . . . 21.8 11.1 35.1 7.4 489 1 238 31 824
Vl ai 	 18.1 10.0 27.6 6.7 469 1 047 26 298
funi 	 15.6 10.4 22.1 6.4 422 957 22 028 111 95 87 113 106 107 1
fuli 	 15.2 10.8 20.6 6.7 439 1 002 18 572
iug. . . . . 15.6 11.5 20.4 5.9 555 1 376 20 045
3ept . 	 17.01 12.0 24.1 5.1 665 1 568 25 431 113 112 104 114 107 110 1
At. 	 19.1 13.3 27.8 5.9 618 1 478 29 063
gov. . . .	 . 22.0 14.4 32.9 6.9 826 1 554 32 249
Des 	 26.6 15.1 40.1 10.0 577 2 602 33 906 112 104 62 122 112 110 1

1938
Ian 	 28.9 14.0 46.4 9.5 826 2 394 33 046
Tel).	 . . . . 28.2 14.2 46.9 9.5 861 1 654 35 311
lars . . . . 26.5 13.3 42.8 8.3 681 1 577 34 104 103 87 51 120 111 108 1
k.pril . . . . 24.5 12.9 38.4 9.4 541 1 514 29 850
dai 	 20.5 12.6 29.9 10.4 548 1 281 25 693
runi 	 18.5 13.6 24.7 10.8 493 995 22 938 114 102 81 120 110 110 1
ruli 	 16.9 14.1 21.1 7.2 511 1 066 20 144
ug.	 . . . . 16.4 13.2 19.8 5.1 624 1 191 21 068

;ept. . . . • 17.7 14.7 22.3 4.4 681 1 352 26 105 106 120 104 121 112 111 1
)kt. 	 18.5 15.7 25.3 6.8 623 1 443 30 085
T ov.	 . . . . 20.7 17.3 28.3 4.3 959 1 770 33 861
)es 	 26.2 18.2 36.3 6.6 815 2 269 34 873 108 104 62 126 111 111 11

1939
an	 27.6 17.9 42.7 7.2 815 2 108 34 122
eb.	 . . . . 26.9 17.0 42.7 6.4 1 013 1 833 34 713 ‘
Jars . . . . 5.8 736 1 476 33 194 103 97 49 122 111 108 11
Lpril . . . . 30 212
lai 	
uni 	

25 037

I løpet av måneden. 2 Pr. 15. i hver måned. Inkl. nødsarbeidere. 3 Fra 1933 er antallet a
arbeidskontorer 45, mot 49 i 1932. Tallene for sjøfart ved Tønsberg arbeidskontor er skilt ut, da OPI
gavene ikke var jevnforbare i de to hr. 4 Arbeidsledighetsinspektoratets oppgaver, som bygger på dE
hele antall kontorer og derfor ikke er helt jevnførbare fra måned til måned, er omregnet. Oppgaven
her for 1932-34 gjelder 44 kontorer. Sjøfart, Tønsberg arbeidskontor, er skilt ut i alle 3 år. Fra jar
1935 nye serier, omfattende alle 47 arbeidskontorer.

1



100	 100 100	 100

119	 113	 86.2	 119.2

139	 131	 100.2	 121.8

92	 88.6	 103.9

114	 118.5	 136.3

120	 100.9	 142.0

113	 103.3	 120.0

124	 96.3	 140.2

147	 111.1	 120.2

99	 92.9	 89.4	 91.6

120	 117.9	 108.4	 114.4

126	 111.9	 119.3	114.6j
1

118	 109.5	 115.4	 111.7{

130	 107.9	 140.1	 119.8{

151	 111.3	 139.0	 121• 61
1

	

90.6	 113.5	 99.0f

104

126

132

119

113

130

126

154

120

98

100

98.51
109.5f

94.31

125.1{

116 2f
• 1

109 6f
•

112.61

114.51

137

160

!9 	
10 	
11 	
12 	
13 	
14 	
15 	
16 	 	 2 104
17 	 107
18 	 112
1936

	  100

99L . .
v. . .
3 	

• 114

1937

3. 	81

rs . . . .
100

106M

112
g. 	

.)t . . ▪ 112t.	 . . • •
v. . • • • 132

1938

3. . . . .

rs . • • •
ril . • • •

ai

LT

)t. • • •
b.	 • • •
V. . . • •

88

107

112

1 117

1 114

131

199 Nr. 5.

Konjunkturtabell (forts.).

U. og

åneder

31. Indeks for
detaljomsetningen

Juli-august
1936 = 100

Bygder

32. Norges grossist-
forbunds indeks for
engrosomsetningen I a) b)

Juli-aug. 1936 100

Nærings-
middel-
bransjen

Andre 	Total-
bransjer indeks

33. Priser på landbruksprodukter

Havre	 Høy

Kr. pr. 100 kg	 Kr. pr. kg

e)	 d)
	

e)
	

f)
Okse-

Poteter
	

Smør	 kjøtt
	 Flesk

1. kl.

Byer Riket  

18.65	 10.01	 7.46	 2.85	 1.70	 1.53
13.04	 7.76	 7.24	 2.50	 1.80	 1.21
11.82	 5.76	 8.48	 2.18	 1.38	 0.97
14.35	 5.97	 6.80	 2.16	 1.01	 1.02
13.39	 8.36	 5.43	 2.09	 1.01	 0.96
11.94	 8.30	 5.95	 2.25	 1.30	 0.89
14.35	 7.99	 8.71	 2.30	 1.34	 1.11

	2 119	 115 2 95.5 2 113.7 2 102.7	 15.18	 8.15	 7.51	 2.41	 1.35	 1.24

	

124	 118	 103.1	 127.1	 112.1	 17.41	 8.71	 8.84	 2.58	 1.66	 1.32

	

130	 124	108.6 	118.6	 122.8	 17.67	 6.78	 10.75	 2.82	 1.68	 1.41

15.00	 8.07	 9.31	 2.38	 1.32	 1•19
15.00	 8.12	 7.14	 2.41	 1.37	 1.27
15.50	 8.29	 6.28	 2.41	 1.41	 1.27
15.50	 8.44	 6.28	 2.43	 1.41	 1.25
15.50 	834 	6.43	 2.45	 1.43	 1.28
15.63	 8.50	 6.75	 2.45	 1.42	 1.36

16.50	 8.81	 7.32	 2.44	 1.37	 1.34
16.50	 9.57	 7.91	 2.45	 1.36	 1.30
16.50	 10.43	 8.16	 2.49	 1.37	 1.23
17.47	 10.72	 8.17	 2.54	 1.41	 1.19
17.50	 9.99	 7.93	 2.55	 1.48	 1.20
17.50	 9.46	 8.20	 2.54	 1.63	 1.25
17.50	 8.91	 11.65	 2.55	 1.90	 1.36
17.50	 8.19	 9.66	 2.53	 1.92	 1.39
18.00	 7.64	 9.08	 2.64	 1.91	 1.41
18.00	 6.95	 9.09	 2.68	 1.89	 1.40
18.00	 6.85	 9.30	 2.77	 1.88	 1.40
18 00	 7.01	 9.63	 2.82	 1.80	 1.39

18.00	 7.17	 10.05	 2.81	 1.73	 1.36
18.00	 7.09	 10.24	 2.81	 1.70	 1.30
18.00	 6.95	 10.52	 2.79	 1.71	 1.27
18.00	 6.75	 11.06	 2.72	 1.72	 1.28
18.00	 7.32	 12.32	 2.73	 1.71	 1.31
18.00	 7.58	 15.19	 2.76	 1.69	 1.40
17.00	 6.66	 17.73	 2.81	 1.71	 1.46
15.00	 6.41	 10.18	 2.84	 1.72	 1.55
18.00	 6.29	 7.98	 2.86	 1.63	 1.52
18.00	 6.18	 7.69	 2.88	 1.62	 1.51
18.00	 6.37	 8.04	 2.91	 1.61	 1.49
18.00	 6.58	 8.00	 2.95	 1.59	 1.52

18.00	 6.61	 8.74	 2.96	 1.58	 1.53
18.00	 6.69	 9.17	 2.96	 1.56	 1.44
17.00	 6.72	 9.37	 2.95	 1.53	 1.37
17.00	 6.76	 9.19	 2.96	 1.49	 1.33

Oppg. fra Landbrukets Priscentral. Prisene gjelder partisalg fra produsent for prima vare levert
etningsstedet og er utregnet i gjennomsnitt for en rekke byer. 2 Bare 1. halvår.
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Konjunkturtabell (forts.)

34. Indekstall for leveomkostninger

År og

mkneder

a)
Norge i

b)
Sverige

c)
Danmark 5

d)
England 6

e)
Tyskland 7

)Frankrik e,
Paris 8

g)
U. S. A.

Total
Mat- Mat- Mat- Mat- Mat- Mat- Mt

uten
varer

Total 3
varer 2 , 4

Total 3
varer

Total
varer

Total
varer

Total
varer

Total
var

skatt

Juli 1929 I 166 158 169 151	 I 173	 148 163 153 154 156 556 I	 590 100 1(
s	 1930 161 151 164 140 165 136 157 144 149 146 572 593 97 1(
»	 1931 152 140 158 130 154 119 145 128 137 130 589 642 87 E
»	 1932 149 134 156 128 154 115 141 123 122 114 535 567 78 1
»	 1933 148 132 153 123 160 121 139 119 119 111 516 532 75 (
»	 1934 148 133 155 125 166 128 142 123 123 118 522 544 79
»	 1935 151 140 156 132 173 141 143 126 124 123 490 491 83 E
»	 1936 155 145 158 135 174 141 146 129 125 124 497 514 85 E
»	 1937 168 161 162 141 180 145 155 140 126 125 606 629 89 E
»	 1938 173 168 166 145 182 148 156 141 127 124 692 732 87 E

1936
Juli 	 155 145 158 135 174 141 146 129 125 124 85 E
Aug. 	 154 142 134 147 131 125 124 504 525 86 E
Sept 	 155 143 133 151 136 124 122 86 E
Okt. 	 155 143 134 174 140 151 136 124 122 86 E
Nov. 	 155 144 157 134 151 136 124 121 540 562 86 E
Des 	 157 145 134 151 136 124 121 86 E

1937
Jan	 158 148 158 135 175 139 151 135 125 121 87 E
Feb. 	 159 150 136 151 135 125 122 581 604 87 E
Mars 	 161 152 138 151 135 125 122 88 E
April 	 163 155 161 138 178 143 152 136 125 122 88 E
Mai 	 163 156 138 152 136 125 122 606 629 89 E
Juni 	 166 157 140 155 140 125 123 89 E
Juli 	 168 161 162 141 180 145 155 140 126 125 89 E
Aug. 168 161 141 155 140 126 124 630 649 89 E
Sept 	 170 163 142 158 143 125 122 89 E
Okt. 	 171 164 142 183 148 160 146 125 121 90 E
No v. 	 171 164 165 142 160 146 125 121 658 684 89 E
Des 	 171 164 143 159 145 125 121 89 E

1938
Jan 	 171 163 165 144 184 150 157 142 125 121 88 E
Feb. 	 172 165 143 156 140 125 122 688 727 87 E
Mars 	 171 164 143 154 137 126 122 87 E
April 	 171 164 165 143 184 152 156 139 126 122 87 E
Mai 	 171 165 144 155 138 126 123 692 732 87 E
Juni 	 4 172 166 145 159 146 126 123 87 E
Juli 	 173 168 166 145 182 148 156 141 127 124 87 E
Aug. .. 	 172 166 145 156 140 127 124 689 723 86 E
Sept 	 170 163 146 155 139 125 121 86 E
Okt 	 170 163 167 145 182 149 156 140 125 121 86 E
Nov. 	 170 162 144 156 139 125 121 722 768 86 E
Des. 	 170 162 146 155 138 125 121 86 E

19
Jan. 	 169 161 167 147 183 150 155 138 126 122 85 i
Feb. 	 170 162 146 153 135 126 122 85
Mars 	 170 162 146 153 135 126 123 85
April 	 171 163 168 147 183 150 153 134• 126 122
Mai 	
Juni 	

Pr. 15. hver måned. Juli 1914 = 100. 2 Gj.snitt pr. måned. Juli 1914 = 100. 3 Inkl. skatt
4 Inkl. lys og brensel. 5 Indeksen angir nivået i begynnelsen av januar, april, juli og oktober. J
1914 = 100. Pr. 1. i måneden etter. Juli 1914 = 100. 7 Oktober 1913, januar, april og juli H

100. Gj.snitt pr. måned. 8 1. halvår 1914	 100.	 9 Basis 1923 = 100. Arsindekstallene er gji
nomsnittstall. Månedstallene gjelder pr. 15de.



e)

Tysk-
land.
Stat.

Reichs-
amt 3

Frank-
rike.
Stat.
Gén. 6

148
138
123
125
124
126
132
138
161
156

136
138
139
140
142
146

150
155
160
161
162
163
165
165
164
163
163
163

162
160
159
159
159
159
158
152
151
151
150
151

149
149
149
149

929 . • • •	 149
930 . • • •	 137
931 . • • •	 122
932 . • •

•	

122
933 . • • •	 122
934 . • • •	 124

• •935 .	 127
936 . • • •	 134
937 . • • •	 156
938 . . . 	

•	

153
1936

ruli  	 132
k.ug.	 . 	

•	

134
;ept 	 136
)kt. 	 136
qov.	

▪ 	

137
)es 	 140

1937
Ian 	 144
reb  	147
Jars .. .  	 150
kpril  	 154
Jai  	 157
[uni 	157
Fuli  	 160

ug. ..... 160
Sept  	 161
)kt  	161
STov.	 160
Des 	 159

1938
Tan 	 158
Feb.. . . .  	 157
fars . .  	 155

April . . .  	 154
154

Juni 	153
Juli  	154
Aug. .	 152
Sept  	 151
Okt.. . . .	 150
Nov. . • •	 150
Des. 	 150

1939
Jan  	 148
Feb  	 148
Mars . . . 	

•	

148
April. . .  	 149
Mai . . . .	 149
Juni 	

•

146.1
148.3
121.3
120.6
191.7
192.8
200.6
314.2
327.2
327.2

240.9
245.8
249.8
249.7
249.4
314.2

314.1
314.3
314.6
314.7
322.1
327.3
327.5
327.9
328.1
328.0
327.9
327.2

327.0
327.2
327.2
327.2
327.2
327.4
327.5
327.8
327.9
327.8
327.7
327.2

9 126.4
"226.4

22,6.2
226.2

2 283
2 216

984
806
392

79
82
66
70
71

72
69
63
65
66
66

67
67
68
68
69
69
69
70
70
70
70
70

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71

71
71
71
71

41.67 1
53.58
68.86
83.02
76.95
82.12
66.30
60.36
58.93
87.27

54.94
54.51
50.11
64.36
64.36
60.36

57.36
57.36
57.36
57.36
57.36
54.86
55.68
55.72
55.81
55.81
58.93
58.93

58.93
55.81
55.81
55.81
55.81
55.81
55.81
55.81
55.81
55.81

8 87.26
87.27

87.27
87.27
87.27
92.27

Nr. 5.201

Konjunkturtabell (forts.

36. Gullbeholdning i35. Indekstall for engrospriser

Ar og

ineder
Stat.
Sen-

tralb.'

Ok.
Re-

vue 2

b) c) d)

England
Sve-
rige.

Dan-
mark.

Kom. Stat. Board Econo-

Ko11.3 Depo of mist 6

Trade
(Ny)

a
Norge

g)
U. S. A.

B. L. 5. 7

Irving

Fisher'

a)

Eng-
lands
Bank

Mill.

b)
Den
tyske
Riks-
bank

Mill.
Rmk.

Milliard
Fres.

c)

Frank-
rikes
Bank

d)
Re-

serve-
ban-
kene

U. S. A.

Mill.

627 1
554
502
427
398
376
339
411
581

391
403
420
471
492
519

538
533
550
552
550
557
582
603
630
628
621
631

636
631
634
643
654
660
652
649
652
664
674
684

689
685
683
675

96.3 1
86.3
71.4
6L6
64.6
76.6
83.0
83.7
90.7

83.5
84.0
84.1
84.1
85.6
87.4

90.4
90.8
93.2
94.1
93.2
92.1
92.5
91.7
91.6
89.2
86.3
83.8

83.4
82.6
82.2
80.9
80.9
80.9
81.5
80.4
80.6
80.3
80.4
79.9

79.8
79.8
80.0
80.0

140 108 1 	127
	

137 1
122
	

93
	

100
	

107
	

125
111
	

82
	

88
	

90
	

111
109
	

84
	

86
	

86
	

96
107
	

90
	

86
	

86
	

93
114
	

98
	

88
	

90
	

98
116 100
	

89
	

94
	

102
120 105
	

95
	

100
	

104
137 119
	

109
	

114
	

106

119 104 93.6
	

99
	

104
120 106 95.2

	
100
	

105
122 107
	

96.1
	

101
	

104
123 109 97.6
	

103
	

104
124 110 98.3
	

105
	

104
126 111 100.8
	

109
	

105

129 113 102.9
	

111
	

105
132 115 103.9
	

113
	

106
136 117 107.3
	

120
	

106
138 120 108.9
	

118
	

106
139 121 110.7
	

119
	

106
139 120 110.6
	

116
	

106
140 122 111.5
	

117
	

106
140 121 111.4
	

115
	

107
140 121 111.2
	

113
	

106
139 122 110.6
	

111
	

106
137 121 108.5
	

106
	

106
136 120 107.6
	

106
	

106

135 119 107.7
	

105
	

106
134 117 105.8
	

104
	

106
132 115 104.1
	

102
	

106
131 113 103.1
	

101
	

106
130 112 102.0
	

99
	

105
130 111 100.7
	

99
	

106
130 111 100.6
	

99
	

106
128 110 99.5
	

97
	

106
127 110 98.4
	

97
	

106
128 111
	

99.1
	

96
	

106
127 110 98.4
	

95
	

106
127 110 98.3
	

95
	

106

127 110 97.2
	

95
	

107
127 110 96.8
	

94
	

107
127 109 96.6
	

95
	

107
128 109 97.2
	

95
	

106

96.5
86.4
71.2
64.9
66.0
75.0
80.0
80.8
86.3

80.5
81.6
81.6
81.5
82.4
84.2

85.9
86.3
87.8
88.0
87.4
87.2
87.9
87.5
87.4
85.4
83.3
81.7

80.9
79.8
79.7
78.7
78.1
78.3
78.8
78.1
78.3
77.6
77.5
77.0

76.9
76.6
76.7
75.8

2 857
2 941
2 988
3 149
3 569
5 355
7 791
9 112
9 461

12 123

8 500
8 571
8 665
8 914
9 028
9 112

9 170
9 129
9 127
9 142
9 146
9 170
9 167
9 150
9 454
9 451
9 452
9 461

9 568
9 616
9 696

11 103
11 060
11 052
11 064
11 038
11 255
11 253
11 805
12 123

12 365
12 506
12 837
13 429

Pr. 15. i måneden. Basis 1913	 100. 2 Utgangen av måneden. Des. 1913-juni 1914 .----- 100.
Gj.snitt pr. måned. Basis 1913 =-- 100. 4 Basis 1935 =-- 100.	 Basis 1930	 100 6 Utgangen av

måneden. Basis 1913 =--- 100.	 Gj.snitt pr. måned. Basis 1926 =--- 100. 8 1 franc = 0.02475 gr fint gull.
9 200 mill. overført til valutastabiliseringsfondet 1 ° Vurdert etter markedspris.



a)

Seddel-
om-
løp

b)
Privat-

ban-
kenes
ut.

lån

38. Danmark

a)	 b)	 c)

Pri- 	Ak-
vatban .
kenes 83ein"

ut-
lån

e)

Pro-
duk-

sjons-
indela

d)

Arb.-
ledig-

deks het

Juli
1914	 Pst.

100

Sed-
del-
om-
løp

1935
100Mill. kr.

165 1
145
106
62
61
76
86

111
130
124

117
115
116
120
125
129

4 047
4 085
4 144
4 180
4 215
4 223
4 212
4 247
4 314
4 287
4 335
4 338

4 308
4 357
4 419
4 469

569 1
594
583
598
648
708
786
893
980

1 061

780
801
853
839
812
893

827
842
873
862
837
872
863
885
947
931
893
980

906
921
965
948
931
972
950
971

1 083
1 028

982
1 061

979
991

1 054
1 041

4 420
4 634
4 695
4 316
3 906
3 795
3 828
3 992
4 090
4 338

3 874
3 881
3 912
3 926
3 971
3 992

3 964
4 019
4 064
4 076
4 067
4 070
4 028
4 042
4 076
4 096
4 116
4 090

129
136
140
133
129
132
138
138
128
121
115
124

I 30
126
111
120
119
123
126
124
124
130
132
130

126
131
127
127

10.2
11.8
16.7
22.2
23.4
18.0
15.1
12.6
10.8
10.9

8.1
8.0
8.6

10.3
12.3
17.5

16.2
14.8
14.3
11.1

8.3
7.7
6.4
6.2
6.8
8.3

11.1
17.8

15.6
14.5
12.9
10.7
8.4
8.5
7.2
7.2
7.5
9.0

11.2
17.8

14.7
13.0
11.5

1 662
1 428
1 155
1 095
1 305
1 476
1 633
2 111
2 068

132
126
142
160
154
150

142
133
160
199
184
179
185
171
187
192
193
184

1 550
1 122

947
1 079
1 302
1 297
1 514
1 994
1 839

132
136
140
145
151
144

123
115
114
149
171
169
189
185
195
193
185
198

1 641
1 567
1 292
1 916
1 999
2 103
2 280
2 560

982

217.1
198.9
216.8
172.8
230.6
263.0

205.5
102.5
60.2

190.1
294.0
239.4
271.9
237.7
241,6
238.6
213.4
275.7

478 1 367 1
436 360
484 346
472 332
516 375
555 386
608 386
606 399
663 417
473 441

46.6
56.1
47.1
56.0
54.9
49.8

51.2
50.7
56.6
62.2
52.0
53.4
51.6
60.3
56.5
58.9
54.5
55.7

373
376
377
407
385
399

374
375
378
392
384
387
386
376
385
413
392
417

1939. 202

Konjunkturtabell (forts.).

Ar og

måneder

Mill. kr.

h)	 {  i) Utførsel av :

Ut- papir.

førsel masse

1 000 tonn
(tørr vekt)

Papir
og

papp

c)	 d)	 e)
Pro-

Aksje- Arb.- duk.
in. ledig- sjons-

deks ', 8 het indeks. Lappi.. førsel
S.I.F. malm)

1924
100

37. Sverige

1935 Pr.mnd.
=100 1 000 t. ,

Mill. kr.

f) Gods- g)
transp.
Statsb. Inn-
(ekskl.

Pst.

916 1 783 1 812 1 789 1
831
748
641
691

4 768
814
854
965

912
902
960

1 120
1 030

793

728
824
886

1 043
890
887

1 057
1 014
1 022
1 177
1 123

927

791
806
893
825
842
749
900
920
977

1 081
1 061

774

763
814
938

159 145 182.6 46.3 386
147 134 79.8 35.5 391
173 134 65.1 39.4 399
167 157 174.4 35.1 420
167 159 177.1 34.0 409
155 150 171.3 36.5 414
160 156 152.1 35.2 403
173 150 182.2 35.7 397
178 154 159.9 39.8 429
199 161 184.9 49.8 435
198 172 194.9 40.5 414
190 167 257.7 45.6 441

174 149 196.9 43.3 410
163 125 92.2 39.5 414
191 139 73.6 51.3 436
201 152 176.8 52.0 448

1 867 101 1 15.5	 8C
1 883	 96 16.5	 8€
1 868	 83 17.9	 8C
1 647	 70 31.7	 73
1 670	 83 28.8	 84
1 687	 98 22.1	 94
1 748 101 19.7 100
1 927 110 19.3 104
1 968 114 21.9 109
1 977 105 21.4 10S

1 806 110 12.1 10€
1 817 112 12.3 107
1 838 112 12.9 107
1 874 110 16.3 106
1 920 115 20.0 106
1 927 116 30.3 106

1 948 117 33.0 106
1 937 116 31.4 107
1 930 116 28.6 109
1 953 118 17.5 110
1 908 115 14.8 110
1 947 114 13.9 109
1 943 114 15.2 107
1 940 115 15.1 106
1 938 115 16.5 106
1 931 112 19.2 105
1 945 108 23.5 105
1 968 106 34.6 104

1 949 107 29.2 104
1 944 106 27.7 105
1 939 106 22.1 108
1 907 104 20.3 109
1 884 102 17.5 109
1 905 102 16.7 109
1 910 104 16.9 107
1 913 106 16.9 107
1 927 105 16.8 108
1 933 106 18.8 109
1 946 107 22.7 110
1 977 104 31.6 109

1 956 104 29.9 110
1 950 103 27.1 110
1 954 103 22.8 113
1 976 101 16.7 115

1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935

	

1936 	

	

1937 	

	

1938 	
1936

	Juli 	
Aug..

	Sept. 	
Okt....
Nov. . .

	

Des 	
1_937

Jan. . . . .
Feb..
Mars . • • •

	April 	  • • •
	Mai 	
	Juni 	  • • •
	Juli 	
	Aug. 	  • •

	

Sept 	  • • •
	Okt. 	

Nov. . • •

	

Des 	
1938

Jan 
Feb. • • •
Mars• • • •
April • • • •

	Mai 	

	

Juni 	

	

Juli 	
	Aug. 	

Sept. • •
Okt. 
Nov. • • •
Des 

1939
Jan 
Feb. . . .
Mars . . . .
April .  

	Mai 	
	Juni 	

91
100
108
120
117

107
109
111
112
113
114

114
115
116
119
119
120
120
122
123
124
123
122

120
120
119
119
118
116
115
114
114
114
116
116

117
119
120

Ved utgangen av år og måned. 2 Inkl. rediskonteringer.	 Rederi- og industriaksjer.
fra og med januar 1934. I den gamle serie var tallet for 1934 818.

4 Ny serie



b)

Gire-

ring

c)
Sed-
del-
ban-

kenes
ut-

lån

a)

Penge-
meng-

de
i om-
løp

1)

Ut-

førsel

Danmark (forts.)
f)	 g)	 h)	 i)

Ut-
Inn-	! førsel	 Ut-

	

av	 førsel
	In-	 av

nenl.

1Mill. kr.	 1 000 tonn Mill. RM.

Ut-
førsel

av
MOT

før-
sel

flesklesk

39.	 Tyskland 5

d)

5 stor-
ban-
kers
ut-

lån 4 , 13

)

Dags-
låns-
rente

Aksje-
in-

deks

g)

Antall
arb.-

ledige°

Pst.
1924-26

100 1000

År og

måneder

h)	 i)	 k)

LT: Lastede  

sjons- jernb.-
in' vog-

deks 7 ner

Inn-
førsel

1928
=--- 100

Mill.
stkr. Mill. RM.

3 274
2 989
4 644
3 136
3 557
4 355
4 700
5 584
6 191
8 289

4 832
4 985
5 022
4 976
5 584

8 781
8 498
6 200
6 115
5 700
5 623

5490i
5 518
5 681
5 652

25.9
21.9
21.0
23.1
26.7
29.7
35.6

27.3
29.0
31.9
29.4
33.4

33.0
29.7
36.0
37.6
34.8
34.6
35.1
36.0
35.9
37.7
35.2
41.2

40.5
34.0
41.8
43.3
38.5
40.6
41.9
448
51.6
51.9
50.2
50.0

50.9
45.8
53.8
48.1

4 923
4 913
5 162
5 204
5 105
5 378
5 397
5 368
5 642
5 629
5 592
6 191

5 585
5 739
5 965
5 912
5 907
6 246
6 313
6 683
8 222
7 575
7 562
8 289

7 212
7 421
7 704
7 789

5 968
5 986
5 983
6 226
6 144
6 064
6 110
6 024
5 958
6 058
6 107

136 410
6 425
6 682
6 664
6 824
6 867
7 143
7 290
7 122
7 348
7 301

7 639

134
109

67
77
90

100
112

102
100
106
107
105

107
108
109
111
112
113
115
116
115
113
112
111

114
114
114
115
113
111
108
102
103
108
106
103

1 915
3 139
4 520
5 575
4 804
2 719
2 151
1 550

892

1 098
1 035
1 076
1 197
1 479

1 853
1 611
1 245

961
776
648
563
509
469
502
573
995

1 052
946
508
423
338
292
218
179
156
164
152
456

101.4
87.1
68.5
54.0
61.5
80.9
95.4

107.6
118.8

111.4
114.2
113.8
115.3
113.7

107.0
108.1
113.5
118.5
119.6
119.1
118.9
12L1
124.9
125.6
127.2
121.7

116.2
121.0

"124.6
125.6
128.8
126.9
128.7
129.4
133.3
133.5
137.1
130.9

46.4
41.1
34.4
30.6
3L8
35.6
37.7
4L2

3.48
3.70
4.07
3.71
3.47

3.16
3J4
3.52
3.78
3 37
3.76
3.95
3.84
3.98
4.21
4.12
3.87

3.35
3.37
3.99
3.59
3.82
3.76
4.00
4.11
3.75
3.88
3.94
3.60

104
105
103
104

302
197
134

130.2
132.6
135.7

3.99
3.85
4.40

Nr. 5.203

unkturtabell (forts.).Kon

135 112 15.3 11.9 6 724
114 113 13.9 11.0 6 738
141 117 15.2 11.4 6 838
138 136 16.4 13.8 6 937
147 122 14.9 13.6 6 830
141 120 14.4 15.0 6 938
121 130 15.7 15.1 7 104
129 126 15.6 12.5 7 093
164 142 14.6 12.3 7 259
140 143 15.2 11.7 7 282
132 137 14.7 11.2 7 177
127 140 15.9 12.8 7 499

153 119 14.6 10.5 7 143
123 110 11.8 11.0 7 241
154 130 15.6 13.1 7 591
117 124 14.4 14.3 8 068
116 124 14.3 13.6 8 233
121 137 15.8 14.7 8 482
137 139 16.6 16.2 8 721
129 124 14.6 13.7 8 953
148 139 14.3 12.7 10 170
153 131 15.9 13.0 9 862
150 122 15.2 11.1 9 865
126 131 17.4 11.9 10 404

136 118 16.0 9.9 9 937
123 122 14.8 9.9 10 081
146 131 15.0 11.8 10 497

10 740

929 	
930 	
931 	
932 	
933 	
934 	
935 	
936 	
937 	
938 	

1936
ugk. . . . .

	

3ept. . . . 	
)kt 	
gov. 	
Des.	 . 	

1937
Fan 	
-?eb 	

	

Jars. . . 	
ipril .

Tuni
Juli
Aug. .. .

Sept. . .
Dkt. 	
gov. .
Des 	

1938
Jan 	
reb 	

	

Aars . . . 	
April .
Aai 	
Juni 	
Juli 	
Aug. . . .
-Sept 	
Dkt. 	
Tov. .... . .

	Des. . . . 	
1939

Tan 	
Feb 	
Aars
April
Nlai 	
Juni 	

7.68
5.07
8.37
(L23
5J1
4.68

9 3.43
2.94
2.78

3.02
3.09
2.88
2.88
3.06

2.66
2.55
3.13
2.55
2.71
2.78
2.63
2.85
3.06
2.82
2.64
2.99

297
2.74
2.85
2.96
2.67
3.06
2.95
2.51
2.59
2.70
2.59
2.89

2.46
2.53
2.70
2.42

13 440 13 488
10 395 12 036
6 727 9 599
4 667 5 739
4 204 4 871
4 452 4 167
4 159 4 270
4 221 4 770
5 468 5 911

346 409

	

336
	

412

	

356
	

431
358 422

	

367
	

457

	

336
	

415
347 406
409 462
477 492
447 456

	

504
	

481

	

500
	

530

	

482
	

541

	

462
	

494

	

485
	

544

	

483
	

533

	

531
	

552

	

483
	

446

	

453
	

436
462 478

" 430 10 423
457 427
429 403

	

417
	

439

	

457
	

419

	

450
	

416
	12 475	 467

	

464
	

431

	

486
	

479

	

410
	

419

	

426
	

388
454 456

1 696 1 610 228 158 6 657
1 634 1 515 306 169 6 379
1 392 1 257 376 174 6 638
1 089 1 079 390 158 5 642
1 214 1 151 294 150 5 715
1 294 1 170 223 149 5 972
1 275 1 206 200 138 6 373
1 433 1 327 177 146 6 964
1 670 1 569 182 152 7 499
1 624 1 528 181 156 10 404

113	118 1 15.8 11.3 6 538
149 116 13.0 12.5 6 653
141 125 14.6 12.9 6 711
135 109 12.9 10.3 6 646
136 110 14.1 12.1 6 964

Ved utgangen av år og måned. 2 Årsoppgavene er gjennomsnitt av månedstallene. 3 Veksel- og
ombardlån. 4 Veksler og debitorer i lop. regn. 5 Fra og med mars 1935 omfatter oppgaven også Saar.
Fra 31/7 1933 er ikke medregnet antall beskjeftigede i arbeidsleire. 7 Ny beregning. Eksklusive nærings

)g nytelsesmiddelindustri. 8 Inkl. reparasjonsytelser. 9 Ny serie fra og med januar 1935. 1° Fra april
like medregnet handelen mellem Tyskland og Østerrike. 1' Fra midten av mars 1938 medregnet Østerrike.
12 Medregnet de sudeter-tyske områder. 13 Fra januar 1938 8 banker.



Ar og

måneder

1929.. 	
1930. 	
1931 	
1932. 	
1933.. 	
1934 . . . 	
1935. 	
1936. 	
1937. . .
1938.. 	

1936
Juli .
Aug..
Sept. • • •
Okt..
Nov.
Des.. . .

1937
Jan 	
Febr. 	
Mars 	
April 	
Mai . . . 	
Juni . 	
Jun . 	
Aug. 	

Sept. • •
Okt..
Nov.
Des 	

1938
Jan 
Febr. .
Mars 
April . . 	
Mai ..
Juni.
Juli .	 .
Aug. . . .
Sept. 	
Okt 	
Nov. 	
Des .

. 	1939
Jan. ..
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai . 	
Juni. 	

1939.	 204
•■•■■•••■•

Konjunkturtabell (forts.).

40.	 Storbritannia 41.	 Frankrike

a)

Seddel-
omkm I

-

b)
9 clear-

ing
bankers

utlån

c)

Dags-
låns 2
rente

d)

Aksje-
 3

deks

e)
Ar-

beids-
ledig-
het 4

f)
Pro-
duk-

SjODS-
indeks

g)
Gods-

transp.
påjern-

baner 5

h)

Inn-
førsel

i)
Utica.-
sel av

innen!.
varer.

a

Seddel-
omløp ,

b)

Aksje-
indeks

c)
Arb.-
ledige
som

mottar
 under-

støt -
telse
1000

d)
Pro-
duk-

sj ons-
indeks.

e)
Lasted(
jern-
bane-

vogner

Mill. £
1

Pst. 1924
---- 100

Pst. 1924
-- 100 1

10 000
tonn

Mill. £
Milli -
ard
fi.c.

1913 ,
= I LP V

1928
____- 100

Gj .sn.
antall i

1000
daglig

370 1 198 4.58 139 10.5	 110.6 1 112 730 1 68.6 506 1 109.4 65.]
369 1 230 2.36 112 16.2	 98.7 959 568 76.4 437 2 110.2 65.9
364 1 131 2.92 87 21.3	 84.3 799 389 85.7 308 55 97.6 53.f
371 1 167 1.65 84 22.1	 84.8 652 365 85.0 245 274 75.7 47.::
392 1 033 0.66 103 20.0	 90.5 629 367 82.6 232 276 84.3 45.1-

405 995 0.81 125 16.8	 101.7 685 396 83.4 194 345 78.0 42.f
425 1 087 0.73 140 15.6	 108.4 702 426 81.2 186 426 74.0 40. 1
467 1 160 0.75 161 13.1	 117.9 793 441 89.3 180 432 77.5 40.f
505 1 228 0.75 151 124.3 954 522 93.8 227 351 84 41.1
505 1 163 0.75 123 110.9

449 1 179 0.75 157 12.4 377 63.7 40.1 85.9 138 421 77 38.4
443 1 168 0.75 165 12.1	 114.6 400 61.7 35.3 84.3 137 413 73 37.‘,
449 1 171 0.75 166 12.1 421 68.0 37.0 83.8 153 408 75 40.:_'
443 1 188 0.75 170 12.1 435 76.1 41.8 87.2 195 407 77 461'
446 1 171 0.75 169 12.2	 122.2 436 74.3 38.4 86.7 209 408 78 46..-
467 1 160 0.75 167 12.2 402 77.6 40.5 89.3 221 411 79 43.c,

452 1 178 0.75 169 12.4 388 70.5 39.1 87.7 267 426 80 40. 1
455 1 163 0.75 165 12.0	 119.6 404 64.7 38.6 87.1 264 410 81 42.f
474 1 135 0.75 156 11.6 J 419 76.0 43.5 85.7 261 389 82 41.:.:
469 1 141 0.75 156 10.5 416 75.6 43.0 87.1 225 371 83 41.
475 1 150 0.75 154 10.7	 126.5 415 75.7 42.7 85.7 221 346 82 39.
488 1 175 0.75 148 10.0 J 411 81.0 44.4 86.0 219 322 80 41.
498 1 202 0.75 150 10.1 1 387 78.7 47.6 89.3 211 314 6 85 39.1
488 1 196 0.75 152 9.9 t 121.3 424 80.0 42.6 88.3 218 311 76 36.f.
489 1 204 0.75 146 9.7 444 82.6 44.3 91.4 210 305 84 41.9
483 1 230 0.75 139 10.2 1 443 90.4 47.2 91.3 214 319 88 45.(
480 1 234 0.75 138 11.0	 128.7 429 91.9 45.2 90.1 210 333 91 44.1
505 1 228 0.75 133 12.2 413 89.3 43.9 93.8 204 365 91 44.1

473 1 243 0.75 135 ]3.2) 375 80.2 41.2 92.3 198 404 87 39.
475 1 215 0.75 128 13.1	 122.8 392 70.23 7.5 92.7 197 412 85 41.9
485 1 183 0.75 120 12.7 j 399 79.4 42.2 98.1 191 401 84 42.(
489 1 191 0.75 129 12.7 1 382 68.7 37.3 98.5 218 393 - 39.
480 1 210 0.75 123 12.8	 108.1 367 68.2 38.2 98.9 216 381 - 41.`,
485 1 219 0.75 118 13.2 j 345 71.5 36.9 102.1 213 363 - 40.(
493 1 229 0.75 125 7 12.9 1 324 69.4 37.5 101.1 207 345 81 38.1
480 1 223 0.75 122 12.6ir 	99.3 350 69.1 36.3 99.1 204 338 71 35./.
501 1 206 0.75 117 12.8 rj 375 71.0 39.8 124.4 195 338 80 39.
483 1 184 0.75 119 12.7 1 390 73.6 42.6 110.4 205 362 81 43.]
481 1 180 0.75 123 13.0 1r 108.8 374 72.9 42. 9 106 .8 214 367 85 42.t
505 1 163 0.75 116 12.9 j 360 69.3 39.1 110.9 244 405 86 40.'4

464 1 170 0.75 115 14.3 i 344 71.0 39.5 109.4 219 416 88 40.
478 1 136 0.75 118 13.4	 111.4 376 60.7 38.1 111.2 233 415 90 41.t.
482 1 127 0.75 126 12.3J 73.1 41.6 119.7 228 395 92 42.t
489 1 124 0.75 115 11.6 65.5 35.2 124.7 228 386 40.(

0.75 119

Utgangen av år og måned. Sedler i omløp utstedt av Englands Bank og staten. Fra november
1928 ble statssedlene overtatt av banken. 2 Månedstallene er gj.snitt for en uke i midten av måneden.
Arsoppgavene gj.snitt av månedstallene. 3 Månedstallene gjelder midten av måneden. Årsoppgavene
gj.snitt av månedstallene. 4 Blandt forsikrede arbeidere. 5 Ekskl brensel og mineraler. 6 Ny bereg-
ning. Etter den gamle beregning var tallet for juli 1937 79. ' Ny serie.
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Nr. 5.

Konjunkturtabell (forts.).

År og

måneder

Frankrike
(forts.). 42.	 De Forente Stater.

f)

•
Inn-
førsel

g)

Ut-
førsel

a)

Penge-
mengde

i
oml	 iøp

b)

Debi-
tering 2, 3

,

c)

Kreditt
til

næ'
rings-
livet 1

d)

Rente
for

*Call
loans*

1	 4

e)

Ak -
sjein-
deks

5

f)
Pro-
d-k

sj
u
ons-
in-

da s
ti stri

;

g)
Ind.
for

beskj.
i in-
du

Vdeks
for

lastede
Lem-

ane-
vogner

6

i)
Stål-
prod.
1 p ,t .

av . a-
pasitet

k)	 1

Auto-
mobil-

produk-
sion

.

1)

_
Inn-

_
'easel

_
Ut- _

førsel

Mill. frc. Mill. $
100

mill. $ Mill. $
I

Pst.
1926

,---- 100 1923-1925 == 100 Pst. 1000 st. Mil. $

1929 	 58 282 50 072 4 865 779 9 344 7.61 190 119 106 107 89 447 4 416 520S
1930 	 52 345 42 831 4 890 552 8 749 2.94 141 96 92 92 63 280 3O61 387J
1931.. 	 42 200 30 421 5 647 402 7 327 2.73 87 81 78 74 38 199 2 091 2 424
1932 	 29 826 19 684 5 676 269 5 982 2.05 46 64 66 55 20 114 1 323 1 611
1933 . .. . 28 431 18 474 5 806 266 4 774 1.16 66 76 73 58 34 161 1 449 167e
1934. . 	 23 061 17 822 7 5 536 277 4 581 1.00 81 79 86 62 37 228 1 655 2 133
1935.. . . 20 945 15 473 5 882 313 8 3 404 0.75 91 90 91 64 49 330 2 048 2 282
1936.. 	 25 397 15 453 6 543 350 4 192 0.92 127 105 98 75 69 372 2 416 244e
1937. .. . 42 316 23 935 6 550 361 4 877 1.00 131 110 106 78 72 401 3 084 334e
1938 	 6 851 311 3 863 1.00 99 86 87 62 40 208

1936
Aug.. . . . 1 764 1 173 6 227 315 3 687 1.00 128 108 99 76 74 271 195 17E
Sept. . . . 1 862 1 190 6 267 333 3 848 1.00 130 109 100 75 73 135 215 21{
Okt.	 . . . 2 247 1 460 6 351 373 4 018 1.00 136 110 101 77 77 225 212 26t
Nov. . . . 2 707 1 720 6 466 359 4 042 1.00 144 114 103 82 79 395 196 22(
Des 	 3 013 1 637 6 543 459 4 192 1.00 143 121 105 83 78 499 240 221

1937
Jan 	 3 319 1 773 6 349 395 4 172 1.00 147 114 105 80 81 380 229 211
Febr. . . . 3 681 1 695 6 399 345 4 123 1.00 152 116 106 82 84 364 260 23(
Mars . . . 3 227 1 837 6 377 420 4 289 1.00 153 118 107 83 90 494 296 252
April . . . 3 297 1 973 6 426 371 4 448 1.00 147 118 108 84 90 536 282 26t
Mai	 . . . . 3 051 1 759 6 462 344 4 477 1.00 137 118 109	 80 89 517 279 28t
Juni. . . . 3 707 1 997 6 447 365 4 526 LOO 134 114 108	 78 74 497 279 25(
Juli . . . . 3 200 1 872 6 460 369 4 516 LOO 139 114 109	 80 78 439 263 26f
Aug.. . . . 3 158 1 861 6 524 319 4 789 1.00 144 117 109	 79 84 394 249 274
Sept. . . . 3 486 2 074 6 542 334 4 953 1.00 126 111 107	 78 76 171 234 294
Okt.	 .. . 3 720 2 365 6 555 361 5 054 1.00 107 103 105	 76 58 330 227 33(
Nov. 3 931 2 382 6 561 316 4 978 1.00 96 89 101	 71 38 360 212 311

4 539 2 346 6 550 391 4 877 1.00 95 84 95	 67 26 326 204 311Des.
. 

. . .
193 8

Jan 	 3 892 2 452 6 320 321 8 4 462 1.00 96 80 90	 65 30 210 171 28f.
Febr. . . . 4 288 2 319 6 334 255 4 391 1.00 96 79 89	 62 32 187 163 26::
Mars . . . 3 527 2 231 6 355 321 4 328 1.00 93 79 87	 60 33 222 173 27(
April . . . 3 877 2 364 6 397 312 4 229 1.00 84 77 85	 57 33 219 160 271
Mai . 	 3 878 2 321 6 467 288 4 085 1.00 87 76 84	 58 31 192 148 25'
Juni. 	 3 811 2 291 6 461 328 3 953 1.00 86 77 82	 58 28 175 146 23:
Juli. . . . 3 501 2 286 6 452 305 3 878 1.00 105 83 83	 61 35 141 141 2.2
Aug

.
.	 .. . 3 709 2 486 6 504 283 3 886 1.00 108 88 85	 62 42 90 166 231

Sept 	 . . . 3 534 2 653 6 622 295 3 893 1.00 104 90 87	 64 45 84 168 24(
Okt.. .. . 3 878 2 830 6 700 332 3 904 1.00 110 96 88	 68 53 210 178 2V
Nov. .. . 3 871 3 059 6 787 294 3 884 1.00 114 103 90	 69 61 372 176 25 !
Des.	 . . 4 214 3 292 6 851 399 3 863 1.00 111 104 92	 69 54 388 171 27(

.1939
Jan 3 978 2 820 6 653 323 3 800 1.00 109 101 92	 69 54 339 178 21:
Feb. ... . 4 519 3 036 6 731 275 3 760 1.00 106 98 91	 67 54 298 158 2 1
Mars 3 991 2 880 6 817 344 3 792 100 108 98 911	 66 54 372 190 2 61
April . . . 4 1125 3 034 1.00
Mai . . . .
Juni	 .. .

Ved utg. av år og måned. 2 Debitering på individuelle konti i banker i 141 byer (inkl. New York).
3 Årsoppg. er gj.snitt av månedstallene. 4 Ved fornyelse. 5 Gj.snitt for år og måned. 6 Månedstallene
korrigert for sesongsvingninger. 7 Fra 1934 ikke gullmynt. 8 Ny serie.
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Tableaux mensuels.
(Traduction française des rubriques.)

port. de pâte de bois hum.
k. Export. de cellulose sèche.
1. Export. de papier et carton.

18. Ind. du bâtiment d'habitation.
Logements; accroissement net.

1 9. Indices de la prod. industrielle.
20. Production d'électricité.
21. Quantité mesurée du lait aux

laiteries et fromageries.
22. Trafic des marchandises aux

chemins de fer.
a. marchandises transportées.
b. nombre des wagons à, mar-
chandises.

23. Mouvement de la navigation.
a. navires chargés arrivés. b.
navires chargés sortis.

24. Navires norvégiens désarmés.
25. Nombres-indices des frets ma-

ritimes.
26. Construction universelle de

navires.
27. Commerce mondial.
28. Chômage des ouvriers syn-

diqués en pourcent du nombre
d'ouvriers rapportés.
a. 10 industries. b. Ouvriers en
fer et métaux. c. Ouvriers de
construction. d. Ouvr. à, la
fabr de chaussures.

29. Bureaux de travail publics.
a. Nombre d'hommes qui de-
mandent du travail pour 100
places vacantes. Toutes bran-
ches. Industrie. b. Excédent
de demandes.

30. Indices d'emploi.
31. Indices du commerce de détail.
32. Indices du commerce de gros.
33. Prix de produits agricoles.

a. Avoine. b. Foin. c. Pommes
de terre. d. Beurre. e. Boeuf.
f. Porc.

34. Nombres-indices du coût de
la vie.

35. Nombres-indices des prix de
gros.

36. Encaisse or des banques.
37. Suède.

a. Cire. des billets de la Ban-
que de Suède. b. Avances et
portef. des banques privées.
c. Nombres-indices des actions.
d. Pourcentage des chômeurs.
e. Nombres-indices de la pro-
duction. f. Marchandises trans-
portées aux chemins de fer de
l'Ëtat. g. Importation. h. Ex-

portation. i. Exportations de
pâte de bois et papier.

38. Danemark.
a. Circulation des billets de la
Banque Nationale. b. Avances
et portef. des banques privées.
c. N ombres-indices des actions.
d. Pourcentage des chômeurs.
e. Nombres-indices de la pro-
duction. f. Importation. g. Ex-
portation. h. Exportation de
porc. i. Exportation de beurre.

39. Allemagne.
a. Monnaies en circulation.
b. Compensations. c. Avances
des banques d'émis. d. Nom-
bres-indices des banques pri-
vées. e. Taux d'emprunt du
jour. f. Nombres-indices des
actions. g. Pourcentage des
chômeurs. h. Nombres-indices
de la production. i. Wagons
chargés de chemin de fer.
k. Importation. 1. Exportation.

40. Royaume-Uni.
a. Circulation des billets.
b. Avances et portefeuille de
9 banques de compensation.
c. Taux d'emprunt du jour.
d. Nombres-indices des actions
industrielles. e. Pourcentage
des chômeurs. f. Nombres-
indices de la production.
g. Marchandises transportées
aux chemins de fer. h. Impor-
tation. i. Exportation.

41. France.
a. Circulation des billets de la
Banque de France. b. Nombres-
indices des actions. c. Nombre
de chômeurs secourus. d. Nom-
bres-indices de la production.
e. Wagons chargés de chemin
de fer (par jour). f. Impor-
tation. g. Exportation.

42. États-Unis. •
a. Monnaies en circulation. b.
Débité aux comptes indiv.
C. Crédits industriels et com-
merciaux. d. Taux d'emprunt
du jour. e. Nombres-indices
des actions. f. Nombres-indices
d'occupation dans l'industrie.
g. Nombres-indices de la pro-
duction. h. Chemin de fer,
wagons chargés; nombres-indi-
ces. i. Activité de l'indust.
d'acier. k. Production d'au-
tomobiles. I. Importation. m.
Exportation.

Années et mois.

1. Banque de Norvège.
a. Taux d'escompte. b. Circu-
lation des billets. c. Dépôts
à, vue. d. Avances. e. Réserves
d'or et de devises étrangères.
f. Obligations.

2. Compensations. Oslo.
3. Banques privées par actions.

a. Dépôts, total. b. Dépôts à,
vue. c. Avances. d. Balances
étrangères. d. Réescomptes.

4. Caisses d'épargne.
a. Dépôts. b. Avances.

5. Banques privées par actions
et caisses d'épargne. Nombres
calculés.
a. Dépôts. b. Avances. c. Obli-
gations et actions. d. Encaisse
et dépôts en Banque de Nor-
vège.

6. Opérations de valeurs à, la
Bourse d'Oslo.
a. Actions. b. Obligations.

7. Import. et export. des valeurs.
8. Imissions d'actions.
9. Nombres-indices des actions.

a. Actions industrielles. b. Na-
vigation. C. Pêche â, la ba-
leine. d. Banques. e. Assu-
rances. f. Toutes les actions
cotées à, la Bourse d'Oslo.

10. Cours des obligations.
11. Intérêts effectifs des obliga-

tions.
12. Conditions de payement.

a. Nombre des faillites. b. Nom-
bre des conc. préventifs.
c. Nombre des exécutions.
d. Nombre des protêts de let-
tres de change.

13. Cours des changes cotés à, la
Bourse d'Oslo.

14. Cours de .2 à, New York.
15. Recettes de la douane.
16. Tot aux du commerce extérieur.

a. Importation. b. Exporta-
tion. c. Excédent de l'impor-
tation.

-17. Commerce extérieur, différents
articles.
a. Importation des navires.
b. Export. de morues séchées.
c. Export. de morues salées.
d. Export. de harengs frais.
ta Export. de harengs salés.
f. Export. d'aluminium. g. Ex-
port. de nitrate de chaux.
h. Export. de bois. i. Ex-



Gjeld.	 Tilgodehavender.	 Netto-

Forretn.-

messig

1 / 5 1919 .
1/10 1924
1 / 1 1926 .
1 / 1 1927 .
1/1 1928 .
1/1 1929 .
1/, 1930 .
1/1 1931 .
V, 1932 .
1/, 1933 .
lit 1934 •
V, 1935 .
V, 1936 .
V, 1937 .
1/, 1938 .
1/, 1939 .

Mill. kr.

ca. 300
1 025

780
777
594
606
660
729
838
762
678
653
651
683
671
677  

Aksjer
og obliga-

sjoner

Eien-

dommer

Forretn.-

messig 1

Aksjer
og obliga-

sjoner

Eien-

dommer

gjeld
tilgode-

havende+

Mill. kr. Mill. kr.	 Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr.

ca. 750 2 000 410 4- 1 360
1 575 65	 730 245 30 -÷ 1 660
1 400 60	 580 230 25 4- 1 405
1 165 55	 492 260 20 4- 1 225
1 247 55	 361 213 20 ÷ 1 302
1 457 55	 420 180 20 -4--	 1 498
1 461 65	 408 183 18 1 577
1 485 67	 324 242 20 1 695
1 359 71	 346 168 18 1 736
1 531 71	 342 I	 168 18 1 836
1 344 71	 309 172 18 .4-	 1 594
1 430 71	 368 182 17 ± 1 587
1 506 71	 406 171 17 1 634

2 1 615 71 530 186 17 ± 2 1 636
1 614 71 618 218 17 ÷ 2 1 503
1 593 71 675 225 17 1 424
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Landets gjeld og tilgodehavender i utlandet pr. 1. januar 1939.

Denne telling er som de tidligere utført på foranledning av Norges Bank.
Oppgavene er samlet inn ved hjelp av ca. 3 500 skjemaer som er sendt til

de større banker, meglere, forsikringsselskap, skipsrederier, hvalfangstselskap,
industri- og bergverksselskap og handelsfirmaer foruten til offentlige institu-
sjoner og en del privatpersoner.

Følgende oversiktstabell viser hovedresultatet av tellingen:

Gjeld og tilgodehavender som lyder pa fremmed mynt er regnet om til
kroner etter valutakurser ved årsskiftet, og verdipapirene er fort opp med sin
børsverdi.

Den samlede gjeld til utlandet er i 1938 gått ned med 15 mill.
kr., fra 2 356 mill. kr. til 2 341 mill. kr. og de samlede tilgodehavender er
steget med 64 mill. kr., fra 853 mill. kr. til 917 mill. kr. Nettogjelden
til utlandet er altså etter dette oppgjør gått ned med 79 mill. kr.
Dette tall gir ikke uttrykk for det som i virkeligheten er betalt på vår netto-
gjeld til utlandet. Ved oppgjøret av beløpene er nemlig børskurser og valuta-
kurser pr. 3V12 1938 lagt til grunn. Kursene på fremmed valuta har dels steget,
dels falt og dels holdt seg uforandret fra 1-/, 38 til II, 39, Gullverdien av E er
som kjent gått ned, og da vår krones relasjon til L fremdeles har vært
uforandret 19.90, har krona gått ned i relasjon til $ og andre valutaer
som er knyttet til gullet. $ er således steget fra 4.00 til 4.30, s.fre. fra 93

Den forretningsmessige gjeld og de forretningsmessige tilgodehavender omfatter
det hele mellomværende med utlandet utenom ihendehaverobligasjoner, aksjer og faste
eiendommer. 2 Tallet er korrigert.
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1. januar

1937

1. januar

1938

1. januar

1939

A. Gjeld..

Aksjer og obligasj oner på uten-
landske hender 	

Herav : Staten 	
Kommuner 	
Kommunalb. og Arbeiderbruk- og Boligbanken
Hypotekbanken. 	
Private selskap 	

Forretningsmessig gjeld, i alt 	
(All gjeld utenom aksjer og ihendehaverobligasjoner.)

Herav : Offentlige institusjoner (inkl. Norges Bank)
Banker og fondsmeglere 	
Forsikring 	
Skipsrederier 	
Hvalfangst 	
Handlende, importører 	

	-4- eksportører 	
--»— import og eksport komb. 	

Hjemmeindustri 	
Bergverk 	
Eksportindustri 	
Forskjellig 	

Eiendommer 	

Gjeld, i alt

B. Tilgodehavender.
Utenlandske aksjer og obligasjo-

ner, i alt 	
Herav: Offentlige institusjoner (inkl. Norges Bank)

Banker og fondsmeglere 	
Forsikring 	
Skipsrederier 	
Hvalfangst 	
Handlende 	
Hjemmeindustri 	
Bergverk 	
Eksportindustri 	
Forskjellig 	

Forretningsmessige tilgodeha-
v ender, i alt 	

Herav: Offentlige institusjoner (inkl. Norges Bank)
Banker og fondsmeglere 	
Forsikring 	
Skipsrederier 	
Hvalfangst 	
Handlende, importører 	

	

eksportøter 	
—«— import og eksport komb. 	

Hjemmeindustri 	
Bergverk 	
Eksportindustri 	
Forskjellig 	

Eiendommer 	

Tilgodehavender, i alt
Nettogjeld

	Mill. kr. 	I 	Mill. kr.	 Mill. kr.

	1 615	 1 614	 1 593
	749 	 716	 640

	

191	 232	 219

	

113	 116	 133

	

116	 121	 137

	

446	 429	 464

	683 	I	 671	 677

	19 	 9	 23

	

118	 146	 152

	

17	 17	 22

	

182	 141	 136

	

19	 14	 11

	

51	 59	 66

	

2	 2	 2

	

2	 2	 3

	

53	 59	 46

	

55	 53	 48

	

158	 161	 163

	

7	 8	 5

	71 	 71	 71

	

2 369 	I	 2 356	 2 341

	

186	 218	 225
	15 	 46	 32

	

31	 27	 30

	

24	 20	 24

	

12	 21	 29

	

7	 7	 5

	

6	 6	 5

	

3	 4	 4

	

2	 0	 '0

	

65	 64	 72

	

21	 23	 24

	530 	 618	 675
	262 	 350	 391

	

63	 51	 61

	10 	 12	 15

	

57	 79	 82

	

28	 17	 14

	

11	 8	 7

	

8	 9	 6

	

2	 3	 3

	

16	 19	 15

	

8	 4	 5

	59 	 62	 62

	6 	 4	 11

	17 	 17	 17

	

733	 853	 917

	

1 636 	I	 1 503	 1 424
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til 97.50 og H. fl. fra 222.75 til 234.25. Kursen på fr. frc. er derimot gått
ned fra 13.75 til 11.50. Ser en bort fra de forskyvninger som skyldes
endringer i valutakurser og børskurser ph verdipapirer, kommer en til at
det i 1938 faktisk er betalt av 109 mill. kr. på vår gjeld
til utlande t. Det forretningsmessige mellomværende viser en reell
bedring på 50 mill. kr., den faste gjeld ph 65 mill. kr., mens de faste til-
godehavender er gått ned med 6 mill. kr.

Oversikten på side 208 viser hvordan de forskjellige poster i vårt
mellomværende med utlandet fordeler seg på de enkelte grupper av opp-
gavegivere i de tre siste år. Det ligger i sakens natur at disse oppgaver ikke
er fullstendige. Oppgavene kan være mer eller mindre unøyaktige, og en
vet ikke i hvilken utstrekning en har nådd fram til alle som har noe
økonomisk mellomværende med utlandet. Oppgavene fra firmaer skal også
omfatte firmainnehaverens private mellomværende med utlandet, men per-
soner som ikke innehar noe firma, er det vanskelig å nå. Det er sikkert
en del som ikke er kommet med, og i særlig grad gjelder dette antagelig per-
soner med t ilgo deha vender i utlandet. Dessuten har en ikke direkte
oppgaver over størrelsen av obligasjonsgjelden til utlandet, den er bare be-
regnet på grunnlag av oppgaver over obligasjonslån opptatt ute og omset-
ningen av verdipapirer med utlandet.

En skal i det følgende omtale de enkelte poster. Etter oppgjøret over
status er den forretningsmessige gjeld steget med 6 mill. kr.
fra ifjor, fra 671 mill. kr. til 677 mill. kr. Regner en om gjelden etter
valutakurser pr. 1. januar 1938, blir gjelden den samme som foregående år,
671 mill. kr. Det er altså ingen reell stigning i den forretningsmessige gjeld.
De offentlige institusjoner har økt sin gjeld fra 9 til 23 mill. kr., forsik-
ringsselskap fra 17 til 22 mill. kr. og importører fra 59 til 66 mill. kr. På
den annen side har skipsredere, hvalfangstselskap, hjemmeindustrien og berg-
verkene redusert sin gjeld mer eller mindre. Gjeldsreduksjonen for hjemme-
industriens vedkommende skyldes dog bl. a. at en av oppgavegiverne, nem-
lig A/S Saudefaldene, har overført en del av sin forretningsmessige gjeld til
ihendehaverobligasj onsgjeld.

Den f aste gjeld (børsverdien av norske aksjer og obligasjoner på
utenlandske hender) er gått ned med 21 mill. kr. Hjemkjøp og avdrag på
norske verdipapirer i utlandet oversteg i 1938 salg til utlandet (inkl. nye
obligasjonslån) med 65 mill. kr. Når den faste gjeld ikke er gått tilsva-
rende ned, skyldes dette kursstigning.

Det ble i 1938 betalt tilbake gamle obligasjonslån i utlandet for til-
sammen 166 mill. kr. 151 mill. kr. av denne sum ble dekket ved lån opp-
tatt i konverteringsøyemed i utlandet. Av disse 151 mill. kr. faller 125 mill.
kr. på Staten, statsgaranterte banker og kommuner og 26 mill. kr. på pri-
vate selskap. Det ble videre betalt ordinære avdrag for i alt ca. 34 mill. kr.
og kjøpt norske obligasjoner for 16 mill. kr. mer enn det ble solgt. Obliga-
sjonsgjelden til utlandet skulle altså være gått ned med 166 + 34 + 16 -2, 151
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mill. kr., dvs. 65 mill. kr. Nå er børsverdien av vår samlede obligasjons-
gjeld til utlandet gått ned med 47 mill. kr., fra 1 330 til 1 283 mill. kr.
Stigningen i børskursene forminsker altså nedgangen med 18 mill. kr. De
obligasjonslån som ble opptatt i utlandet i 1938, var for det forste Statens
3 pst. lån i Sveits ph 46.5 mill. s. fr. til konvertering av 4 pst. E-lån av

1911. Dessuten innfridde Staten sitt E-lån av 1921 (opprinnelig 6 pst., i 1931
konvertert til 4 1 /2 pst.) med to innenlandske lån. Norges Kommunalbank
opptok et 3 1 /4 pst. Jan i Sverige på 14 mill. sv. kr. til konvertering av
5 1 /2 pst. lånet av 1929 II, Den norske Arbeiderbruk- og Boligbank et 3 pst.
lån i Sverige på 12 mill. sv. kr. til konvertering av 4 pst. lånet av 1911
og Norges Hypotekbank et 3 1 / 4 pst. lån i Sverige til konvertering av 4 pst.
Ian av 1893, 1894 og 1900. Av kommunene fikk for det første Oslo kom-
mime et 3 pst. lån i Sveits på 13 mill. s. fr. til konvertering av 4 1 /2 pst.
H. fl.-lån av 1931. Bergen kommune opptok et 31 /2 pst. lån i Sverige på
6 mill. sv. kr. som sammen med et innenlandsk lån ble brukt til å kon-
vertere kommunens 5 pst. $-lån av 1930 og et 51 / 2 pst. innenlandsk lån.
Trondheim kommune innfridde sitt 5 1 / 2 pst. $-lån av 1927 med et nytt

innenlandsk lån. Videre konverterte Akershus fylkeskommune sitt 5 pst.
$-lån av 1928 med et nytt 4 pst. $-Lån i De Forente Stater på 7 mill. $.
A/S Saudefaldene opptok et lån på 6 mill. $ i De Forente Stater som ble
brukt til å innfri det gamle lånet av 1925 og dessuten til å avløse selska-
pets løsgjeld i Amerika.

Av norske aksjer ble det i 1938 kjøpt for 4 mill. kr. mer fra utlandet
enn det ble solgt. Når børsverdien av norske aksjer på utenlandske hender
viser en oppgang fra 283 mill. kr. til 310 mill. kr., skyldes dette en kurs-
stigning på 31 mill. kr.

Tabellen nedenfor viser hvordan den del av aksjene og obligasjonene
i private selskap som var ph utenlandske hender fordeler seg på de viktigere
grupper av oppgavegivere.

1. januar 1938 1. januar 1939

Aksjer Obligasjoner Aksjer Obligasjoner

Pål.

Mill.
kr.

3.9
1.9

17.1
4.3

29.0
33.4
36.0

191.3
1.0

B. v.Pål. B. v.

Mill. Mill.
kr.	 kr.

Banker o. 1. 	 3.9	 4.6
Forsikringsselskap  	 1.9	 2.4
Skipsrederier  	 16.9	 23.7
Hvalfangstselskap  	 4.4	 6.9
Handlende  	 29.6 38.7
Hjemmeindustri  	 33.2 15.3
Bergverk  	 45.7 26.0
Eksportindustri 	 183.9 165.1
Forskjellig  	 1.0	 1.0

B. v.

Mill.
kr.

1.0

0.4

14.5
14.6

114.1

Pål. B. v.Pål.

Mill.
kr.

1.0

0.4

13.5
14.8

113.1

Mill.	 Mill. Mill.
kr.	 kr.	 kr.

4.7	 0.5	 0.5
2.5

23.8	 0.4	 0.4
5.5

39.8
16.3	 26.4	 26.4
17.2	 14.0	 13.8

199.0 115.3 113.5
1.2

Tilsammen I 320.51 283.7 144.6 310.0 156.61 154.6142.8 317.9



Pålydende
verdi Børsverdi

Mill. kr. Mill. kr.

2 1 1	 Nr. 5.

Folgende tabell viser hvordan den del av aksjekapitalen i norske sel-
skap som var på utenlandske hender fordeler seg på land :

Sverige  	 34.2	 32.3
Danmark  	 6.5	 7.1
Tyskland 	 5.5	 4.5
Sveits  	 32.6	 43.7
Storbrit. og Nord-Irland .	 59.7	 41.5
Nederland  	 9.7	 10.2
Belgia og Luxembourg  	 3.3	 4.3
Frankrike  	 96.5	 107.0
De Forente Stater	 . .	 43.9	 36.7
Canada  	 23.1	 19.9
Andre land 	 2.9	 2.8

317.9	 310.0

En har ikke oppgave over hvorledes de stats- og kommuneobligasjoner
som var på utenlandske hender fordeler seg ph de forskjellige land.

De forretningsmessige tilgodehavender er i 1938
steget med 57 mill. kr., fra 618 til 675 mill. kr. Forandringer i valuta-
kurser øker oppgangen med 7 mill. kr. Den reelle stigning er altså 50 mill. kr.
Den største del av oppgangen finner en på gruppen «Offentlige institu-
sjoner» som har økt sine tilgodehavender med 41 mill. kr., fra 350 til 391
mill. kr. En vesentlig del av økningen faller på Norges Bank, som er med
i denne gruppe. Norges Bank har økt både sin midlertidige gullbeholdning
og den beholdning av gull som danner grunnlag for seddelutstedelsen. Denne
siste var pr. 1. januar 1937 118.8 mill. kr. For å få sammenheng med tid-
ligere år har en nå likesom ved tellingen pr. 1. januar 1938 regnet som
forretningsmessig tilgodehavende den gullbeholdning som oversteg 118.8
mill. kr. Skipsredernes tilgodehavender er gått opp fra 79 til 82 mill. kr.,
mens hvalfangstselskapenes fordringer er redusert fra 17 til 14 mill. kr.
Oppgavene for skipsredere og hvalfangst omfatter også 42 mill. kr. som er
innbetalte forskudd på skip under bygging i utlandet. Hele beløpet for skips-
byggingskontrakter plasert ute var i alt 219 mill. kr. pr. 1. januar i år
mot 174 mill. kr. 1. januar ifjor og 155 mill. kr. 1. januar 1937. Av det
beløp som står igjen å betale på kontraktene, 177 mill. kr., er omkring 20
mill. kr. beregnet A forfalle i første halvår av 1939 og ea. 16 mill. kr.
i annet halvår. Disse tall er ikke helt sikre, fordi betalingsterminene ikke
alltid er bestemt, og rederne derfor bare kan gi omtrentlige oppgaver.
Banker og fondsmeglere har økt sine tilgodehavender ikke så lite. Forsik-
rings- og bergverksselskap viser også stigning. På den annen side har im-
portører, eksportører og hjemmeindustrien redusert sine forretningsmessige
tilgodehavender mere eller mindre.



Aksjer

Børsverdiverdi
Pålydende

	Mill. kr.	 Mill. kr.

	

4.1	 4.2

	

27.8	 39.0

	

1.3	 2.1

	

2.8	 2.8

	

13.1	 15.2

	

37.9	 38.3

	

3.2	 3.0

	

18.5	 9.6

	

19.9	 18.2

	

11.0	 8.3

Land
Obligasjoner

Pålydende
verdi

Børsverdi

Mill. kr. Mill. kr.

Danmark 	 6.8 6.3
Sverige 	 30.1 31.5
Finnland 	 1.8 1.8
Tyskland 	 0.9 0.6
Sveits 	 0.4 0.4
Storbrit. og Nord-Irland 	 16.5 16.1
Frankrike 	 0.7 0.7
Nederland 	 1.9 1.1
De Forente Stater 	 11.0 10.6
Andre land 	 17.2 15.1

87.3 84.2 I	 139.6
	

140.7
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Beholdningen av utenlandske aksjer og obliga-
sjoner (bøisverdien) er gått opp fra 218 til 225 mill. kr., eller med
7 mill. kr. Det ble i 1938 solgt utenlandske verdipapirer for 6 mill. kr. mere
enn det ble kjøpt. Når beholdningen allikevel er økt, skyldes dette en
kursoppgang og oppskrivning på i alt 13 mill. kr.

Hvordan beholdningen av utenlandske verdipapirer fordeler sig på obli-
gasjoner og aksjer og på de viktigste land kan en se av følgende sammen-
stilling:

Fordelingen av den forretningsmessige gjeld og de forretningsmessige
tilgodehavender på land og myntsorter fremgår av tabellen på sidene 214 og 215.

I oppgavene foran omfatter forretningsmessig gjeld og forretnings-
messige tilgodehavender hele mellomværendet med utlandet unntatt ihende-
haverobligasjoner, aksjer og faste eiendommer. I tabellen på neste side
er den forretningsmessige gjeld og de forretningsmessige tilgodehavender
delt i to grupper, den ene gruppe omfatter gjeld eller tilgodehavender betalbar
ved sikt eller med en løpetid av inntil et år, og den annen gruppe mellom-
værende med en løpetid av over et år. Ved denne deling får en fram hvor
stor del av den forretningsmessige gjeld kan oppsies fra utlandets side til
betaling i 1939, og hvilke tilsvarende fordringer vi har å møte disse krav med.

Av den samlede forretningsmessige gjeld på 677 mill. kr. var 474 mill. kr.
betalbar ved sikt eller hadde en løpetid av inntil et år og 203 mill. kr.
hadde en løpetid av over et år. På den annen side var 634 mill. kr. av

de samlede forretningmessige tilgodehavender kortsiktig og 40 mill. kr. lang-
siktig. Av den langsiktige gjeld forfaller 19 mill. kr. til betaling i 1939.
Denne oppgave er ikke fullstendig, da oppgavegiverne ikke alltid har over-
sikt over hvor mye de kommer til å betale i år.

Byrået har i år innhentet nye oppgaver fra likningsnemndene i alle
kommuner i landet over verdien av de eiendommer som eies av utlendinger.
Tilsvarende undersøkelse er ikke blitt foretatt siden 1932. Tellingen i år ga
som resultat at verdien av norske eiendommer på utenlandske hender var



Offentlige institusjoner
(inkl. Norges Bank ) 	

Banker og fondsmeglere
Forsikring 	
Skipsredere 	
Hvalfangst . • • • •
Handlende, importører

—»— eksportører
—»— import og

eksport komb.
Hjemmeindustri 	
Bergverk 	
Eksportindustri 	
Forskjellig 	

Tilsammen

•

1 /1 1938

1000 kr.

9 083
142 187

16 173
33 744

3 952
43 047

2 069

1 921
41 005
18 740

115 691
4 449

432 061

1/, 1939

1000 kr.

23 126
148 427
20 889
49 485

2 355
50 681
2 090

2 253
39 672
13 555

118 705
2  192

473 430
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Forretningsmessig gjeld Forretningsmessige tilgode-
havender

A vista og
med løpetid
inntil et år

Med løpetid
over et år

1/1 1938 1 /, 1939

1000 kr. 1000 Er.

A vista og
med løpetid
inntil et hr

1/, 1938 1/1 1939

1000 kr. 1000 kr.

Med løpetid
over et år

1/1 19381	 1939

1000 kr. 1000 kr.

342 413
50 804
10 653
66 246
16 775

6 71)-
6 968

2 073
18 422
4 005

56 574
2 810

75
3 564
1 166

86 774
8 387

14 718
32

480
6 576

34 508
44 235

2 560

98
3 841
1 100

106 830
9 901

15 479
103

220
18 231
34 246
45 238

3 597
238 884

385 483
62 744
13 179
60 302
13 773
5 896
6 169

2 476
15 373
4 877

57 435
6 846

634 553

7 280 5 354
541 1 229

1 553 1 836
12 855 21 741

149 95
1 080 1 103
2 157 87

445 323
19 73

236
5 724 4 283
1 581 3 982

33 620 40 106203 075 584 461

den samme som i 1932, ca. 71 mill. kr. I oppgaven er tatt med eiendom-
mer som eies av: 1. personer som bor fast i utlandet (uansett statsborger-
forhold), 2. selskap som har sin virksomhet i et fremmed land, uansett om

de har norsk styre og kapital, 3. fremmede stater. En gjør oppmerksom
på at en stor del av de 71 mill. kr. faller på Electric Furnace Products
Company Ltd. 's og Luossavaara-Kiirunavaara Aktiebolags anlegg i Norge.
Hvorledes eiendommene fordeler seg på eiernes bosted (land) fremgår av
følgende sammenstilling:

Mill. kr.
Sverige 	  27.7
Danmark 	  3.0
Storbritannia 	 2.7
Frankrike	 2.1
Tyskland  	 1.7
De Forente Stater og Canada 	  30.8
Andre land 	  3.0

Tilsammen 71.0

Betalingsbalansen.

Ovenfor er det gjort rede for hovedresultatene av oppgjøret over vår
kapitalbalanse overfor utlandet. Resultatet var at nettogjelden effektivt er

redusert med 109 mill. kr. Denne nedgang skulle syne seg i forskyvningene
i betalingsbalansen ; men fullt samsvar mellom de to oppgjør kan en ikke
vente fordi ingen slike oppgjør kan bli fullstendige. Etter tabellen side 216
var inntektene på betalingsbalansen 1 662 mill. kr. og utgiftene 1 564
mill. kr., slik at det blir et overskudd på 98 mill. kr. Dette er 11 mill. kr.
mindre enn nedgangen i gjelden regnet etter oppgjøret over status når en
ser bort fra de forandringer som skyldes endringer i valutakurser og kurssving-
ninger på verdipapirer.
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Forretningsmessig gjeld og tilgodehavender pr. 1. januar 19

Forretningsmessig gjeld

Land Pålydende beløp
Andre

valutaer
omreg-

net.
Norske

kr.

I
or

reg
ti

nor
k

Norske
kr.

Danske
kr.

Svenske
kr.

Franske
frcs.

Gyl- Rm.den

Sveit-
ser
frcs.

Dollars
U.S.A.

1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 MI:

Sverige 	 35 110.9 1.5 78 573.4 189.3 - - 21.9 215.7 59.0 337.7 12
Danmark . . . 13 335.2 4 566.9 15.4 357.6 42.8 0.1 5.1 25,8 109.3 41.3 2
Island og
Færøyane . . 1381.7 - - 0.1 - - - - - 1091.1

Finnland. . . . 1 642.8 45.5 0.9 84.2 - - - - 3.5 218.5
Sovjet-Samv. 135.5 - - 6.6 - - - 17.4
Polen 	 547.8 - 4.5 13.5 - - - 0.1 290.0 126.0
Tsjekkoslov. 1 656.6 0.3 20.0 19.2 - - 1.6 3.0 5.1 1 70.3
Tyskland . . . 20 608.6 3.6 256.6 91.5 5.4 15.4 6 763.9 10.9 1 006.2 160.4 3
Sveits 	 9 342.5 0.3 21.7 8.6 0.8 - 4.8 1 153.0 0.4 97.2 1
Nederland . . 18 928.3 - 0.7 113.8 10.2 5 416.9 0.6 33.9 8.4 40.5 3
Belgia og
Luxembourg 4 854.1 -	 2 496.5 38.5 0.9 14.0 2.9 0.2 19.7 2 331.1 1

Storbrit.	 og
Nord-Irland 33 125.8 2.2k 29.81	 10 582.5 35.9 1.1 3.6 1.5 492.4 90.1 24

Frankrike . . 27 449.4 - 4.61 157.0 18 735.0 - 10.3 28.1 7.7 19.8 3
Spania 	 624.0 0.9 35.5 - - - 1.1 179.9
Portugal . . . . 372.5 - - 4.9 - - - - 6.8
Italia 	 1 186.6 0.3 - 25.4 0.4 - 10.7 4.9 875.5
Ungarn 	 11028.8 - - 4.0 - - - 0.1 - 1.6 1
Europa ellers 1 007.6 - 9.9 7.1 16.3 - 1.8 - 25.5

Afrika 	 677.2 - 8.41 49.6 - - 0.1 8.3

De For. Stater
Canada 	

68 055.7
2 967.0

-
-

- 189.5
0.51

I -
-

-
--

-
-

-
-I

10 353.6
29.3

23.5
2 580.6

11

Brasil 	 147.9 - 1.6 - - - - 0.8 31.9
Argentina 	 313.5 -L 2.4 - - 0.3 3.8
Amerika elf. 500.3 - i - 102.3 - 4.1 - - 40.5 11.0

China 	 558.8
1

H - 24.5 1.3 - - - 219.4
Japan 	 377.0 0.2 21.7 28.2 - - - - 53.9
Asia ellers . . 413.3 - - 11.2 -- - - 4.5 68.8

Australia og
New Zealand 141.3 - 9.1 - - - - 1.7

Uoppgitt . . . 649.8 - - - - - -
Midlertidig
plasering i
gull ..... . - - - - - -- -

I alt 257 140.5 4 620.8 81 456.6 12 110.0 18 882.3 5 467.9 6 814.7 1 484.8 12 436.8 8 833.61 67

Omregnet til
norske kr.. . 257 140.5 4 124.1 83 737.4 240 989.0 2 171.5 12 808.6 11 772.4 1 447.7 53 478.2 8 833.6 67
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721.6 6 869.9

003.0 16 092.7

1 000 Mill. kr.

delt på land og viktigere pålydende valutaer.

Forretningsmessige tilgodehavender

Danske Svenske
kr.	 kr.

Sveitser
fres.

Dollars
U.S.A.

Andre
valutaer

omregnet.
Norske

kr.

I alt
omregnet

til
norske

kr.

000 1 000 1 000 1 000 1

227.2 3.5 56 689.0 185.8
152.7 3 086.3 13.8 252.6

038.1 9.8 24.8 3.7
620.2 16.9 12.8
170.1 45.8
774.7 48.1 14.3
431.2 32.9 11.4
206.8 643.7 855.0
392.6 0.6 34.7 11.7
517.1 25.9 62.5

310.8 16.4 30.4

, 651.2 51.6 12 788.6
349.1 64.3 375.2 8
202.8 26.2 52.0

13.9 1.3 12.3
645.8 33.7 213.2
163.4 0.2
936.0 8.0 91.0

780.9 19.9

257.9 3.0
270.0 0.1

5.4 31.3
67.3 39.6

133.2 20.9 21.3

6.3 24.9
82.5 360.0

088.3 20.7

13.9 14.3

3.2 0.8

667.0

i 179.6 3 100.2 57 752.2 15 554.4 8

i 179.6 2 766.9 59369.3 309 532.6 1

1 000

117.6

86.3
2.2

0.1
1 963.8

1.9

0.3

0.2

0.1
38.4

0.1

2 211.0

3 819.5

rske
r.

Franske
frcs. Gylden Rm.

Pålydende beløp

000

2.8

0.5
11.0
0.1

6.0
628.5

72.7

1 000

0.4
0.4

6758.0

108.0

1.0

1.9

0.2

1 000

4.7

0.1
0.2
1.5

1 162.5

0.5
49.7
12.9

1 232.1

1 201.3

	

17.5	 105.4	 261.4

	

0.5	 2.6	 10.9

	

5.9	 658.3	 2.0
- 36.0	 0.3

	

63.5	 2 978.2	 8.2
- 23.7	 0.2

	

96.0	 129.8	 4.3

4222.4 	5.4

17 865.0

111.6

	

55.4	 81.2

	

656.0	 1.9

	

54.8	 0.7

	

160.9	 1.0

	

3.9	 3.1

	

5.0	 0.5
- 163.1	 7.4

	

0.2	 12.1	 2.5

6.8	 0.3

18313.6

78 748.5

15 947.4

15 947.4

124.7

674.7

674.7

1 000

43.8
1.3

58.5

0.4
0.9

45.6
0.5
0.4

2.0

	

23.5	 81.6

	

48.0	 11.0

	1311.7 	2.6

	

3 347.0	 4.5
1.1

	

47.1	 6.2

	

205.1	 0.9

	

579.1	 28.1

	

36.6	 2.8

	

21.5	 17.6

1 053.4	 2.3
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Utgifter.
1937

Mill. kr.
1938

Mill. kr.

Inntekter.
1937	 1938

Mill. kr. Mill. kr.

	822	 785

	

62	 39

	

750	 670

	

10	 11

	

8	 9

	

67	 78

	

16	 18

	

10	 10

	

1	 1

	

11	 10

Inntekter av ut-
førsel m. v.

Utførsel' 	
Hvalolje ikke tatt med

i utførselsstatistikken
Opptjente bruttofrakter
Renter og dividender av

utenl. obl. og aksjer
Renter av andre utenl.

tilgodehavender 	
Utenlandske turister 	

	

Transittfortjeneste . . . 	
Havneavgifter og andre

inntekter av utenl.
skip 	

Post og telegraf 	
Emigranters gaver, arv

fra utlandet etc 	
Norske hvalfangeres for-

tjeneste på utenl. eks-
pedisjoner og annen
inntekt av utenlandsk

Utgifter til inn-
førsel m. v.

Innførsel 2 	

Skipsfartens utgifter i
utlandet 	

Hvalfangstens utgifter
utlandet 	

Renter og dividender av
obl. og aksjer  

Renter av annen gjeld
Post og telegraf  
Norske turisters utgifter

i utlandet 3 	

Andre utgifter 	

	1 287
	

1 186

	

270
	

250

	

11
	

11

70

	

10
	

10

	

3
	

4
27

22
6

hvalfangst 	 22	 28
Andre inntekter  	 3	 3

	Tils. 1 782	 1 662
Kapitalinntekter.
Obligasjonslån:

Offentlige  
	

159
	

125
Private 

	
82
	

26
Salg av verdipapirer

ellers:
Norske  

	
61
	

59
Utenlandske 

	
32
	

67
Nettoøkning av den

forretningsm. gjeld..

Tils.	 334	 277
I alt 2 116	 1 939

	Tils. 1 676	 1 564
Kapitalutgif ter.
Avdrag på og konver-

teringer av obl.lån i
utlandet:

Offentlige 	 148	 184
Private 	 81	 16

Kjøp av verdipapirer
ellers:

Norske  	 55	 75
Utenlandske 	 70	 61

Nettonedgang i den for-

	

retningsm. gjeld .. . . 	 101	 50
	Tils. 	 455	 386
	I alt 2 131	 1 950

Ekskl. utførsel til Svalbard. 2 Ekskl. innførsel fra Svalbard.	 For 1938 er opp-
gavene fullstendigere og derfor ikke direkte sammenlignbare med tallene for tidligere år.
4 Konverteringslån.

Selve var eb alansen ga et gunstigere resultat enn i 1937. I 1937
oversteg innførselen utførselen med et betydelig større beløp enn i årene
før, idet innførselen i dette år steg så mye sterkere enn utførselen. Men denne

stigning ble mer enn oppveid av de andre inntektsposter, spesielt av skips-
fartens inntekter, slik at den samlede balanse ga et overskudd på over 100
mill. kr. I 1938 ble varebalansen forbedret med ca. 65 mill. kr. i forhold

til 1937, fordi innførselen gikk sterkere ned enn utførselen. På den annen

side ga ikke skipsfarten sa store inntekter som året før. Nettobeløpet etter
at utgiftene i utlandet er trukket fra, var 420 mill. kr. mot 480 mill. kr.

i 1937. Hvalfangsten ga også et mindre utbytte. For de andre poster er
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det ikke store forskyvninger, når unntas at inntekten av turisttrafikken er
gått ytterligere opp. Byrået har ikke tidligere hatt tilfredsstillende oppgaver
over de norske turisters reiseutgifter i utlandet. På dette punkt har en
i år skaffet fullstendigere statistikk. Det er innsamlet opplysninger fra en
rekke større banker, hvor mye de har levert i 1938 av reiseakkreditiver, tra-
vellers' checks og av utenlandske sedler og skillemynt. Med et skjønnsmes-
sig tillegg for de beløp som brukes i utlandet i andre former, f. eks. ved

alminnelige sjekker og norske sedler og mynter, er en kommet til at reise-
utgiftene i utlandet kan settes til ca. 27 mill. kr. En har ikke noe sam-
menlignbart beløp for årene før. Forskjellige av de andre poster på balansen
har en bare kunnet beregne anslagsvis. Alt i alt viser det løpende regnskap
et overskudd på 98 mill. kr. mot 106 mill. kr. året før. Status viste som
nevnt foran et noe større overskudd, nemlig 109 mill. kr. Kapitalregnskapet
viser hvordan dette overskudd er brukt. En viser her til bemerkningene
foran om forandringene i den faste og forretningsmessige gjeld og tilgode-
havender.

Kjøttkontrollen i mars 1939.

I mars 1939 var tallet på kontrollerte slakt ved landets kjøttkontroll-
stasjoner i alt, sammenlignet med mars 1938 (for tidligere måneder se Sta-
tistiske Meddelelser for 1939, s. 183):

Hest Storfe Svin Sau Geit Spekalv Gjokah

Kars 1939 	 353 16 264 32 685 7 070 2 204 25 000 5 120
»	 1938 	 341 14 623 33 836 6 135 2 276 24 580 4 371

iste kvartal 1939. . 1 288 43 854 82 492 25 700 5 879 61 660 12 077
--»—	1938 	 1 031 39 683 85 737 24 091 5 951 55 782 10 398

Både mars måned og første kvartal 1939 under ett viser i forhold til
i fjor økt tilførsel av hest, storfe, Eau og kalv, mens det er mindre tilførsel
av svin og geit.
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Priser på trimmer og ved.

Siden 1920 har Det Statistiske Sentralbyrå utarbeidd årlige oppgaver
over gjennomsnittspriser på tømmer og ved. Beregningene bygger på opp-
gayer fra fylkesskogmestrene over hva gjennomsnittsprisene har vært for
de forskjellige sortimenter distriktsvis. Distriktene motsvarer de tidligere
fogderiområder. En har beholdt denne distriktsinndeling fordi en derved får
passende store områder med noenlunde ensartede omsetningsforhold. Innen

distriktet blir det derfor små variasjoner i de oppnådde priser på tømmer
og ved. Gjennomsnittsprisen er således nokså lett å fastsette.

Ved beregning av gjennomsnittsprisen for det enkelte fylke og for riket
blir prisene for distriktene tillagt vekt etter den betydning skogen i ved-
kommende distrikt har i forhold til skogen i hele fylket eller riket. For
årene 1920 til 1926 ble prisene tillagt vekter i forhold til arealene av hen-
holdsvis barskog og lauvskog. Ved Skogbrukstelling for Norge (trykt 1927)
fikk en sikre oppgaver over avvirkningen i de enkelte distrikter. En gikk
da over til å bruke avvirket mengde som vela ved beregning av gjennom-
snittsprisen. En prøveberegning for 1926 etter begge grunnlag viste at de
ga praktisk talt samme resultater. Oppgavene for årene 1920-1925 ble
derfor ikke korrigert etter det nye grunnlag.

Ved å bruke den samlede avvirkning som grunnlag for vektene kommer
også hjemmeforbruket inn i grunnlaget. Likeså blir forholdet mellom distrik-
tene det samme fra år til år. Nå er det jo mengden av omsatt virke som
ville være det riktigste grunnlag fordi det er den sammen med prisene som
er bestemmende for pengeavkastningen. Vekten av den distriktsvise pris-
oppgave ville da variere fra år til annet etter mengden av salgsvirke. Fore-
løpig har en imidlertid ikke så gode oppgaver over den årlige avvirkning
til salg distriktsvis at en kan legge disse til grunn for beregning av gjen-
nomsnittsprisene. Spørsmålet om endring i beregningsgrunnlaget vil bli tatt
opp igjen senere når en får oversikt over skogrådenes oppgaver over salgs-
virke. Inntil videre blir avvirkningen etter Skogbrukstellingen brukt som
vektgrunnlag. Denne oppgave skiller ikke mellom f. eks. gran og furu. Der
det gjelder priser særskilt for hvert treslag har en derfor måttet bruke den
samlede avvirkning henholdsvis av bartrevirke eller lauvtrevirke.

Da prisoppgaver for 1920 ble innhentet, fikk en særskilte oppgaver for
skurtømmer, sliperi- og cellulosetommer, gjerdefang og ved av bartrær og
for tommer og ved av lauvtrær. Men allerede i 1923 ble oppgavene for
sliperi- og cellulosetommer gitt særskilt for gran og furu. Oppgavene for
lauvved ble gitt særskilt for ved av eik, bok og bjørk og annen lauvved.
Prisgruppene har senere vært uforandret til og med 1937.
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I de senere år har det etter hvert oppstått behov for og omsetning av
nye sortimenter av trevirke, sortimenter som krever særskilt behandling ved
hogsten og som måles og omsettes etter særskilte regler. Dette kan gjelde
spesialdimensjoner hvor det er forholdsvis små mengder som skal til for å
dekke behovet eller kravene er så spesielle at det er få skogeiere som kan
finne virke til levering, men det kan også gjelde behov for virke som er
oppstått på grunn av nye krav og som får slikt omfang at det blir alminne-
lig omsetning i større målestokk. Det er bare disse siste slags virkesgrupper
det kan bli tale om å ta opp i en prisstatistikk.

Av slike nye virkesgrupper har en fra 1938 tatt med skurslip (furu),
sevjebarket grankubb og sulfatkubb. Fra samme tid ble oppgaven over
skurtømmer av bartrevirke delt opp slik at en fikk særskilte oppgaver for
gran og furu. Tømmer av lauvtrevirke ble fra samme tid også delt opp i
flere grupper etter treslag.

Skurslip og sevjebarket grankubb har allerede vært omsatt i flere år.
En har derfor samlet enkelte oppgaver over prisene i tidligere år.

For skurslip har salgs- eller skogeierforeningene solgt til følgende priser
i kroner pr. m 3 fast mål i årene 1933--1937:

Ar Fredrikshalds-
vassdragets

Glommen
og Nedre
Glommen

Lågendalen Telemark Nidara°

1933 	 9.00 9.00 - - -
1934 	 9.00 9.00 - 9.75 -
1935 	 9.00 9.00 - 9.75 -
1936 	 11.30 11.30 11.05 13.25 12.25
1937 	 15.60 15.60 - 16.50 13.00

Sevjebarket grankubb er også et relativt nytt sortiment for vårt land.
Allerede i de forste årene etter 1920 gjorde enkelte cellulosefabrikker de
første forsøk med å bruke sommerhogd virke til cellulosekoking. Omsetning
av slikt virke i større omfang kom dog først i gang i slutten av 20-årene.
Sevjebarket grankubb er helt feilfritt virke. Det vanlige er et toppmål på
8 cm, men med adgang til å levere inntil 5 pst. av stykketallet ned til
7 cm topp. Sevjebarket grankubb omsettes etter løst mål.

Foruten sevjebarket grankubb blir det også omsatt øksebarket gran-
kubb. Den er av samme kvalitet som den førstnevnte, men på grunn av
barkingsgraden blir prisen noe lavere. For de senere år har prisen på økse-
barket grankubb vært 10-15 pst. lavere enn for sevjebarket grankubb.

Sulfatkubb omfatter furu og gran av noe simplere kvalitet. Likeså er

det adgang til å levere en del med dimensjon ned til 5 cm toppmål. Om-
setning av dette virke er først i de aller siste år blitt av større betydning.
Sulfatkubben omsettes også etter løst mål. Av priser i tidligere år skal
nevnes at Fredrikshaldsvassdragets Tømmersalgsforening i 1 936 solgte sulfat-
kubb for kr. 11.00 pr. m 3 løst mål franko fabrikk.



År

Glommavassdraget Drammenvassdraget

Fritt opplastet
j ern ban evogn

Franko
fabrikkens

jernbanestasjon

Fritt opplastet
jernbanevogn

Franko
fabrikkens

jernbanestasjon

1929 	
1930 	 12.00
1931 	 -
1932 	 9.00-10.00 ca. 12.25 9.50
1933 	 - 11.50 9.50
1934 	 (11.50) 12.50 11.00
1935 	 11.50 9.50
1936 • 	 11.00 12.50 11.00
1937 	 17.85 17.85
1938 	 10.50 10.50

ca. 14.60

12.50
10.50
12.00
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Priser for sevjebarket grankubb kroner pr. m 3

lost mål for årene 1929 til 1938:

På fabrikktomta.

Vedprisene er innhentet pr. favn (2 >< 2 m) både for 60 cm og 1 m
lang ved. Det viste seg at 1 m lang ved bare blir omsatt i Nord-Gudbrands-
dal og til dels i Valdres. I Hedmark og etter Glommadalforet omsettes bar-
veden i stor utstrekning i storfavner (stokkved eller langved) (2 >< 2 >.< 3 m).

Gjennomsnittspriser for tommer og ved i rikets
bygder årene 1920 til 1 93 7.

Bartrevirke Lauvtrevirke

Pr. m3
Pr.
favn
2.4 m 3

løst
mål

Pr. in.3
Pr. favn

2.4 ri1 3 1. In.

Skur-
tom-
mer

Sliperi- og
celluloselast Gjerde-

fang
Tom-

mer

Eik, bok
og

bjørk

Annen
lauvved

Gran Furu Ved

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

1920 	 47.59 1- 47.01 21.68 47.97 39.35 2 53.11
1921 	 24.73 20.50 17.06 35.84 29.87 2 42.89
1922 	 22.31 18.40 14.60 29.06 25.15 2 34.07
1923 	 28.52 25.07 19.58 14.18 29.67 28.40 36.43 28.24
1924 	 28.86 26.30 19.22 13.01 32.46 33.28 38.80 33.10
1925 	 23.38 20.84 16.99 13.35 27.67 35.88 36.37 28.61
1926 	 17.97 17.67 13.96 8.15 22.29 28.31 31.69 24.05
1927 	 15.59 14.37 11.45 11.33 20.37 26.10 29.17 20.08
1928 	 15.78 15.04 12.42 8.25 18.69 23.07 24.69 19.07
1929 	 16.23 15.38 11.97 12.79 15.48 21.61 22.70 16.89
1930 	 14.26 13.76 9.75 11.00 14.80 22.00 21.74 16.10
1931 	 12.44 11.78 8.15 8.14 14.96 20.16 20.17 15.36
1939 	 11.61 10.55 7.70 4.09 13.60 20.86 19.15 14.16
1933 	 11.77 11.18 8.01 4.35 13.15 23.47 17.84 14.45
1934 	 12.30 11.64 7.81 7.64 11.66 21.71 17.32 13.26
1935 	 12.36 11.54 7.74 6.99 13.81 22.25 18.45 13.88
1936 	 15.66 14.11 9.58 8.97 15.80 23.32 20.90 16.40
1937 	 19.41 20.17 12.69 10.95 20.11 26.52 25.61 19.80

Rikets bygder

Gran og furu under ett. 2 Sams pris for all lauvved.
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Tvangsauksjoner over fast eiendom i 1938.
Oppgaver over tvangsauksjoner ble for trykt i Statistiske Meddelelser for fem år ad gangen (se sak-

registeret fra 1924). En tilbakegående oversikt finnes 1 Statistikken over betalingsforholdene 1887-1929
(N. O. S. VIII. 120). For 1930 ble det ikke hentet inn oppgaver. For de senere år er det oppgaver i Sta-
tistiske Meddelelser 1932, side 183 og 188 (for 1931), 1933, side 255 (for 1932), 1934, side 179 (for 1933), 1935,
side 329 (for 1934), 1936 side 231 (for 1935), 1937 side 144 (for 1936), 1938 side 246 (for 1937).

Antallet av tvangsauksjoner over fast eiendom er gått sterkt tilbake
også i 1938. Tallet på endelig solgte eiendommer som var 4 550 i
1936 gikk ned til 2 798 i 1937 og er nå i 1938 bare 1 494. Siden 1932 -
da antallet av tvangsauksjoner nådde toppen under siste nedgangsperiode
- har fallet vært ca. 80 pst. I bygdene var det 13.5 tvangsauksjoner pr.
1 000 skyldsatte landeiendommer (br.nr.) i 1932, 4.9 i 1937, og 2.5 i 1938.
Både nedgangen i det siste året og nedgangen i det hele fra 1932 har vært
svært forskjellig for de forskjellige fylker. (Se tabellen nedenfor).

Antall tvangsauksjoner i bygdene pr. 1000
særskilte skyldsatte landeiendommer (br.nr.).

Østfold  	 1.5	 8.4	 1.8	 1.6
Akershus 	 0.8	 9.5	 2.3	 1.4
Hedmark  	 1.4	 43.5	 9.4	 2.4
Opland 	 0.5	 19.6	 4.9	 2.2
Buskerud  	 0.5	 10.2	 3.0	 0.1
Vestfold  	 0.9	 5.7	 1.0	 1.0
Telemark  	 1.3	 14.8	 6.3	 2.4
Aust-Agder 	 0.9	 4.6	 1.3	 0.8
Vest-Agder  	 0.4	 2.3	 0.9	 0.8
Rogaland  	 0.8	 3.9	 1.2	 0.8
Hordaland  	 0.3	 1.7	 1.1	 0.8
Sogn og Fjordane  	 0.2	 4.2	 1.6	 2.0
Møre og Romsdal 	 0.3	 5.3	 2.6	 2.1
Sør-Trøndelag  	 2.1	 7.6	 4.7	 2.8
Nord-Trøndelag 	 0.8	 17.6	 3.8	 1.6
Nordland  	 1.3	 17.0	 16.6	 9.2
Troms 	 1.6	 39.8	 21.3	 10.9
Finnmark 	 1.6	 18.7	 14.1	 9.6

Riket 	 0.9	 13.5	 4.9	 2.5

Det er gjennomgående de fylker som la, relativt høyt i 1932 som har
hatt det sterkeste fallet bade i det siste året og fra maksimum. Forskjellen
mellom fylkene blir på den måten mer utjevnet, men enda er avvikelsen
større enn f. eks. i de gode år 1917-19.

Når en sammenligner fylkene, må en imidlertid ta i betraktning at det
alltid har vært forskjell selv i de beste år. De sørvestlige fylker unn-
tall Telemark har således alltid ligget lavt. I forhold til  1 91 7-1 9 ser det
ut til at det er kystbygdene sørpå som står best nå. Gjennomsnittspromillen
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for fylkene Buskerud, Vestfold, Aust-Agder, Vest-Agder og Rogaland er f. eks.
0.7 i 1938, det samme som i 1917-19. Dårligere sett i forhold til 1917-19
står innlandsbygdene (skogbygdene) sørpå, Akershus, Hedmark, Opland og
Telemark. Aller dårligst fiskeribygdene vestpå og nordpå, Sogn og Fjordane,
Møre og Romsdal og de tre nordligste fylkene. Absolutt sett er tallene nå
høyest i disse nordligste fylkene.

Beregningene kan ikke foretas særskilt for store og små bruk og heller
ikke for byene, da det ikke foreligger spesifiserte oppgaver over antallet av
matrikkelnummer.

Nedgangen i tvangsauksjonstallet i 1938 er størst for de små bruk. An-
tallet av solgte eiendommer på under 3 skyldmark gikk nemlig ned fra
2 572 til 1 309, eller ca. 49 pst., mens tallet av store bruk (eiendommer på
minst 3 skyldmark) gikk ned fra 58 til 40 eller ca. 31 pst. I 1937 var
forholdet det motsatte --- de store bruk gikk ned ca. 69 pst. mens de små
bruk gikk ned ca. 38 pst.

Nedgangen i byene i 1938 er mye mindre enn i bygdene, ca. 13.7 pst.
I 1937 var nedgangen i byene ca. 31 pst. og i bygdene ca. 39 pst. I 1936
var det derimot byene som hadde den gunstigste utvikling.

Antallet av eiendommer som det ble begjært auk sj on ove r,
var 19 518 — 14 773 i bygdene og 4 745 i byene. Salgsprosenten for byg-
dene blir ca. 10 og for byene en god del mindre, ca. 3.2.

Av de 1 349 solgte eiendommer ph landet ble 774 eller ca. 57.4 pst.
overtatt av saksøkeren, 97 eller 7.2 pst. av garanterende kom-
m une og 478 eller 35.4 pst. gikk til andre kj øper e. I 1936 og 1937
gikk en forholdsvis større del til saksøkeren og en forholdsvis mindre til
andre kjøpere.

De solgte større bruk gikk for størstedelen, ca. 52.5 pst., til andre
kjøpere, ca. 45 pst. til saksøkeren og 2.5 pst. til garanterende kommune.
Dette er omtrent det samme forhold som i 1937 (55.2, 44.8 og 0 pst).

I byene ble 38.6 pst. av eiendommene overtatt av saksøkeren,
5.5 pst. av garanterende kommune og 55.9 pst. av andre kjøpere. I 1937
var det en litt storre del, ca. 40.5 pst., som ble overtatt av saksøkeren og
en litt mindre del, ca. 52.4 pst., som ble overtatt av andre kjøpere.

Den vesentligste del av de solgte eiendommer blir kj opt tilbake
av tidligere eiere (eller pårørende). Av 609 eiendommer, som
ble solgt ved Småbruk- og Boligbankens hovedsete i 1938, ble 530 eller
ca. 87 pst. solgt tilbake til tidligere eiere. Hypotekbanken tar ikke opp
disse oppgaver lenger.
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Tvangsauksjoner over fast eiendom' 1937 og 1938.

Antall endelig 2 solgte
eiendommer

1938
Antall eiendommer solgt til:

Sak- Garanterende
søkeren kommuner1937	 1938 Andre

Riket 	
Bygdene:

Alle eiendommer 	
E. på under 3 skyldmark
» » minst	—s---

Byene 	

Bygdene fylkesvis:
Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Byene fylkesvis:
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

	830 	 105	 559

	

774	 97	 478

	

756	 96	 457

	

18	 1	 21

	

56	 8	 81

49	 43	 12	 7	 24
146	 86	 25	 19	 42
479	 121	 90	 5	 26
183	 80	 48	 14	 18
101	 44	 17	 14	 13

31	 31	 20	 1	 10
145	 55	 34	 8	 13
25	 14	 4	 3	 7
20	 17	 4	 13
38	 24	 7	 2	 15
45	 34	 15	 2	 17
32	 40	 18	 1	 21
76	 61	 38	 10	 13

137	 80	 44	 5	 31
76	 32	 13	 5	 14

504	 279	 180	 --	 99
367	 188	 104	 1	 83
176	 120	 101	 -	 19

4	 4	 2	 1	 1
1	 -	 -	 -	 -
6	 6	 1	 -	 5
- 1	 -	 -	 1
- 1	 1	 -	 -
9	 3	 -	 1	 2

14	 6	 -	 1	 5
34	 27	 16	 1	 10

7	 4	 1	 -	 3
2	 1	 -	 -	 1

14	 9	 5	 -	 4
12	 17	 3	3	 11

1	 1	 -	 -	 1
7	 8	 4	 -	 4

13	 15	 7	 ..._	 8
9	 1	 -	 1	 -

14	 13	 8	 -	 5
11	 7	 2	 -	 5
10	 21	 6	 -	 15

	2 798	 1 494

	

2 630	 1 349

	

2 572	 1 309

	

58	 40

	

168	 145

Hjemmelsauksjoner og auksjoner for konkursboer er ikke tatt med.
2 Dvs. at salget er stadfestet av namsretten.
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Elg, villrein, hjort, rådyr og bever felt i 1938.

Oppgaver over felte elg, villrein, hjort, rådyr og bever blir hvert år gitt
av lensmennene. Foruten hvor mange dyr i alt blir det oppgitt hvor mange
av disse dyr som er felt ulovlig. Dessuten blir det opplyst hvor mange
hjorter det er felt med hjemmel i jaktlovens § 21 (skadedyr).

I alt ble det felt i 1938:

Elg Villrein Hjort
Rå-
dyr Bever

Okse Ku Sum Bukk Simle Sum
Kron-
hjort Kolle Sum

Østfold 	 35 23 58 - - - 205 -
Akershus 	 105 73 178 - - - 83 -
Hedmark 	 136 114 250 - - - 10 --
Opland 	 66 60 126 - 1 1 - 18 -
Buskerud 	 116 95 211 10 8 18 - 5 -
Vestfold 	 55 67 122 - - - - - -
Telemark 	 105 80 185 61 3 64 - 35
Aust-Agder . . . . 1 1 2 24 15 39 - 45
Vest-Agder . . . . . 103 98 201 28 2 30 - 13
Rogaland 	 - - - 44 10 54 1 - 1 -
Hordaland 	 28 5 33 17 12 29 -
Sogn og Fjordane 10 9 19 99 56 155 _
More og Romsdal 2 1 3 - - - 54 44 98 -
Sør-Trøndelag . . 42 29 71 - - - 138 39 177 -
Nord-Trøndelag 163 125 288 - - - 9 9 18 1 -
Nordland 	 18 15 33 - - - - -
Troms 	 - - - - - -- - -
Finnmark 	 - - - - - _ _ __ - _

Tilsammen 1938 947 781 1 728 205 53 258 318 160 478 322 93
—	 1937 645 540 1 185 188 60 248 350 244 594 267 84
—	 1936 784 697 1 481 101 52 153 335 262 597 499 80
—	 1935 691 531 1 232 124 40 164 360 239 599 366 70
--	 1934 707 483 1 190 112 62 174 321 167 488 289 126

Gj.snittlig pr. hr:
1929-1933 650 503 1 153 85 53 138 293 144 437 93 139
1924-1928 615 497 1 112 176 181 357 111 74 185 ' 59 2 291
1919-1923 208 180 388 412 376 788 152 90 242 - -
1914-1918 574 544 1 118 698 679 1 377 167 133 300 -
1909-1913 727 611 1 338 561 483 1 044 208 129 337 -
1904-1908 691 564 1 255 - - 1 391 - - 265 -
1899-1903 462 377 839f - - 552 - 237 -
1894-1898 524 475 9991 - - 870 - 139 —
1889-1893 610 513 1 123 - - 591 - 145 - .

Middel av 1927 og 1928. 2 Middel av 1925-1928.

I 1 938 ble 36 elger, 1 villrein og 13 rådyr felt ulovlig. 43 elger, 1 vill-
rein, 2 hjorter og 18 rådyr er felt etter offentlig foranstaltning fordi de er
skadet eller omkommet på en eller annen måte utenom jakt. 67 hjorter
3 elger og 1 rådyr er oppført som felt i medhold av jaktlovens § 21
(skadedyr). Oppgaven over ulovlig felte dyr omfatter bare dem som er meldt
til myndighetene.

I Statens skoger var i 1938 bortleid rett til å felle 152 elger og 12
hjorter. Det ble felt 59 elger, derav 41 okser og 1 kronhjort. Avgift for
elgene var kr. 20 396 og for hjortene kr. 442.
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Skogbrann i 1938.
Oppgavene til denne statistikken blir hvert år innhentet gjennom ord-

førerne i bygdene. Fullstendige oversikter over skogbrann har en fra og
med 1913. Inntil 1923 ble statistikken utarbeidd av Landbruksdepartemen-
tets skogkontor, og den ble trykt i Skogdirektørens beretninger.

Opplysninger om skogbrann i eldre tider finner en i Skogvesenets Historie,
utgitt ved Skogdirektøren, s. 174 flg.

I 1938 var det 214 skog- og lyngbranner mot 234 i 1937 og 211 i
1936. Det brannskadde areal var bare vel tiendeparten av hva det var i
1937, nemlig 5 385 dekar i 1938 mot 46 859 dekar i 1937. Den forvoldte
skade og slokkingsomkostningene er derimot bare gått litt ned i forhold til 1937.

I statens skoger har det i 1938 vært 8 branntilfelle og brent ca. 206
dekar. Skaden er anslått til ca. kr. 500.

I de senere år har tallet på skog- og lyngbranntilfelle, omfanget av brann-
skaden m. v. for riket vært følgende:

Antall
skogbranner

Størrelsen av
det brannskadde

areal

Brannskadens
omtrentlige

storrelse

De samlede
sløkkings-

omkostninger

Dekar. Kroner. Kroner.

53 15 461 12 247 4 824

66 3 201 17 893 7 804

129 14 804 140 210 22 006

108 2 001 51 255 21 447

60 18 790 402 755 51 671

178 7 268 227 846 136 992

83 3 462 32 227 19 630

83 2 282 38 535 24 390

13 700 1 500 1 200

157 4 536 52 590 31 806

78 6 641 18 000 10 096

78 9 409 10 645 6 364

95 2 926 21 468 11 977

132 3 945 36 257 16 441

136 11 230 31 085 19 139

69 601 6 756 6 039

141 6 953 29 318 15 872

390 19 051 88 182 56 908

212 7 174 56 062 36 459

303 3 591 30 925 44 385

211 12 519 36 080 22 156

234 46 859 34 958 29 024

214 5 385 26 088 23 521

Å r

1916 	

1917 .

1918 	

1919 	

1920 	

1921 	

1922 	

1923 	

1924 	

1925 	

1926 	

1927 	

1928 	

1929 	

1930 	

1931 	

1932 	

1933 	

1934 	

1935 	

1936 	

1937 .

1938 	
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Sluttede konkursboer og akkordforhandlingsboer i 1938.

Konkursboer
Akkordforhandlingsboez

Behandling innstilt etter lovens § 20Sluttet

237i8	 114 830
5 063	 35 735

35 721	 71 131
3 006	 27 769
1 630	 4 065

Kr.

11 067 381
12 803 150
23 756 390

6 649 074
4 418 307

284 184
20 013

1 586 230
29 412

5 151
116 428
283 566
168 220
i4577
45 891
92 661

1 518 444

136 233
416 320

1 781 103
156 867
260 969

66 769
58 367
32 139
31 161

100 743
491 007
321 275
178 534
79 146
41 701

2 197 561
53 142

246 037

Gjeld

i alt

32
1

4

2

6

2
4

4

1
2
1

30
45
51
27

3

1
13

1
3

2
1
1

67
83
85
19
48

li

31

( 1938 214
Riket 	  1937 213

( 1936 233
Bygder 	  1938 127
Byer 	  -)>-- 87

Bygder.
Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland ... ... 	
Sogn og Fjordane..
Møre og Romsdal.
Sør-Trøndelag 
Nord-Trøndelag • • •
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

B y e r.
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag
Nordland 	  4
Troms 	  3
Finnmark 	  1

Aktiva og gjeld kjent

Aktiva

i alt

Gjeld

i alt

Kr. Kr.

95 784 1 866 485
96 567 2 336 656

266 587 1 645 722
31 821 1 032 979
63 963 833 506

327 17 026

646 264

8 382 827 910

i2000 31 000
959 30 654
250 876

814 17 891
5 294 72 704

3 149 34 654

52 762 676 125
575 3 747

3 610 14 270

0 4 659
5 129 59 237

1 122 39 761

431 19 189
334 16 518

,a

ce

Aktiva

i alt

Gjeld

i alt

Kr. Kr.

70 5 101 662 9 699
50 4 334 222 5 436
80 2 257 100 3 599
30 3 584 042 7 005:
40 1 517 620 2 694 (

2 145 828 196
14 2 064 829 4 727
2 35 084 55

1 1 176 040 1 714 (
1 5 000 9

-
1 36 882 60
1 5 820 17 E

3 40i31 79

3 28 597 53 E
2 45 831 892

4 107 844 148 3

12 915 877 1 692 2
1 16 691 291
1 14 947 25i
1 548 94
9 154 722 297i
5 180 219 277 7

2 618 4i
69 147 130 9

48 410 664
6 597 13 2

Aktiva

i alt

Kr.

3 567 983
5 470 632
7 765 251
2 453 930
1 114 053

73 930
81 683

862 547
62 242
68 781
32 162
34 369
10 240
3 687

40 288
156 433
116 197
52 248
19 493
4 611

662 561
26 419

i46039

84 738
9 584

635 545
7 030
2 466

52 267
54 192
31 288

1 924
5 839

11 695
148 347

9
1

28

3
7
5

2
5

10

3
3

5
4
3
2
3
4

12
12

9
6
2

12
3
7

8
16
14

5

1

Aktiva
eller
gjeld

ukjent

Antall
boer

Fylker
fr.>0

Tir3

`al

C

Bare boer hvor akkord er stadfestet, er tatt med. I 4 boer ble akkorden ikke stadfest
(3 fra bygdene og 1 fra byene).



2

19
65
10

7
32
14

6 533

682

2

22
55
11
3

26
13

7 550

682

229 Nr. 5.

Salg og skjenking av brennevin, vin og ol i 1939.
Byer og herreder fordelt etter den viktigste slags

lokalhandel.'

Byer Herreder

1939 1938 1939 1938

"..jg

' 1. Salg og skjenking av brennevin . . .
2. Salg av brennevin 	
3. Salg og skjenking av vin 	
4. Salg av vin 	

5. Skjenking av vin { ba.. uten ølsaig 3
en ølsalg . .

6. Salg av alt slags ø1 3 	

7. Salg av øl unnt. bokkøl 	
8. Skjenking av alt slags 01 	
9. Skjenking av øl unnt. bokkøl 	

10. Ingen rusdrikkhandel 	

6 449 297	 5
11	 113 194	 12

9	 37 238	 9
1	 14 646	 2
3	 20 794	 4
4	 12 232	 3

10	 68 306	 7
1	 262	 1

	

3 594	 2
2	 9 980	 1

4 19	 73 997	 5 21

350 994
208 784
37 209
17 002
21 240
10 265
63 564

262
8 159
3 788

79 531

Tilsammen 67 803 540 67 800 798

Det er ikke tatt hensyn til sesongbevillinger. 2 Det er tatt hensyn til senere
byutvidelser. 3 Herunder kommuner med bryggeri. 4 Herav 2 byer med 5 757 innb.
salg av alkoholsvakt øl. 5 Herav 3 byer med 25 345 innb. salg av alkoholsvakt øl. 6 Herav
har 16 salg av alkoholsvakt øl. Likeså 13.

Byer og herreder hvor det er gitt rusdrikkbevillinger.
(Sesongbevillinger unntatt. Byer med bryggeri tatt med.)

Byer med:
I. Salg og skj enking av brennevin: Oslo, Hamar, Drammen, Tønsberg,

Bergen og Trondheim.
II. Salg av brennevin : Fredrikstad, Moss, Gjøvik, Kongsberg, Horten, Larvik,

Arendal, Kristiansand, Bodo, Narvik og Tromso.
III. Salg og skjenking a v vin: Fredrikstad, Moss, Son, Drøbak, Oslo, Hamar,

Kongsvinger, Lillehammer, Gjøvik, Hønefoss, Drammen, Kongsberg, Holmestrand,
Horten, Åsgårdstrand, Tønsberg, Sandefjord, Larvik, Skien, Arendal, Kristiansand,
Bergen, Trondheim og Bodo.

IV. Salg av yin: Kristiansund og Tromso.
V. Ski enking a v vin : Halden, Kragerø, Porsgrunn, Molde, Mosjøen, Mo og

Svolvær.
VI. Salg og skjenking av alt slags øl: Halden, Sarpsborg, Fredrikstad,

Moss, Son, Drøbak, Oslo, Hamar, Kongsvinger, Lillehammer, Gjøvik, Hønefoss,
Drammen, Holmsbu, Kongsberg, Svelvik, Holmestrand, Horten, Asgårdstrand,
Tønsberg, Sandefjord, Larvik, Porsgrunn, Skien, Arendal, Kristiansand, Bergen,
Trondheim, Mo, Bodo, Narvik og Tromso.

VII. Salg av alt slags øl: Hølen, Langesund, Stathelle, Brevik, Tvedestrand,
Stavanger, Kristiansund og Brønnøysund.

VIII.Salg av øl unntatt bokkøl: Hvitsten.
IX. Skjenking av alt slags øl: Kragerø, Mandal, Molde, Mosjøen og Svolvær.
X. Skjenking av øl unntatt bokkøl: Notodden og Harstad.
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Herreder med:
I. Salg og skjenking av vin: Akershus: Bærum. Nordland: Vågan.

II. Skjenking av vin: Østfold: Rygge og Jeløy. Akershus: As, Oppe-
gård, Gjerdrum, Ski, Vestby, Aker, Asker og Hurdal. Hedmark: Ringsaker,
Vinger, Elverum, Stange, Vang, Furnes, Amot og Alvdal. Opland: Lesja, Vågå,
Sell, Nord-Fron, Sør-Fron, Øyer, Ø. Gausdal, Fåberg, Fluberg, Jevnaker, N. Land,
S. Land, N. Aurdal, Ø. Slidre, V. Slidre, S. Aurdal, Heidal, Dovre, Brandbu og Vang.
Buskerud: Norderhov, Hole, Hol, Lier, Modum, Krødsherad og Uvdal. V e s t-
f old: Skoger, Borre, Stavern, Sem, Stremm og Nøtterøy. Telemark: Grans-
herad, Lårdal og Hjartdal. Aust-Agder: Fjære, Dypvåg og Bykle. R o g  a-
i and: Vikedal, Sauda, Lund og Sola. H or daland: Kinsarvik, Ulvik, Gran-
vin, Eidfjord, Ullensvang, Voss, Samnanger, Masfjorden og Odda. Sogn og
Fjordane: Aurland og Borgund. S or-Tr øndel ag: Opdal, Strinda, Røros og
Tiller. Nordland: Stamnes og Sortland. Tr oms: Gratangen, Storfjord og
Astafjord. Finnmark: Sør-Varanger, Polmak og Kvalsund.

III. Salg og skjenking av alt slags øl: Østfold: Rygge og Jeløy.
Akershus: Aker, Bærum, Asker, Sørum og Skedsmo. Hedmark: Stange.
Opland: Nord-Aurdal. Buskerud: Lier, Hurum og Hole. V estf ol d: Borre,
Nøtterøy, Sem og Strømm. Nor dland: Vågan. Finnmark: Sør-Varanger.

IV. Salg av alt slags øl Akershus: Lørenskog, Nesodden, Frogn og Nitte-
dal. Vestfold: Tjøme. Aust-Agder: Hisøy. Hordaland: Laksevåg .

V. Salg av øl unntatt bokkøl: Østfold: Askim,Våler ogHobel. Akers-
h u s : Lillestrøm, Rælingen, Oppegård, Ski, As, Vestby og Søndre Høland. Busk e-
r u d : Røyken. V e stf old: Skoger og Stavern.

VI. Skjenking av alt slags ø 1: Østfold: Askim, Eidsberg og Rakkestad.
Aker shus: Eidsvoll, Hurdal, Gjerdrum, Vestby, Oppegård og Blaker. H e d-
m ark: Ringsaker, Romedal, Vang, Nes, Fumes, Vinger, Eidskog, Elverum, Tolga,
Tynset, Alvdal, Amot, Stor-Elvdal og Ytre Rendal. Op I and: Gran, Vestre Slidre,
Øystre Slidre, Vågå, Vestre Gausdal, Øystre Gausdal, Sør-Aurdal, Lunner, Fluberg,
Vang, Brandbu, S. Land, N. Land, ‚Jevnaker, Fåberg, Øyer, Sør-Fron, Nord-Fron,
Sel, Lesja, Heidal og Dovre. Buskerud: Uvdal, Rollag, Øvre Eiker, Øvre
Sandsvær, Ytre Sandsvær, Hol, Adal, Norderhov, Modum, Flå, Krødsherad og Al.
V est f old: Skoger, Sande, Stavern og Lardal. Telemark: Rauland, Tinn,
Lårdal, Gransherad, Hjartdal og Eidanger. Au st - Ag der: Fjære, Bykle og Dyp-
våg. Rogaland: Sauda, Vikedal, Lund og Sola. Hordaland: Ullensvang,
Odda, Granvin, Ulvik, Eidfjord, Voss, Kinsarvik, Masfjorden og Samnanger. Sogn
og Fjordane: Aurland og Borgund. S ø r-Tr øn del ag: Tiller, Opdal, Strinda
og Røros. Nord-Tr øndelag: Sørli. Nordland: Sortland, Hol, Lødingen,
Nord-Rana og Stamnes. Tr o m s: Astafjord, Gratangen, Målselv og Storfjord.
Finnmark: Kvalsund, Polmak og Lebesby.

VII. Skjenking av øl unntatt bokkøl: Akershus: Lillestrøm, As og
Ski. Hedmark: Loten og Folldal. Opland: Ringebu. Buskerud: Gol,
Hemsedal, Nes og Sigdal. Telemark: Sauherad. Sogn og Fjordane: Vik.
Nor d-T r ø del ag: Nordli. Nor dland: Hattfjelldal, Bjørnskinn og Andenes.
Trom s: Bardu.



7 116
8 201
8 211
8 131
7 393
7 504
7 728
8 577
6 270

3 831
4 581
4 755
4 744
3 917
4 373
4 644
4 742
3 462

3 285
3 620
3 456
3 387
3 476
3 131
3 084
3 835
2 808

4. kv. i. kv. 1

1938
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Drukkenskapsforseelser i 1. kvartal 1939.

Byene
uten	 Oslo
Oslo

Byer
med

br.vins-
omsetn.

Samme
uten
Oslo

Byer
uten

br.vins-
om.setn.

Bygdene Byene

1939. 1. kv.
1938. 4. »

— 3. »
— 2.
— 1.

1937. 4.
— 3.
— 2.
— 1.

• • •

• • •

• • •

• • •
• • •

• •

• •

1 133
1 441
1 385
1 408
1 192
1 132
1 310
1 296

982  

5 873
	

2 588
	

243
6 757
	

3 137
	

1 444
6 863
	

3 407
	

1 348
6 784
	

3 397
	

1 347
6 243
	

2 767
	

1 150
6 282
	

3 151
	

1 222
6 464
	

3 380
	

1 264
7 205
	

3 370
	

1 372
5 313
	

2 505
	

957

1938

4. kv. 1. kv.
1939
1. kv.

1939
1. kv.

45	 50

	

. .	 73	 105
• 127	 181

112	 86
5
1

2	 4
3 285 3 620

19	 45
• •	 4	 27
• •	 12	 15

19	 52
23	 28

▪ 202	 296
2

45	 44
- 2

13	 16
61	 75
2

156	 166
▪ 33	 62

68	 66
10	 20

• •	 3	 6
- 1
2	 7

	

. .	 56	 66
116	 169

11	 26
3	 7
1	 3

102	 128
7	 28
6	 7

▪ 220	 226
15	 28
- -

	

B y e r 	
Halden 	
Sarpsborg 	

*Fredrikstad.
*Moss 	
Son 	
Holen 	
Hvitsten 	
Drøbak 	

*Oslo 	
*Hamar 	
Kongsvinger
Lillehammer

*Gjøvik 	
Hønefoss 	

*Drammen
Holmsbu 	

*Kongsberg .
Svelvik 	
Holmestrand

*Horten 	
Åsgårdstrand.

*Tønsberg
Sandefjord • •

*Larvik 	
Kragerø
Langesund
Stathelle 	
Brevik 	
Porsgrunn
Skien  
Notodden
Risør  
Tvedestrand .

*Arendal  
Grimstad .
Lillesand . .

*Kristiansand .
Mandal 	
Farsund 	
Flekkefjord
Sogndal 	

Egersund  	 12	 11	 7
59 Sandnes  	 4	 7	 13

118 Stavanger 	  392	 360	 235
132 Skudeneshavn	 4	 -	 -
66 Kopervik  	 9	 2	 4
- Haugesund 	  109	 67	 70
- *Bergen 	  866 908 856
- Florø  	 10	 3	 6
2 Ålesund  	98	 118	 99

3 476 Molde  	 3	 2	 15
28 Kristiansund .	 51	 63	 44
8 *Trondheim 	  426 633 557

10 Levanger  	 9	 3	 7
50 Steinkjer  	 4	 17	 11
32 Namsos . .	 • •	 10	 5	 3

193 Brønnøysund . .	 -	 -	 -
- Mosjøen  	 10	 16	 1
57 Mo  	 i	 4	 8
- *Bodo  	 15	 8	 21
4 *Narvik  	 109	 153	 106

52 Svolvær  	 17	 4	 12
2 Harstad  	 28	 20	 25

132 *Tromso . . .	 41	 70	 41
49 Hammerfest	 • •	 16	 26	 6

130 Vadsø  	2	 5	 5
10 Vardø 	 12	 8 	10

1	 Byene 7 116  8 201  7 393 
1

545 Bygdegrupper.
Østfold 	

123 Vestfold 	
15 Aker—Follo. . .7

Rest Akershus	 .8
Hedmark, Opland 	

104 Buskerud 	30
Telemark 	8 
Aust-Agder-Rogaland242
Hordaland—Møre •9
Trøndelag 	
Nord-Norge	 . .13

h1

74	 148	 100
42	 28	 17

203	 243	 199
72	 92	 80

175	 215	 235
51	 65	 64
82	 88	 100
91	 131	 103

167	 167	 134
36	 74	 58

140	 190	 102
Bygdene I 1 133 I 1 441 1 192

* Betyr at byen har (lovlig) brennevinssalg.



1939. 232

Handelsomsetningen med forskjellige land,'
mars 1939.

Innførsel Utførsel

Land
Mars

Produksjonsland

1939	 1938

Mars

Forbruksland I
	

Salgsland

1939	 1938	 19391939 1938

Innkjøpsland

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.	 1000 kr.	 1000 kr.	 1000

Europa 	
	Belgia og Luxembourg . . 	

Bulgaria 	
Danmark 	
Estland 	
Finnland 	
Frankrike 	
Færøyane 	
Gibraltar, Malta 	
Hellas 	
Irland 	
Island 	
Italia 	
Jugoslavia 	
Latvia 	
Litauen 	
Nederland 	
Polen og Danzig 	
Portugal 	
Romania 	
Sovjet-Samveldet 	
Spania 	
Storbritannia og N.-Irland
Svalbard 	
Sveits 	
Sverige 	
Tsjekkoslovakia 	

	Tyrkia, europeisk og asiat 	
	Tyskland, hv.u. Østerrike 	

Ungarn 	
Andre europeiske land, om-

fattende Albania og An-
dorra 	

Afrika 	

Egypt 	
	Engelsk-egyptisk Sudan . . 	

Liberia 	
Belgisk Kongo 	
Rhodesia 	
Syd-Afrika-Sambandet med

Sydvest-Afrika-mandatet
Britiske bes. og mandater

i Vest-Afrika 	
Britiske bes. og mandater

i Ost-Afrika 	
Andre britiske områder i

Syd-Afrika m. v 	

78 190

4 543
49

3 662
132
928

4 100
14

98
9

217
2 622

32
39
64

4 446
1 725

581
78

214
117

17 406

1 259
10 371

1 178
32

23 969
305

75 705

3 186
173

3 181
169
623

2 676
8

50
20

606
1 674

722
16
10

5 528
1 310

481
3

182
292

16 310

1 071
11 312
2 790

299
22 346

667

88 900

4 365
33

6 217
124
862

4 328
14

96
9

215
2 577

5
39
63

5 154
1 671

593
32

177
118

28 502

1 267
11 081

1 078
30

19 978
272

83 596

2 893
104

5 476
105
609

3 290
8

35
20

597
1 663

469
16

9
6 812
1 361

492

154
292

26 508

1 143
11 863
2 656

13
16 369

638

54 502 53 017 56 672 54

	

1 886	 1 620	 1 808	 1

	

8	 1

	

2 122	 2 040	 2 265	 2

	

32	 13	 32

	

972	 1 016	 967

	

3 389	 3 491	 3 717	 3

	

40	 30	 40

	

169	 35	 168

	

12	 4	 12

	

118	 68	 81

	

258	 207	 255

	

2 436	 1 617	 2 436	 1

	

2	 33	 2

	

25	 8	 25

	

2	 7	 2

	

2 256	 1 258	 2 367	 1

	

1 551	 1 010	 1 299

	

624	 1 275	 607	 1

	

16	 66	 16

	

887	 4	 887

	

155	 463	 146

	

14 985	 20 383	 17 390	 2]

	

926	 436	 600

	

4 968	 5 578	 5 154

	

439	 481	 362

	

39	 296	 39

	

16 100	 11 492	 15 905	 1 1

	

92	 77	 89

	2 834	 1 207

	

98	 64

	

5	 9

	

48	 17

	

19	 11

	

39	 4

	

1 691	 79

	

338	 683

	

9	 23

4

1 992

95

39

1 586

2

7

	

335	 1 121	 1 941	 654	 1

	

63	 81	 676	 80

	

5	 20	 5	 19

	

2	 7	 8	 4

	

—	 6	 7	 4

	

1	 7	 4	 4

27	 529	 581	 375

2	 242	 473	 41

12	 28	 19	 10

	

1	 2

Under utførselen er ikke tatt med fiske- og fangstprodukter, herunder hvalolje, som er 11
direkte fra fangstfeltene.



1000 kr. 1000 kr. 1000

genie 	
idagaskar 	
Inokko, fransk protek-
torat med Tanger 	
mis 	
.ansk Vest-Afrika 	
ldre franske områder i
Vest-Afrika 	
.ansk Somalkyst 	
bya 	
.ytrea og ital. Somalkyst
iopia  
)rtugisiske bes. i Afrika
)ansk Marokko, sp. Guinea
anariøyene  

cord- ogMellem-Amerika
og Vestindia 	
Easka 	
mada 	
e Forente Stater 	
rønland 	
ewfoundland 	

	Pierre og Miquelon . . 	
ritisk Honduras 	
)sta Rica 	
iba 	
omingo-Republikken .
uatemala 	
aiti 	
onduras 	
umaica 	
exico
icaragua 	
anama 	
1 Salvador 	
ndre brit. bes. i V.india 
uerto Rico, am. Virginøyer
ranske bes. i Vestindia 
ederl.	 » » —»— . 	

yd-Amerika 	
rgentina 	
,olivia 	
nasil 	
hile 	
olombia 	
lcuador m. Galapagos-
øyene 	

ralklandsøyene 	
araguay 	
'eru 	

24
11

28
86
31

237

83	 57
23	 32
-	 -

62	 48

16 125	 17 897	 12

2
2 880	 2 947	 1

10 517 12 040 10
16

126

11

41
61

27
29

2

940
2

1
1 652

5 613

3 113

458
5

116

3

520

2

1

59
1

66
18
42
45

225

826
24

2
1 416

3 789

2 409
2

603
61

274

21

2

23
3

76
76

233 Nr. 5.

Innførsel Utførsel

Mars Mars

Produksjonsland Innkjøpsland Forbruksland Salgsland

1939	 1938	 1939	 1938 1939	 1938	 1939	 1938

Land

kr.

23

1000 kr.

22
3

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

6

1000 kr.

3

72 24 15 19 14 5
75 85

7 3 6 3

48 51 11 4
23 40

-	 -
9	 78	 82	 43 74
-	 -	 7	 7

61	 48	 39	 7	 30 6

996	 19 356	 7 362	 6 564 7 206 6 475

2 -	 -	 -	 -
872	 5 542 97	 63	 94	 63
046	 12 798 6 892	 5 983	 6 805	 5 909

2	 3
11	 8	 11	 8
-	 -	 -	 -
1	 1	 1	 1

16	 30	 10	 30
57 7 84	 114	 83	 114

7	 8	 7	 8
62 76 8	 7	 5	 6
18 56 6	 8	 6	 8

4	 4	 1	 3
13 6 7	 7	 6	 5

154 182	 120	 143	 116
2	 5	 2	 3

14	 58	 9	 58
774 864 4	 1	 4	 1

7	 91	 6	 90
2	 34	 2	 34
4	 1	 3	 1

12	 18	 8	 17

136	 2 333	 1 604	 1 198	 1 355	 1 001

415	 894	 906	 718	 819	 580
-	 10	 4	 8	 4

514	 365	 419	 268	 360	 245
61	 5	 10	 22	 11	 22
14	 33	 58	 28	 47	 21

4	 4	 2	 4
--
7 7

80 26	 28 22



1939. 2 34

Utførsel

Mars

Innførsel

Land
Mars

Produksjonsland	 Innkjøpsland Forbruksland	 Salgsland

1939	 1938 1939	 1938 1939	 1938 1939	 193

1000

2

108

1000 kr.

Uruguay 	 298 1 291
Venezuela 	 75 17
Britisk Guiana 	 1
Fransk
Nederl. 43 89

Asia 	 7 315 11 043

Arabia 	 112 107
China m. Mongolia og Tibet 269 2 079
Irak 	 1 1
Japan 	 755 2 054
Mandsjukuo 	 378
Palestina 	 1 077 1 217
Iran 	 1 255 1 670
Siam 	 22 1
Syria 	 1 6
Britisk India hv.u. Burma 1 399 1 545

Malakka 	 109 70
Ceylon 	 88 51
Hong Kong 	
Andre britiske besiddelser

i Asia 	 3 53
Fransk Indo-China og fran-

ske besiddelser i India 	 2
Filippinene 	 78 120
Nederlandsk India m. ne-

derl. Guinea 	 1 766 2 069
Portugisiske bes. i Asia 	
Andre land i Asia 	

Australia og andre land
i Stillehavet 	 78 96

Austral-Sambandet 	 53 47
Hawaii 	 2
New Zealand 	 25 47
Øyer i Stillehavet 	

For ordre 	

I alt 108 331 111 561

Omsetningen av skip med
enkelte land :1

Nederland 	 2 436
Storbritannia og N.-Irland 8
Sverige 	 3 287 2 985
Tyskland hvoru. Østerrike 	 7 482 5 989
Canada 	
China 	 1 807

kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr 1000k

105 994 86 92 59
7 2 22 19 12

2 13 2

18 40 4

284 5 925 2 320 2 325 1 208 1 8

28 16
177 2 002 275 267 259 2

16 6 12
346 1 497 1 143 1 337 352 11

4 -- 3 3
856 1 116 38 47 24

15 1 80 58 67
4 3 5 3

494 967 446 347 325 2
7 109 100 59

15 10 11 51 6
2

112 148

9 3 2
20 12 15

226 164 164 90 79
2 2

23 16 566 510 525 4

23 14 478 473 457 4
3 _ 3

2 84 37 65
1 - -

561 486 416 3

331 111 561 68 036 66 041 68 036 660

2 436
650 2 458 785 1 015 785 10
287 2 985
832 4 029 4 029

3 539
1 807

1000 kr.

3
3
3

Verdiene er tatt med i tabellen ovenfor.



1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

226 298

12 721
175

11 858
406

2 445
10 038

39
2

404
19

785
4 985

128
101
589

9 581
5 939
1 085

334
1 868

681
56 250

215 850

10 355
430

10 585
408

1 887
8 179

15
1

128
47

1 269
4 304
1 177

182
229

14 603
7 591
1 202

19
2 984

978
49 329

250 973

12 129
143

17 536
381

2 148
10 951

39
1

380
19

780
4 959

46
98

588
11 987
5 720
1 100

32
1 771

683
79 730

241 015

9 251
24 15

15 621
339

1 841
9 316

15
1

98
47

1 251
4 273

811
176
221

18 355
4 442
1 216

6
2 919
1 230

70 687

	

3 071	 2 594	 3 270	 2 840
35 301 36 597 38 010 38 247

	

2 801	 6 405	 2 485	 6 032

	

465	 748	 157	 450
62 498 50 875 54 834 48 577

	

1 729	 2 729	 996	 2 508

	6 150	 7 557

	

6	 10

	

5 735	 5 356

	

172	 59

	

2 171	 1 993

	

11 581	 12 795

	

178	 146

	

314	 357

	

43	 14

	

308	 234

	

632	 392

	

5 951	 6 313

	

30	 155

	

59	 108

	

27	 746

	

7 424	 5 148

	

5 388	 3 493

	

2 277	 3 774

	

62	 155
	1 924	 524

	

598	 2 175
40 917 56 750

	

2 211	 1 081
14 240 17 235

	

1 624	 2 318

	

273	 990
40 354 38 530

	

300	 255

5 2

235 Nr. 5.

Handelsomsetningen med forskjellige land, 1

januar—mars 1939.

Innførsel Utførsel

Land
Januar—marsJanuar—mars

Produksjonsland

1939	 1938

Innkjøpsland

1939	 1938

Forbruksland

1939	 1938

Salgsland

1939	 1938

!opa 	
	gia og Luxembourg . . 	
garia 	
imark 	
land 	
niand 	
nkrike 	
.øyane
raltar, Malta 	
las 	
nd 	
nd 	
ia 	
oslavia 	
via 	
men 	
[erland 	
en og Danzig 	
tugal 	
nania 	
jet-Samveldet 	
nia 	
rbritannia og N.-Irland
lbard 	
its 	
rige 	
3kkoslovakia 	
kia, europeisk og asiat.
kland hv.u. Østerrike
;am 
Ire europeiske land, om-
tttende Albania og An-
orra 

1000 kr. I 1000 kr. I 1000 kr. I 1000 kr.

1509541 1686651 157 961 175 118

	

6 013	 6 615

	

6	 10

	

6 089	 5 665

	

171	 59

	

2 165	 1 969

	

13 187	 14 404

	

177	 113
	313 	 356

	

43	 14

	

221	 188

	

625	 388

	

5 951	 6 314

	

31	 134

	

59	 108

	

27	 724

	

7 714	 5 534

	

4 950	 3 278

	

2 243	 3 765

	

59	 149

	

1 924	 524

	

566	 1 489
46 994 63 012

	

1 518	 975

	

14 826	 17 871

	

1 431	 2 080

	

244	 990
40 119 38 207

	

294	 181

1	 2

ik a 	
Tt 	
;elsk-egyptisk Sudan 	
aria 	

sk Kongo 	
)desia 	
-Afrika-Sambandet med
ydvest-Afrika-mandatet
iske bes. og mandater
Vest-Afrika 
iske bes. og mandater
øst-Afrika 
[re britiske områder i
yd-Afrika m v 

	5 441	 3 143

	

226	 80

	

10	 11

	

72	 47
	42	 59

	

46	 5

	

1 866	 205

	1 907	 1 720

	

45	 70

8	 10

25511	 884	 37681	 59591	 23791	 3 796

	

79	 785	 2 052	 762	 2 027
	5 	 35	 39	 34	 15

	

2	 27	 53	 21	 14

	

7	 13	 21	 9	 7

	

1	 15	 8	 6	 -

	

100	 1 609	 1 537	 1 032	 1 125

	

3	 651	 1 635	 133	 173

	

31	 46	 54	 20	 44

	

41	 21	 1

183

4
45

1 711

2

13

3

Under utførselen er ikke tatt med fiske- og fangstprodukter, herunder hvalolje, som er levert
kte fra fangstfeltene.



1939.	 236

UtførselInnførsel

Januar—marsJanuar—mars
Land

Produksjonsland Forbruksland

19381938 19391939

Salgsland

1939 f 192

Innkjøpsland

1939 j 1938

1000 kr.

52
4

220 

1000 kr.

53
3

133
277

6

73

1
110

100 

60

16

141 

32 558

4 641
25 419

708

258
86

31
416

999 

42 498

2
9 577

31 118 

24

211
123

18
345

1 078   

1000 kr.

60
20

180
311
38

25

1000 kr.

60
13

231
102

13

397

41

170
49

143

144
45

3
110

Algerie 	
Madagaskar 	
Marokko, fransk protek-

torat med Tanger 	
Tunis 	
Fransk Vest-Afrika 	
Andre franske områder

Vest-Afrika 	
Fransk Somalkyst 	
Libya 	
Erytrea og ital. Sornalkyst
Etiopia 	
Portugisiske bes. i Afrika.
Spansk Marokko, sp. Guinea
Kanariøyene  

Nord- ogMellem-Amerika
og Vestindia 	

Alaska 	
Canada 	
De Forente Stater 	
Grønland 	
Newfoundland 	
St. Pierre og Miquelon. . 	
Britisk Honduras 	
Costa Rica 	
Cuba 	
Domingo-Republikken . . . 	
Guatemala 	
Haiti 	
Honduras 	
Jamaica 	
Mexico 	
Nicaragua 	
Panama 	
El Salvador 	
Andre brit. bes. i V.india 	
Puerto Rico, am. Virginøyer
Franske bes. i Vestindia . .
Nederl. » » —»— . .

Syd-Amerika 	
Argentina 	
Bolivia 	
Brasil 	
Chile 	
Columbia 	
Ecuador m. Galapagos-

øyene 	
Falklandsøyene 	
Paraguay 	
Peru 	

37 775 44 762

2
6 129 8 553

26 186 30 241

	

18	 17
462

	

53	 158

	

1	 12

	

710	 40
1

	

271	 185

	

91	 134

	

42	 7

	

105	 415

	

591	 415
2

	

1 076	 1 211

	

42	 13

	

1	 1

	

4	 2

	

2 454	 2 892

	

5 853	 4 065	 4 944

	

3 151	 2 116	 2 859	 ]

	

42	 37	 39

	

1 335	 1 026	 1 160

	

50	 79	 46

	

227	 129	 136

	

12 574	 10 809	 8 168	 6 043

	

9 295	 7 086	 6 393	 3 805
89

	

1 309	 1 131	 983	 916

	

234	 93	 188	 95

	

658	 182	 36	 86

40	 11	 9	 3
_	 1	 _

24	 -	 -
6	 532	 4

54	 48	 18
-

11	 7	 10
418	 141	 213

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000

21 619	 17 006 21 340 16

7
78

42
2

45

120

205
1

56

10
24

47
4

16

31

2

122
7

97

10
26

53
4

29

122

2

199
7

132

- -	 -
409	 300	 402

19 492	 15 103	 19 363	 14
2	 3	 -

18	 21	 18
- -	 -
3	 2	 2

69	 61	 51
367	 546	 366

10	 23	 10
20	 27	 14
15	 27	 14

8	 7	 5
19	 13	 16

376	 357	 305
8	 7	 7

668	 129	 655
41	 7	 34
33	 271	 30

9	 60	 9
6	 1	 5

46	 41	 34



1000 kr.

455
11
2

87

7 260
49

372

1 393
64

2 690
182
43
21

1 524
14
33

315

301 719

1000 kr.

1 025
4

109

10 652
54

2 212

2 817
78

2 291
350

14
8

1 677
58
37

332

301 210

1000 kr.

478
84

2

1

9 497

530
33

5 943
9

165
5

306
19

1 588
286

63
22

20
79

420
9

1 997
1 827

4
165

1

1 979 
195 667

86

638

118
91

5
22

8

552

209
203

6

	

3 538	 2 977

	

120	 -	 889
-

6 029	 1 008
- 780

15 999	 7 861	 785
16 471	 16 056	 624
12 332	 6 330	 4 029

3 539	 -
- 554

1 807

237 Nr. 5.

Innførsel Utførsel

Januar—marsJanuar—mars

Forbruksland SalgslandProduksjonsland

1939	 1938 I
1000 kr.	 1000 kr.

648
93

3

175

1 464
46

263

19 227 26 286
235 226
570 2 388

8 1
2 528 4 277

979 1 136
3 199 3 016
2 505 3 479

88 26
24 11

3 885 3 666
427 168
170 187

87 127

6
138 480

4 374 7 095
3 3
1

404 360
342 142

6 8
56 210

301 719 301 210,

3 538 2 977
120

6 029
3 140

8 899 5 411
16 471 16 056
19 432 9 179

1 807

Innkjøpsland

1000 kr.

392
54
29

7

1000 kr.

407
53

2

1

9 015 6 317

712 481
14 20

5 087 3 643
11 9

108 146

155 283
48 18

1 254 1 108
367 207

94 49
9 21

1

4 2
747 66

404 255
9

1 560 1 899
1 413 1 764

3
144 132

3

897 827
207 167 195 667

98 889
1 238 -

657 -
- 1 008
- 780

1 015 785
1 995 624

- 4 029
-

554

964
697

1939	 1938

1000 kr.

363
34
29

1

6 857

207 167

1939	 1938
	

1939 1 1938

Land

633
11

3 887
11
79

154
12

838
206

47
8

2
741

227

1 443
1 308

135

427

Liguay 	
nezuela 	
tisk Guiana 	
Insk	 »
deri.	 »

ia 	
abia 	
ina m. Mongolia og Tibet
k 	
pan 	
6ndsjukuo 	
lestina 	
bn 	
all 	

ria 	
itisk India hv.u. Burma
— Malakka 	
ylon 	
mg Kong 	
Ldre britiske besiddelser
i Asia  
ansk Indo-China og fran-
ske besiddelser i India 	
lippinene 	
derlandsk India m. ne-
derl. Guinea 
atugisiske bes. i. Asia .
idre land i Asia . . . . .

istralia og andre
i Stillehavet 	
1st ral-Sambandet . . . . . 	
Iwai i
'Iv Zealand 	
Ter i Stillehavet 	

or ordre
I alt

nsetningen av skip med
enkelte land: I-

tnmark 	
nnland 	
'ankrike 	
tauen 	
3derland 	
)len og Danzig 	
orbritannia og N.-Irl. 	
rerige 	
Tskland hvoru. Østerrike 	
bnada 	
mama 	

pan 	
lippinene 	

98
1 238

657
-
-

1 015
1 995

-
-
-

964
697

Verdiene er tatt med i tabellen ovenfor.



1939.	 238

Sammendrag av månedsoppgaver innsendt til Bank- og Sparebank-
inspeksjonen fra private norske aksjebanker. 1

April
1938

Nov.
1938

Des.
1938

Jan.
1939

Febr.
1939

Mars
1939

April
1939

64
banker

64
banker

64
banker

64
banker

64
banker

64
banker

64
banker

1000 kr. 1000 kr.	 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. loco kr.

22 887 23 008	 29 531 24 292 22 959 21 486 21 96(
21 649 27 811	 32 711 34 853 32 986 16 861 22 45',

591 465 569 601 639 609 68]

190 684 173411E	 139 403 149 602 157 072 135 423 126 19::

41 661 444181	 37 795 34 264 40 434 31 071 32 45::

1 031 651	 1 584 358 405 681 573
77 941 73 366	 74 317 88 805 88 656 86 654 87 52ç.

184 411 235 397	 239 034 223 294 223 743 218 327 204 752
32 625 32 795	 32 456 32 385 32 290 32 175 32 14Z
97 488 101 554	 104 192 105 152 107 867 108 676 110 451

386 957 397 172	 404 620 396 247 394 763 401 678 408 162
606 214 617 167	 582 441 586 926 589 521 608 030 620 741

8 377 8 233	 9 408 9 186 9 526 7 917 9 171
21 553 21 430	 23 180 22 740 21 621 22 361 24 333

22 845 23 449	 23 148 23 040 23 152 23 205 23 324
2 495 2 225	 2 197 2 174 2 164 2 145 2 093

1 651 2491! 758 1 969 2 201 2 116 2 220

5 223 4 464	 7 585 5 737 4 272 4 955 4 765
9 162 24 640	 2 450 2 200 4 396 6 917 9 072

20 521 16 535	 12 481 13 679 13 142 13 352 13 262
1 755 969 	 1 830 68211 759 8601 757 504 1 771 809 1 744 639 1 756 349

168 805 168 135 168 735 168 735 168 716 168 716 168 716
59 431 59 667 60 665 64 543 61 612 64 526 64516

5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

155 009 166 434 145 845 155 372 159 715 158 241 165 551

824 968 816 539 829 408 834 877 840 069 833 309 824 624

311 074 352 968 317 983 311 537 317 835 289 048 284 982

1 748 1 282 1 711 2 057 2 375 1 450 2 489

20 089 21 354 21 334 19 952 19 126 19 790 20 659
78 004 84 766 75 081 91 389 91 165 93 147 97 620
13 113 12 284 27 422 11 561 12 876 12 342 12 935
:35 314 51 286 50 259 46 123 47 385 49 159 49 613
20 647 19 502 21 427 21 059 20 597 21 370 23 151

40 50 300
1 148 2 085 1 937 2 038 1 127 1 145 1 547

1 395 998 857 873 828 1 376 2 385

157! 192 691 778 843 631 483

666 611 610 610 610 608 608

2 737 695 510 188 821 1 974 1 490
20 927 60 950 12 053 6 725 9 897 15 506 22 836

5 697 5 884, 18 332 14 087 8 212 7 301 6 844
1 755 969	 1 830 682 1 759 860 1 757 504	 1 771 809 1 744 639 1 756 349

Aktiva.
Kassebeholdning 	
Innestående i Norges Bank 	
Utenlandske sedler og mynter
I mellomregn. med innenland-

ske banker og sparebanker
I mellomregning med uten-

landske banker — nostro .
I mellomregning med uten-

landske banker — bro . .
Debitorer i utenlandsk mynt
Ihendehaverobligasj on er . . 	
Aksjer 	
Pantobligasjoner 	
Innenlandske veksler veksel

obligasjoner og sjekker .
Forskj. debit., kassekred. m. v.
Utenl. veksler og sjekker .
Løpende remburser 	
Bankbygning eller aksjer i

fast eiendom og inventar.
Overtatt fast eiendom . . .
Ikke innbetalt aksjekapital .
Rekambioveksler m. v. . . .
I regning med eget hoved-

kontor, filial eller avdeling
Omkostninger m. v.	 .
Andre debetposter 	

Tilsammen aktiva
Passiva.

Aksjekapital 	
Fond 	
Ansvarlig lånekapital . . .
Innskudd fra almenheten —

på anfordring 	
Innskudd fra almenheten --

på oppsigelse ell. bestemt tid
I mellomregn. med innenland-

ske banker og sparebanker
I mellomregning med uten-

landske banker — nostro .
I mellomregning med uten-

landske banker — bro . .
Kreditorer i utenlandsk mynt
Postremisser 	
Forskjellige kredi t o Ter
Løpende remburser . . . .
Aksepter — for egen regning

—»— — for andres regn.
Rediskonterte veksler, veksel-

obligasjoner m. v. — innenl.
Rediskonterte veksler, veksei-

obligasjoner m. v. — uten!.
Pantegjeld i bankbygning

overtatt fast eiendom . . .
I regning med eget hoved-

kontor, filial eller avdeling
Renter, diskonto m. v. . . 	
Andre kreditposter 	

Tilsammen passiva

Disse banker representerer 97 pst. av alle aksjebankers forvaltningskapital.



1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

11 999	 17 114	 13 752	 11 800	 10 875	 11 922

180 694 143 364 160 291 160 894 152 657 154 532
28 790	 13 724	 23 676	 23 066	 21 277	 27 518

131 976 103 236 114 291 115 255 110 336 107 152
19 928	 26 404	 22 324	 22 573	 21 044	 19 862

5 768	 965	 988	 1 281	 862	 928
620 907 683 826 682 223 692 530 692 794 691 190
421 739 435 021 439 001 441 304 443 371 445 452
47 257 50 103 49 630 50 230 50 076 50 899

394 843 393 127 391 617 389 896 390 144 390 635
100 809 94 298 93 626 94 269 95 116 96 356
23 475 23 987 23 676 23 692 23 903 24 020
5 422 4 457 1 818 2 854 5 507 5 099

35 894 23 016 24 994 21 873 21 386 24 000
1 86-9 2781 848 807 1 881 616 1 890 623 1 886 691 1 896 033

209 661
1 559 872

14 391
1 545 481

29 091
0

9 717
19 374

59
9 318
9 061

24 128
7 617

1 848 807

209 636
1 588 029

19 120
I 568 909

33 101
0

10 773
22 328

39
5 885
6 627

13 829
12 132

1 869 278

208 649
1 608 311

17 870
1 590 441

33 934
0

10 561
23 373

39
4 267
5 286
8 784

12 346
1 881 616

208 676
1 610 499

18 725
1 591 774

34 970
0

0 574
24 396

77
5 129
5 283

13 098
12 891

1 890 623

208 621
1 603 898

17 962
1 585 936

34 450
0

10 791
23 659

42
4 628
5 381

17 484
12 187

1 886 691

208 245
1 605 962

18 360
1 587 602

34 534
0

11 680
22 854

62
4 386
5 362

24 757
12 725

1 896 033

)slo ...... . .
)e andre østlandsbyer
3stlandsbygdene . .
)plandet	 : Byer .
--s—	 : Bygder

Iørlandet	 : Byer .
Bygder

Test- landet : Byer .
—»—

Eirøndelagen

■Tord-Norge
--»—

I alt:
:

Bygder
Byer .
Bygder
Byer .
Bygder
Byer .
Bygder
I alt .
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Sammendrag av månedsoppgaver innsendt til Bank- og Sparebankinspeksjonen
fra storre sparebanker.

Ved utgangen av:
April	 Des.	 Jan.	 Febr.	 Mars	 April
1938	 1938	 1939	 1939	 1939	 1939
169	 169	 157	 157	 157	 157

banker	 banker	 banker	 banker	 banker	 banker

Aktiva.
Kassebeholdning 	
Innestående i og i regning med innen-
landske banker i alt 	
a. Norges Bank 	
b. Private aksjebanker 	
C. Andre sparebanker 	
Innestående i og i regn. med utenl. banker
Egne verdipapirer 	
Pantobligasjoner i faste eiendommer
Beholdning av veksler 	
Utlån mot vekselobl. og gjeldsbevis
Utlån ph kassekreditt 	
Faste eiendommer og inventar 	
Omkostningskonto 	
Andre debetposter 	

Forvaltningskapital
Passiva.

Sparebankenes fond (grunnfond og andre)
!. Innskudd i alt 	

a. Innskudd på folio
b. Innskudd på alm. sparebankvilkår og på oppsigelse

I. I regning med innenlandske banker i alt
Norges Bank 	

b. Private aksjebanker 	
C. Andre sparebanker 	

L. I regning med utenlandske banker . 	
5. Andre kreditorer i løpende mellomregning

Egne lån og rediskonteringer 	
T. Konto for renter, diskonto m. v. . • •
3. Andre kreditposter 	

Forvaltnina-skapital

nm. De sparebanker som tas med, representerer ea. 82 pst. av alle sparebankers forvaltningskapital.

Geografisk fordeling av innskuddene.
Sparebanker Private aksjebanker

Innskudd ved
utgangen av:

äparebankenes beliggenhet z`g

12 527 814 539 722

8O 929 82 309

7 32 845 32 989

7	 34 493 34 258

14 247 525 250 986

51 647 51 286

975 253 991 550

Des.
1938

169
banker

1000 kr.

3 368 754
12 173 247
34 271 284

3	 21 604
17	 87 590
14 102 233
12	 51 001
9 206 764

25 121 928
5	 79 528

10	 47 934
5	 24 901
8	 31 261 

51 977 031
106  610998
157 1 588 029

Mars
1939

157
banker

1000 kr.

373 984
174 927
276 207

21 238
90 009

103 139
49 653

208 403
122 047}
78 191
49 297
25 294
31 509

April
1939

157
banker

1000 kr.

373 213
177 161 Østfold . . 1
277 66121 29I Buskerud • 1- 16

90 108 V'es' tfold . .

10 9 516 Hedmark .I
49 703' Opland . .

208 189
121 644
77 970
49 226
25 719
31 558

April
1939

64
banker

1000 kr.

537 849

84 251

33 054

34 527

250 156

50 338

990 175

Innskudd ved
utgangen av :

Bankenes
beliggenhet

Oslo .

985 176 986 059
618 722 619 903

1 603 898 1 605 962

Telemark . 1
Agder . .

Vestlandet .

Trøndelag .
Nordland .	 8
Troms . . J

I alt 64

Des.	 Mars
1938
	

1939
64
	

64
banker
	

banker

1000 kr. 1000 kr.
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Det Statistiske Sentralbyrås engrosprisindeks.

Gjennom-
snitt 1938

•

,-D
4a'

;..,

P.4

1939

,a) 7-4

<1 k
1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936 1937 1938 t

a
w 0 '4

te
A

Vegetabilske
levnetsmidler 126 107 121 123 120 124 125 145 1341137 138 126 124 125 127 126 127 127 127 129 1:

Animalske
levnetsmidler 138 119 111 107 113 119 126 141 148 148 150 153 153 150 148 148 145 145 144 146 14

Fôrstoffer og
gjødning . . . 113 95 100 98 100 110 121 136 144 148 146 146 145 144 141 143 141 141 142 140 14

Brensel og oljer 115 108 110 112 110 110 116 142 140 138 137 137 137 137 137 136 136 136 136 136 E.'
Jern og metal-
ler 	 125 111 120 126 129 134 141 186 179 180 181 179 175 172 172 171 169 169 169 169 1(

Murstein, se-
ment og glass 179 177 175 165 161 164 175 180 176 176 176 176 176 177 177 177 177 177 178 178 17

Trevarer	 . . . 175 170 152 150 166 168 182 234 241 241 241 241 241 241 241 241 241 241 241 237 24
Tremasse, cel-
lulose og papir 153 139 126 127 128 122 131 182 160 152 149 150 152 152 150 148 145 144 141 141 14

Tekstilvarer . 173 154 160 160 166 166 172 187 178 178 177 175 175 175 175 175 176 176 176 176 17
Huder, skinn, I
lær, skotøy . 141 129 126 129 132 131 141 160 148 1 144 145 144 143 143 142 142 142 142 141 141 14

Kjemiske	 og
tekn. varer . 173 156 152 147 144 144 148 163 156 157 153 153 152 152 152 150 148 147 146 146 14

Generalindeks 137 122 122 122 124 127 134 156 153 153 154 152 151 150 150 150 148 148 148 149 14

Jordbruksva-
rer:

Vegetabilske .	 139 115 119 120 118 132 137	 172 158 165 168 143 137 138 140 140 141 142 141 141 14
Animalske .	 145 126 112 107 113 121 128	 141 149 147 151 155 155 150 149 149 144 142 140 143 14

I alt	 143 123 114 111 115	 124 131	 151 152 153 156 151 149 146 146 146 143 142 140 142 14

Fôrstoffer og 1

gjødning . .  	 113 95 100 98 100 110 121 136 144 148 146 146 145 144 141 143 141 141 142 140 14:

Kolonialvarer	 111 97 122 127 120 115 113 116 1O9107 108 108 109 111 112 112 112 112 112115I2(
I I

Industrivarer:
Rivarer og
halvfabrikata	 132 123 121 123 126 127 137 177 166 165 163 162 160 160 160 158 158 158 158 157 15

Helfabrikata .	 148 133 136 136 138 138 145 162 160 160 160 160 160 160 159 159 159 160 160 160 15f.

I alt	 142 129 130 131 133	 134 1421 168 163 162 161 161 160 160 159 159 158 159 159 158 15f

Innførsels-
varer 	 126 110 120 122 121 124 129 150 145 144 144 142 141 141 141 141 141 141 141 142 14:i

Innenlandske
varer 	 145 129 124 122 126 130 137 160 159 159 160 158 157 156 155 155 153 153 152 153 15::

,
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Leveomkostninger og detaljpriser for april 1939.

Det Statistiske Sentralbyrås beregninger over leveomkostningene pr.
15. april gir som resultat at hovedindekstallet går opp 1 poeng fra fore-
gående måned, fra 170 til 171.

Indekstallet for matvarer er også gått opp 1 poeng, fra 162 til 163.
Det bar vært stigning i utgiftene til fisk, egg, sauekjøtt og hodekål. De
andre prisene er så godt som uforandret.

Brenselsutgiftene er de samme som for mars med indekstall 177.
For de andre utgiftspostene har det ikke vært innhentet nye prisopp-

gayer denne måned.

Tabell 1. Beregnede årlige leveomkostninger for en arbeiderfamilie på vel 4 personer (4.46)
med et utgiftsbudsjett på vel 2000 kr. i 1914.

Juli

1914

Des.

1938

Jan.

1939

Febr.

1939

Mars

1939

April

1939

Indekstall
(juli 1914	 100)

Des.
1938

Jan.
1939

Febr.
1939

Mars
1939

April
1939

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

153.85 275.39 275.39 275.39 275.39 276.93 179 179 179 179 180
41.14 67.47 67.47 67.06 66.65 66.24 164 , 164 163 162 161
84.19 130.49 126.29 126.29 126.29 129.65 155 150 150 150 154

351.93 580.68 563.09 566.61 566.61 573.65 165 160 161 161 163

121.46 179.76 183,40 193.12 194.34 196.77 148 151 159 160 162
138.69 259.35 259.35 259.35 259.35 259.35 187 187 187 187 187
128.37 160.46 161.75 161.75 160.46 161.75 125 126 126 125 126
13.80 22.36 22.22 22.36 22.36 22.49 162 161 162 162 163

1 033.43 1 675.96 1 658.96 1 671.93 1 671.45 1 686.83 162 161 162 162 163

50.70 133.53 133.53 263 263

49.88 89.78 88.79 88.79 88.29 88.29 180 178 178 177 177

80.57 104.62 104.62 130 130
313.58 505.37 505.68 161 161
281.25 497.81 497.81 177 177

a	 259.13 a 552.56 a 549.51 a 213 a212
b 212.12 b 433.62 b 434.34 b 204 b 205
a 2068.54 a 3559.63 a 3541,64 a 3554.61 a 3550.89 a 3566.27 a 172 a 171 a 172 a 172 a 172
b2021.53 b3440.69 b3422.70 b3435.67 b3435.72 b3451.10 b170 b169 b 170 b170 b171

Varesort

• Matvarer:
Kjøtt . .
Flesk . . .
Fiskemat . .
Melk, smør,
ost, egg . .

Mel, gryn, po-
teter o.l. . .

Brød . . . .
Kolonialvarer
Matvarer ellers

Tilsammen

[. Drikkevarer og
tobakk . .

[. Lys og brensel:
1) Kull, koks,

ved og pe-
troleum . .

2) Gass og elek-
trisitet . .

r. Bekledning . .
Husleie • .

[. Andre utgif ter

Hovedsum

a. Med fagforeningskontingent. b. Uten fagforeningskontingent.



Torsk, nyslaktet 	
— sløyd, uten hode .
— saltet . . .... .

Hyse (kolje), fersk, nyslaktet
— —	 røykt • • •

Sei, nyslaktet 	
— sløyd, uten hode . . 	

Kveite, stor, oppskåret . . 	
Makrell, fersk (ikke småmakrell)

Sild, fersk (ikke småsild) . .
Spekesild, norsk,-"/,, stk. pr. kg.
Klippfisk, Møre  

— Sørlandet	 • •
Uer, saltet 	
Fiskeboller, prima 	

Melk, nysilt  	 Liter	 17
— skummet  	 -	 8

Fløte, alm. rå  	 -	 81
Kremfløte  	 i 150
Kondensert melk, usukret	 iii boks i 31
Smør, meierismor  	 Kg.	 244

— fjellsmør  	 -	 222
Margarin, animalsk, beste  	 -	 144

— —	 billigste	 -	 108
— vegetabilsk, beste	 -	 120

Ost, norsk sveitser, imit. . . 	 -	 186
— gauda F 45 . . . 	 . .	 -	f163

— geitemysost B. G. 3.0 • .	 -	 164
— nokkelost H. 30 . . .	 -	 81
— kumysost  	 -	 58
— pultost  	 -	 85

83
45
40
35
65
43
30
97
54

22
50
75
95
40
70

Ore

263
224
204
207
231
184
196
170
177
247
288
176
196

234
302
208
188
258
232
241
252

Ore

262
225
204
211
237
182
194
171
177
245
286
171
191

234
302
208
188
255
230
239
252
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Tabell 2. Priser i småsalg i gjennomsnitt for endel av Rikets byer fra september 1938
til april 1939, sammenlignet med juli 1914.

Stign
fro

juli 11
til

apr
193

April

1939
Varesort
	 Mengde-

enhet

Juli
	

Sept. Okt. Nov.	 Des. Jan. Febr. Mars

1914
	

1938
	

1938
	

1938
	

1938
	

1939
	

1939
	

1939

A. Matvarer.	 Ore	 Ore Ore	 Ore	 Ore

	Oksekjøtt, ferskt, mellomstek	 Kg.	 141 271 268	 266 263
___	 »	 høyrygg .	 _	 i 130 233 232	 230 227
— »	 bibringe .	 -	 i 113 214 211	 210 207

	

Sauekjøtt, ferskt, forpart . .	 140 217 204	 200 203
— »	 stek . . .	 -	 149 244 225	 223 227
__	 salt, norsk, forpart	 _	 112 198 191	 182 183
— — lår . .	 -	 i 125 209 201	 195 194

	

)) islandsk, forpart	 _	 i 93 168 168	 169 169
__	 »	 — Mr . .	 _	 i 100 172 173	 175 177

Kalvekj øtt, ferskt,gj økalv,bryst 	 _	 129 243 244	 244 244
— — —	 stek	 -	 144 288 288 287 285
— — spekalv, forpart	 _	 i 93 181 176	 174 181
— — — bakpart	 _	 i 102 197 192 192 201

Hvalkjøtt  	 _	 i 75	 -	 -	 -	 -
Kjøttdeig, alminnelig 	 . 	

•	

-	 I 123 243 241	 238 236
Karbonadedeig  	 _	 i 165 307 306	 304 303

	

Middagspølser, ferske . . • •	 ' 113 209 209	 209 209
—	 røykte . . .	 -	 i 97 191 191	 190 189

	

Skinkestek .... . • • •	 -	 i 157 255 257	 257 256

	

Flesk, ferskt, norsk, sideflesk	 _	 141 228 229	 231 232
— saltet, —	 —	 _	 146 235 239 240 240
— amerik. karbonadeflesk 	 -	 154 248 256	 257 254

Ore Ore

261 261
224 220
203 201
217 224
244 250
183 184
197 197
169 173
175 176
243 249
281 286
170 169
189 189

- -
234 234
302 302
209 209
188 188
253 252
228 226
239 237
252 253

80	 82	 79	 79
58	 60	 57	 56
66	 70	 66	 66
65	 66	 66	 66
91	 92	 89	 89
54 57	 57	 56
51	 53	 51	 51

242 237	 234 232
93	 97	 93

65	 66	 63	 64
89	 89	 89	 90

103 100	 101 103
122 124	 127 127

63	 64	 63	 63
99 100	 100 100

31	 31	 31	 31
10	 10	 10	 10

171	 171	 171	 171
282 282	 282 284

56	 56	 56	 56
365 365	 368 372
334 333	 338 339
212 212	 215 211
140 140	 142 138
184 184	 185 183
350 351	 352 356
238 239	 239 240
226 228	 231 234
195 197	 199 198
78	 79	 80	 84

141	 142	 142	 142

80	 81
56	 55
66	 66
65	 66
91	 90
54	 54
50 49

233 232
76

51	 51
89	 89

103 101
128 128
64	 63
99	 98

31	 31
10	 10

171 171
286 286
56 56

372 373
338 338
211 218
138 146
182 189
362 362
243 244
237 241
201 204
87 90

144 143

80	 82
55	 55	 2
67	 66	 C
66	 66	 E
90	 90
53	 54	 2
49	 53	 '1

237 241	 14
- 160	 lE

51	 58	 1C
88	 87	 '7

102 101	 3
128 127	 2
66	 66	 C
98	 98	 4

31	 31	 8
10	 11	 3

171 172	 11
286 286	 9
56	 56	 8

373 373
338 338	 5
218 218	 5
148 148	 2
188 190	 5
360 363	 9
245 245	 5
241 243	 4
205 204	 15

90	 91	 5
141	 140	 C

Beregnet pris.
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Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennomsnitt for endel av Rikets byer fra september 1938
til april 1939, sammenlignet med juli 1914.

Varesort
Mengde-

enhet

Juli

1914

Sept.	 Okt.

1938	 1938

Nov.

1938

Des.

1938

Jan.

1939

Febr.

1939

Mars

1939

April

1939

Stigning
fra

juli 1914
til

april
1939                     

Kg. I

–
'14 kg.
3 kg.
Kg.

5-liter

100 kg.
111.
–

Mf.

1

2
3
3
3

:g, norske, friske 	
retemel, finsiktet, norsk
ormaling 	
tgmel, blandet siktemel 	
rggmel, norsk 	
Lvremel, norsk, finsiktet 	
tetmel, superior ell. lign. 	
m. husholdningsbrod (rug)
reteloff 	
leipbred 	
ovbrod 	
tvregryn, norske, pressede
rggryn, hele, prima . . .
sengryn, prima  
mulegryn (av hvete) . .
tkaroni pr. pk. A, 1 / 4 kg.
teter  
)dek
deretter 	
onner, brune 	
ter, gule (Magdeburg) .
Telsiner (Valencia) . . . .
)ler, friske (Am. Baldevin)
commer, sultana 80/85 stkr.
)siner (Valencia selected) .
irkede epler, amerikanske .
life, Rio, alm., brent . . .
- Santos superior . .
- Salvador 	
- Java, Bali 	
brin 	
tifinade
Dkolade, alm., norsk, koke
nr. 3  
a,kao, norsk (pr. pk. A, 1 kg.)
; (Ceylon)  
rup, prima, engelsk

kjøkkensalt 	

B. Lys og brensel.

;troleum, Water white . .
— Standard white.

all, husholdnings- . .
Dks, nr. 2 	
— » 3 	
.anved, hel, 60 cm. lang 	

hogd
orkeved, hel, 60 cm. lang

— grovhogd . . . .

130 2211 2441 244 2331 179

31 39 38 38 38 38
20 34 34 34 34 34

38 38 38 38 37
54 55 55 55 55

47 71 71 72 72 72
23 43 43 43 43 43
43 81 81 81 81 81
27 46 47 47 47 47
23 41 41 41 41 41
34 47 46 47 47 47
27 44 44 44 44 44
48 77 77 77 78 77

65 64 63 62 63
29 36 36 36 36 36
32 46 42 42 41 44

8 23 23 22 23 26
8 35 30 28 29 36

47 64 64 64 67 68
35 58 59 58 59 60

85 84 87 87 80

95 138 138 138 138 138
87 113 114 112 115 115

109 304 304 305 303 306
215 255 254 254 251 251
225 260 260 261 262 261
251 286 286 288 289 288
274 358 358 358 359 361

52 64 65 65 66 66
58 75 75 75 75 76

191 278 277 276 276 271
274 273 274 274 267

1 	560 1 096 1 102 1 102 1 103 1 107
37 48 49 49 48 49

7 16 16 16 16 15

92 114 114 114 113 112
86 107 106 106 106 106

256 435 436 432 430 425
170 320 317 313 310 305

I	 157 303 298 295 292 283
1 1 432 2 698 2 706 2 707 2 710 2 724

1 609 3 190 3 197 3 190 3 190 3 223
1 750 3 460 3 472 3 434 3 437 3 439
1 932 3 932 3 922 3 922 3 912 3 876

Ore Ore Ore	 I 	Pst.

168 163 1791	 38

38 38 39	 26
34 34 34	 70
39 39 39
55 55 56
72 72 72	 53
43 43 43	 87
81, 81 81	 88
47 47 47	 74
41 41 41	 78
47 47 47	 38
44 44 44	 63
77 77 78	 63
62 62 62
36 36 36	 24
48 48 48	 50
29 29 34	 325
44 46 46	 475
70 73 75	 60
59 59 59	 69
76 77 82

138 138 137	 44
115 115 114	 31
306 307 309	 183
248 248 248	 15
261 259 261	 15
289 289 290	 16
360 360 358	 31

67 67 67	 29
76 76 76	 31

261 257 258 35
255 248 247
100 1 103 1 106 98
48 48 49 32
15 15 15 114

112 112 113 23
105 105 107 24
424 423 421 64
304 302 302 78
383 281 279 78
745 2 739 2 732 91
216 3 203 3 195 99
454 3 486 3 479 99
872 3 865 3 853 99

Ore	 Ore	 Ore	 Ore
	

Ore	 Ore

Beregnet pris.



ekte 	
Geitmysost

blandet

Flotemysost 	

Mysost 	

ffor salg 	

t » oppkoking
Prim 	
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Meieridriften i mars 1939.
I forhold til mars'Kg	 1938	 1936-1938

1. Innveid mjølkemengde	 .	 .	 . . 66 943 962 106	 123
2. Tilbakelevert skummet mjølk . 	 . . 28 178 719 143	 165
3. --»-	 myse 	  3 034 468	 82	 82
4. Produsert smør 	  1 470 047 111	 133

Gjennomsnittspris pr. kg smør kr 	  3.11.
5. Produksjon, lager og salg av ost og mysost:

alt

Ystet

I forhold til
mars

1938 1936-
1938

Ph lager '

I forhold til
mars'

1938 1936-
1938

Gjen-
nom-

-
pris

pr. kg.

Ostsorter
Av
den

saml.
prod.

I alt

Sveitserost 	

Edamerost 	

	

helfeit 	
Gaudaost .

halvfeit . 	

	I helfeit 	

I halvfeit .
Nøkkelost. .{

kvartfeit

	

mager 	

Gammalost 	

Pultost 	

Reveost 	

Andre ostsorter 	

Kasein 	

	7 400	 120	 77

	

396 471	 93	 104

	

110 423	 96	 • 106

	

152 037	 90	 87

	

44 846	 88	 86

	

1 260	 33	 53

Pst. Kg Pst. Pst. Kr.

5.0 211 371 72 77 2.07

3.1 62 359 137 134 1.78

30.5 1 036 940 106 131 1.65

6.2 258 021 130 133 1.35

L9 93 350 121 175 1.67

11.0 381 815 99 124 1.35

5.5 194 583 99 127 1.16

2.1 135 311 88 97 0.91

3.3 30 204 119 111 1.41

6.7 63 152 119 104 0.82

1.1 ] 696 0.34

3.7 78 069 106 111

19.9

1.0 7 394 171 76 2.39

55.7 41 880 67 64 1.70

15.5 1854d 46 80 3 1.21

21.3 14 148 60 68 0.62

6.3 6 104 33 70 0.62

0.2 2 630 7 7

Kg	 Pst.	 Pst.

	52 478	 100	 105

	

32 485	 93	 98

	

320 340	 78	 89

	

65 252	 91	 84

	

19 759	 69	 82

	

115 471	 89	 110

	

57 906	 92	 127

	

22 512	 74	 59

	

35 070	 97	 107

	

70 352	 94	 90

11 368

	

39 421	 89	 115

	

209 523	 48	 64

Beregnet for de samme meierier og ysterier i mars 1938 og 1939. 2 Omfatter
bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden. 3 Prisen gjelder for halv-
feit fløtemysost.

Oppgaven omfatter 323 meierier og ysterier med selvstendig drift. (Underavdelinger
og mottakerstasjoner er tatt med i vedkommende sentralmeieris rapport).

Meldingene for mars 1939 om utsiktene for mjølkeproduksjonen i april
og mai 1939 i forhold til de samme måneder i 1938 går ut på litt ned-
gang i Vestfold, omtrent uforandret i Akershus, Aust-Agder, Rogaland, Horda-
land og Troms, ellers venter en betydelig til sterk stigning.



Trafikk og inntekter ved Telegrafverket.

245

285

1 289

2 860
982

2 685
2 650

316

1 498

3 197
1 003
3 394
3 109

312

1 418

3 861
981

3 706
2 944

449

1 491

3 453
1 076
3 624
3 248

3 150
1 018
2 990
2 769

356

1 472

298

1 617

2 983
924

2 823
3 183

327

1 535

3 183
1 01.4
3 475
3 195

356

1 488

4 158
076

3 993
3 344

329

1 424

3 140
1 080
2 975
3 030

1 319

3 019
i 105
2 864
2 770

1 560

3 355
1 071
3 562
2 921

Postverkets inntekter kvartalsvis.
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Jan. Febr. Mars April Okt.Mai Juli Aug. Sept.Juni Nov. Des.

1938atalt telegr. (i 1000)
til innlandet . .	 145
til utlandet .	 61
fra utlandet . .	 75

	Tils.	 281
ntall telefonsam-
taler (i 1000) . .	 1 330
intekter (i 1000 kr.)
;asj. bruttoinntekt 4 032
lerav Oslo telefon	 997
ettoinntekt . .	 3 857
riftsutgifter . . .	 2 948

ntall telegr.(i1000)
til innlandet . .	 149
til utlandet	 .	 59
fra utlandet . .	 72

160
56
69

181
61
74

196
52
64

193
53
68

179
53
67

190
62
75

235
54
67

218
61
77

196
59
74

304
63
82

206
54
68

314328

1 6151 590

4 152
1 019

3 205
1 052
3 399 3 997
3 380 3 318

1939

159
52
67

177
63
78

Tils.	 280
ntall telefonsam-
taler (i 1000) . .	 1 397

antekter (i 1000 kr.)
tasj. bruttoinntekt 4 264
[erav Oslo telefon 1 096
rettoinntekt . . . 4 099
)riftsutgifter . 3 242

278 318

19391938

1. kv.1. kv. 4. kv. 2. kv. 3. kv.2. kv. 3. kv. 4. kv.

1000 kr. 1000 kr.
	9 272	 8 742

	

192	 283

	

9 464	 9 025

1000 kr.
9 772

193

1000 kr.1000 kr.
9 328

142

1000 kr.
10 624

167

1000 kr. 1000 kr.
'ortoinntekter . .
Lndre inntekterl . .

Tilsammen. 9 9659 470 10 791

Leieinntekter og forskjellige inntekter,

Tilvirking av sal i 1938 og 1939 	 I Tilvirking av brennevin, gjær- og
i forskjellige klasser. 	 I sulfittsprit og etyleter i 1938 og 1939.

Inntil 2.50
volumpst.
alkohol

Fra 2.50-4.75
volumpst.

alkohol

Fra 4.75-7.00
volump st.
alkohol

Alminnelig
brennevin

Gjær- og
sulfittsprit

Etyleter
Måneder

1939

Hl.

508
614
847

1938

Hl.

522
577
786

1 060
1 206
1 352
1 491
1 460

706
709
665
769

19391939

Hl.

19 387
19 593
24 050

1938 I 1939

Hi.

6 688
7 087

10 801
12 279
10 462
11 010
11 486
10 603
7 845
9 402
8 764

15 053

19381938

Hl.

19 623
20 083
21 138
29 225
31 991
36 242
39 865
40 352
27 226
25 880
21 791
29 949

19381939 

Hl.

7 294
7 721

13 038

1939 1938
Liter i
100 pst.
587 516
351 840
139 684

Liter b.
100 pst.
685 510
392 923

91 770
10 631

0
0
0
0

12 047
444 086
761 113
741 160

Liter A
100 pst.
138 633
188 307
104 316

Liter it
100 pst.

53 194
60 239
94 502
92 197
84 962
58 485
20 484

114 824
27 911

117 294
130 249
175 046 

1 029 387

Kg.

4 450
4 068
4 371

Kg.

4 696
4 126
4 674
3 164

0
0
0
0
0

3 454
4 437
4 189

Tanu ar .
Februar .
Vfars
kpril
N/lai •
Juni
juli .
August .
September
Oktober .
November
Desember

I alt 3 139 24011 303 346 365 121480 28 740
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Beskjeftigelsen i mars 1939.

Det Statistiske Sentralbyrås kvartalsvise indeks over antall beskjeftigede,
med basis september 1935 = 100, viser for mars 1939 et indekstall på 104
poeng mot 109 poeng i desember 1938, og 102 poeng i mars 1938. Ned-
gangen fra desember 1938 til mars 1939 i alt 4.5 pst. er vesentlig av sesong-
messig natur. Fra desember 1937 til mars 1938 var den tilsvarende nedgang
6.5 pst.

Indekstallet for ind us tr ien viser en nedgang fra 108 poeng i de-
sember 1938 til 103 poeng i mars 1939. Holder en hermetikkindustrien
utenfor blir nedgangen storre. En får da følgende indeksserier (tallene
parentes gjelder hele industrien):

1935	 1936	 1937	 1938	 1939
....	 93	 (93)	 100	 (98)	 107 (106)	 109 (103)	 103 (103)

98 (102)	 106 (105)	 114 (111)	 112 (114)
.. • .	 100 (100)	 107 (106)	 115 (113)	 111 (106)

100 (101)	 107 (108)	 112 (112)	 111 (108)

Indekstallet for industrien, unntatt hermetikkindustrien viser en ned-
gang på 7 pst. fra desember 1938 til mars 1939. I 1937-4938 var den til-
svarende nedgang bare 3 pst.

Indekstallene for de enkelte industrigrupper viser at beskjeftigelsen er

økt fra desember 1938 til mars 1939 i flere av de viktigste grupper.
Indekstallet for malm- og metallutvinning er steget 1 poeng i dette tids-
rommet ; tallene for jern- og metallindustrien og for kjemisk og elektrokje-
misk industri er også steget 1 poeng. For tremasse-, cellulose- og papir-
industrien har det ,vært en nedgang fra 102 poeng i desember 1938 til
96 poeng i mars 1939. Marstallet i 1939 ligger 7 pst. lavere enn mars-
tallet i 1938.

Indekstallet for byggevir ks omhet en er i mars 1939 97 poeng
mot 87 poeng i mars 1938.

I de andre gruppene har det bare vært små forandringer.
Timeverksindeksen for industrien viser en noe sterkere

nedgang fra desember 1938 til mars 1939 enn indeksen for arbeidertallet.
Fra et indekstall på 113 i desember 1938 sank indeksen til 104 poeng
mars 1939. Den relativt sterkere nedgang i timeverksindeksen skyldes at
mange arbeidere var sykmeldte i mars

Holder en hermetikkindustrien utenfor, får en folgende indeksserier
(tallene i parentes gjelder hele industrien):

1935	 1936	 1937	 1938	 1939
92	 (92)	 99 (101)	 108 (110)	 106 (105)	 103 (104)

100 (105)	 104 (107)	 109 (110)	 106 (113)
100 (100)	 107 (110)	 111 (111)	 109 (109)
102 (106)	 108 (113)	 113 (117)	 111 (113)

Mars
Juni

	

Sept 	

	

Des 	

Mars
Juni
Sept
Des 



110

113

1091 102

1121 103

111

106

125
94

122
117

1 100
99
98

100
97
94
98

114

111

114

129
86

124
116
110
94

100
101
103
96
96

113

109f 104

108f 103

50
54
22;
63

67
58
40
91

49
53
18
60

112
100
95

101

114
79
51
77

122 120

121 116
122 122

1001 101

120

116
121

122

118
123

114

114
111

61
66
40
82

126

123
126

120

104

121
106
79

104

121

116
125

98104 95f 103102

1111 liii 1081101 108 110110

111 292f 298 95 58 2861 283

131
104
121
114
105
94
96

110
115
109
113
114

126
83

119
115
143
102
91
97

112
106
108
114

126
79

120
109
166
95
80
90

103
96
99

112

121
95

120
118

1 125
95
93
96

102
106
105
113

122
68

121
119
130
94
86
90
96
91

102
113

106
203
112

1041 87

59 51

106 105
277 75
110 112

102

81

102
69

111

104f 97

62f 49

104
111
110

112

104

100
63

108

105
1 130

114

107

106
110
100
112

111
110
108
115

112
109
108
100

110

113
109
95

113

112

115
119
97

111

114
112
103
108

115
113
100
105

1121 111 liii 111

94 111 103 104 105; 106 100
185 324 97 432 117; 201 105
110 116 109 107 112 118 111

105 107 74 87 103 90 82

_

120 62 45 104 111 54

91 36 19 43 70, 36
10 .5 93 67 80 106, 85

_

43

16
63

il 	I

1171 105

131
84

123
132
136
105
92

101
117
101
105
112

128
82

123
125
155
92
79
84

101
75
99

103
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Sept. 1 Des. Mars 1 Juni Sept. 1 Des. Mars i Sept. 1 Des.

111

86
102
125
103
99
95
96

113
118
109
111
113

Mars Juni Sept. Des.

—

-	

—

113 109 113 104

123 122 124 120
79 92, 96 69

124 123 119 117
126 129 135 135
105 98 123 123
87 97 93 87
97 99 94 85

100 103 102 92
89 90; 97 88
89 93; 108 89
93 102, 114 105

102 114' 114 111

Mars

Indeks for arbeider-
antall

Basis sept. 1935 = 100

1937
	

1938 	I 1939

Indeks for utførte
timeverk

Basis sept. 1935 = 100

1937 1938 1939     
Gruppebetegnelse

[lie grupper unnt. hvalfangst

ndustri 	

Malm- og metallutvinning
Jord- og steinindustri . . . .
Jern- og metallindustri . . .
Kjemisk og elektrokj. ind.
Olje- og fettindustri 	
Gassverk 	
Elektrisitetsverk 	
Treindustri 	

	

Trem.-, cell.- og papirind 	
Lær- og gummivareind. 	
Tekstilindustri 	
Bekledn.- og rensingsind. 	
Nærings- og nytelsesmiddel-

	

ind. unnt. hermetikkind 	
Hermetikkindustri 	
Polygr. ind. og bokbinderier

?yggevirksomhet 	

	

'tatens anleggs- og vedl.h.arb 	

Statsbanene 	
Veivesenet 	
Havnevesenet 	
Telegraf og telefon 	

i andelsvirksomhet 	

Funksjonærer 	
Arbeidere 	

lotell- og rest.virksomhet . 	

andtransport 	

Statsbanene 	
Sporveisdrift 	
Lasting og lossing 	
Automobiltransport 	

.itrafart 	

ivalfangst 	

i Tallet er rettet.

En gjør oppmerksom på at tallet på bedrifter som er med i statistikken
er økt fra og med desember 1938. Det har især vært økning i tallet i grup-
pen handel og i gruppen automobiltransport. I gruppen byggevirksomhet er
det også tatt med en rekke nye bedrifter. De nye bedrifter får ingen betyd-
ning for vurderingen av resultatene av indeksberegningen.



1935

I 	 II

40 071
41 653
41 631
41 432
34 865
29 757
26 228
28 281
32 548
36 549
39 270
40 950

39 328
40 637
40 682
40 450
33 962
28 930
25 600
27 820
31 744
35 559
38 330
40 089

Januar .
Februar
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August .
September . .
Oktober . • •
November • •
Desember . • •

35 261 36 103Årsgjennomsnitt

1936 1937 1938 1939

40 177 35 435 33 046 34 122
40 263 34 440 35 311 34 713
39 999 32 951 34 104 33 194
37 756 31 824 29 850 30 212
30 923 26 298 25 693 25 037
26 139 22 028 22 938
22 145 18 572 20 144
23 477 20 045 21 068
28 122 25 431 26 105
31 332 29 063 30 085
35 119 32 249 33 861
36 260 33 906 34 873

32 643 28 520	 28 923

1933 1934

39 617 40 792
41 405 42 365
41 381 40 869
38 802 38 975
34 796 32 839
29 507 28 794
26 079 25 386
27 597 27 210
32 674 31 083
34 682 34 292
38 893 38 556
41 663 40 288

35 591	 35 121
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Arbeidsmarkedet i Iste kvartal 1939.

Etter situasjonsrapportene pr. 15de hver måned var det følgende over-
skudd av arbeidssøkende menn og kvinner ved de offentlige arbeidskontorer:

I tallene er tatt med nødsarbeidere. Om oppgavenes omfang viser en
til tidligere oversikter. De tall som er satt opp under 1935 II og 1936
bygger på de samlede oppgaver fra alle 47 arbeidskontorer som da var
i gang. Fra 1937 er det 48 kontorer, fra 1939 49.

Fra slutten av 1935 viste arbeidsledigheten bedring i forhold til
foregående år. Men fra forsommeren 1937 ble bedringen svakere. Til og
med januar 1938 lå dog tallene fremdeles hver måned under den tilsvarende
måned året før, men forskjellen var gjennomgående avtagende. I 1938 var
tendensen usikker, men stort sett mindre gunstig. Foruten januar måned
hadde også april og mai lavere tall i 1938 enn i 1937, men alle de andre
måneder viste høyere tall i 1938. Tallene for 1939 gir et noe gunstigere bilde
av utviklingen.

Ved Oslo arbeidskontor viste tallene over tilmeldte arbeidsledige i for-
hold til foregående år en betydelig bedring i de siste uker av 1937. Denne
bedring varte også et par uker ut i 1938. Men fra 4de til 13de uke lå
tallene på et til dels betydelig høyere nivå enn i 1937. Men deretter lå de
to år omtrent likt og fra september lå 1938 atskillig bedre enn ]937. Også
Oslotallene viste således en usikker utvikling, men i det store og hele nærmest
bedring. Denne fortsatte i de første måneder 1939, men i mars og april

var tendensen noe mindre gunstig. Fra slutten av april fortsetter imidlertid
bedringen på ny.



36 763
4 996

11 722
1 489

25 041
3 507

23 021
3 853

7 605
1 210

15 416
2 643

31 363
3 173

12 723
843

18 640
2 330

25 930
3 198

10 394
1 146

15 536
2 052

die	 jArb.s.
ontorer 1Led.pl.

Arb.s.)slo. • {Led.pl.

)e andref Arb.s.
ontorerl Led.pl.

32 008 39 54741 526
3 326 2 998 3 819

11 540 12 873 14 859
1 220 836 919

20 468 26 674 26 667
2 106 2 162 2 900

1922 1927 1929 1931 1932 1933 1 1934 1 1 11 1
1936 2 1937e 1938g 1939 4

42 415 41 858 36 942 36 681
3 569 4 549 6 178 5 384

14 245 13 832 12 376
1 211 1 492 1 952

28 170 28 026 24 566
2 358 3 057 4 226

40 748
3 557

14 548
1 213

26 200
2 344

41 358
3 478

14 245
1 211

27 113
2 267

1935

Il

12 607
1 722

24 074
3 662
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Arbeidskontorenes månedsrapporter viser folgende hovedtall over

arbeidsformidlingen for menn i januar til mars 1939 og 1938:

1939

Over -	 Arb.søk.
skudd	 pr. 100

av arb.-	 ledige
søkende plasser

1938

Over-
skudd

av arb.-
søkende

Arb.søk.
pr. 100
ledige
plasser

Arbeids- Ledige
søkende plasser

Arbeids- Ledige
søkende plasser

Januar ..
Februar..
Mars . . . .

Pst. oppg.
(+) eller
nedg. (±):
Jan.-feb..
Feb.-mars
Jan.-mars

33 932	 815
33 013	 1 013
31 767	 736

	2 .- 5.3 -÷ 23.8	 2.7	 + 24.3	 ± 2.5 -:- 6.5

	

+ 0.4 + 38.2	 3.8	 ± 27.3	 + 1.7 + 28.5

	

5.01 + 5.2	 6.4	 ± 9.7 	 0.8 +20.2

38 6S0
	

4 748
36 629
	

3 616
36 763
	

4 996

36 983
	

4 479
36 072
	

4 190
36 681
	

5 384

32 501
31 882
31 297

- 1.9
-:- 1.8

3.7

826
861
681

+4.2
20.9

-:- 17.6

Både overskuddet av arbeidssøkende og forholdstallet arbeidssøkende
pr. 100 ledige plasser lå høyere i 1939 enn i 1938 (unntagen forholdstallet i
januar). Tallet ph arbeidssøkende la høyere i alle 3 måneder og tallet
ledige plasser — når unntas januar — lavere. Av ledige plasser var det
særlig få i februar. Utviklingen — bedømt etter fallet i overskuddet — har
vært noe gunstigere i 1939 enn i 1938.

I nedenstående tabell er tallet for arbeidssøkende menn og ledige plasser
for menn i mars 1939 jevnført med tilstanden i de foregående år, særskilt
for alle kontorer, Oslo og de andre kontorer.

Bygd på oppgaver fra de samme 45 kontorer i alle 3 år	 sjøfart Tønsberg).
2 Oppgaver fra alle 47 kontorer. 3 Oppgaver fra alle 48 kontorer. 4 49 kontorer.

Overskuddet av arbeidssøkende er fra mars 1938 til mars 1939 i alt
steget fra 31 297 til 31 767 eller med 1.5 pst. I Oslo er det falt fra 10 885
til 10 233 eller med 6 pst., ved kontorene utenfor Oslo er det steget fra
20 412 til 21 534 eller med 5.5 pst.

Antallet av arbeidssøkende menn ved månedens utgang viser folgende
utvikling i de viktigste ervervsgrupper fra januar til mars 1939 og 1938:
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1939 1938

Jan. Febr. Mars Jan. Febr. Mars

1 061 1 147 979 762 620 494
12 594 12 221 11 681 12 396 11 724 11 546
3 910 3 764 3 681 2 949 2 952 3 246

936 868 909 1 016 930 865
280 245 220 257 213 191
874 852 837 905 889 920
508 373 362 731 437 401

2 394 2 423 2 134 2 699 2 623 2 446
1 864 1 981 1 962 2 237 2 168 2 058
1 865 1 823 1 770 2 061 2 026 2 129
5 150 4 984 4 845 4 393 4 563 4 615
2 127 2 033 2 093 1 950	 1 967	 2 014

10 620	 10 466 10 406 10 517	 10 709	 10 511

Jordbruk og skogdrift .
Industri og anlegg 	
Derav: Metall- og maskinind.

Trevareindustri .
Grafisk industri . . .
Nærings- og nyt.m.ind.
Bekledningsindustri .
Bygningsindustri . . .
Vann-, vei- og jernb.b.

Landtransport 	
Sjøfart 	
Handel og forretningsførsel .
Ulært arbeid 	

Industri og anlegg under ett viser høyere tall i 1939 enn i 1 938. Men
av de enkelte undergrupper viser trevareindustri (jan., febr.), nærings- og
nytelsesmiddel-, beklednings- og bygningsindustri og vann-, vei- og jernbane-
bygging lavere tall i 1939 enn i 1938. Av de andre ervervsgrupper hadde
jordbruk, sjøfart og handel høyere tall i 1939 enn i 1938, landtransport og
ulært arbeid lavere (unntagen for siste gruppe januar).

Tallet på ledige plasser i månedens lop viser for de store hoved-
grupper følgende utvikling :

1939 1938

Jan. Febr. Mars .Jan. Febr. Mars

Jordbruk og skogdrift . . 317 371 1 087 429 486 1 145
Industri og anlegg	 . 811 775 981 581 875 886
Landtransport 	 470 450 455 417 462 529
Sjøfart 	 796 781 1 091 984 1 069 1 153
Handel og forretningsførsel 124 183 118 132 145 129
Ulært arbeid 	 2 028 848 1 073 1 451 993 1 397

I industri og anlegg var det — når en ser bort fra februar — flere
ledige plasser i 1 939 enn i 1938. Men i de andre grupper var det gjen-

nomgående færre plasser i 1939.

For kvinnene gir arbeidskontorenes månedsrapporter følgende tall
for overskuddet av arbeidssøkende og forholdstallet arbeidssøkende pr. 1 00

ledige plasser:



1939 1938

Arbeids-Overskudd
av arbeids- søkende pr.

100søkende	 ledige

Arbeids-Overskudd søkende pr.
av arbeids- 100 ledigesøkende plasser

Januar 	
Februar . 	
Mars

Pan.—febr. . .Pst. oppgang • •
-t Febr —mars  .

	3 975	 183	 4 312	 194

	

3 127	 163	 3 606	 176

	

2 261	 136	 2 616	 141

	

± 21.3	 -i-- 10.9	 ± 16.4	 9.3

	

± 27.7	 16.6	 ± 27.5	 ± 19.9
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Tallene ligger noe lavere i 1939 enn i 1938. Utviklingen viser ingen
nevneverdig forskjell.

I de viktigste ervervsgrupper var tallet på arbeidssøkende kvinner ved
månedens utgang følgende:

1939 1938

Jan. Febr. Mars Jan.	 Febr. Mars

Jordbruk 	 204 206 215 199 235 216
Hotell- og kafédrift . 249 237 220 258 237 250
Hushjelp 	 778 753 662 892 929 928
Vask og rengjøring	 . 634 497 533 668 602 601
Industri i alt 	 1 225 831 851 1 353 914 948
Handel og forretn.f. . 1 440 1 331 1 281 1 481 1 456 1 352

Folkemengdens bevegelse. (Foreløpige oppgaver.)

Inngåtte	 Levende-
Døde

ekteskap	 fødte

Fødsels-

overskudd

1938 

1. kvartal 3 487 10 882 7 647 3 2359 . 	___. 6 495 12 551 7 547 5 004
3.	 — 	 6 083 11 664 6 609 5 055
4. 8 123 10 860 7 210 3 650

I alt 24 188 45 957 29 013 16 944

1939 

1.	 kvartal 3 460 11 404 8 428 2 976
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Statsregnskapets månedsoppgjør for enkelte storre

Kap. Budsjett- Bevilget	 _ .
ar	 budsjett	 Jul—	 J 	 Juli—

juni	 mars	 april Juli	 Aug.
,

1. Ordinær skatt på for-2001 f 1937/38 	 100 000	 108 757	 81032	 86 218	 1 199	 1 251
mue og inntekt.	 i 1938/39	 107 000	 105'870	 112 331	 1 796	 187

2. Ekstraordinærformues- 	 f 1937/38	 5 300	 7 251	 4 213	 5 957	 36	 71
skatt.	 2002 1 1938/39	 5 700	 4 641	 6 650	 61	 5.!

3. Luksusskatt 	  2003J 1937/38	 4 200	 5 983	 5 009	 5 322	 331	 18t
1 1938/39	 4 600	 6 055	 6 399	 409	 23(

4. Arveavgift 	  2005 1 1937/38	 5 500	 6 037	 4 840	 5 194	 602	 271
1938/39	 6 500	 5 533	 6 111	 357	 51

5. Tollintrader 	  2011/ 1937/38	 128 000	 147 539	 110 550	 130 566	 20 197	 7 951
1938/39	 128 000	 117 989	 138 195	 19 503	 842C

6. Laste- og fyravgifter	 2012{ 11993378//3389 	 44 000000 	 4 536	 33 524020 	 33 586842	 330922	 33393(3

7. Overskudd av A/S Vin-2013 f 1937/38	 16 000	 16 450	 12 000	 14 000	 2 000	 1 000
monopolets drift.	 I 1938/39	 17 400	 15 000	 17 000	 2 000	 1 000

8. Overskudd	 av	 sam-

skjenkerettigheter.
lagene samt salgs- og 2014 { 	 51937/38	 1 500	 2 100	 1 9883	 2 070	 3	 4€

1938/39	 1 100	 1	 590	 12	 4
9. Brennevinsomsetnings- 2015 f 1937/38 	 15 000	 17 896	 13 396	 14 796	 1 300	 1 500

avgift.	 i 1938/39	 15 000	 14 022	 15 922	 1 300	 1 500
10. Brennevinstilvirknings- 2017 f 1937/38 	 12 700	 14 398	 10 634	 11 563	 996	 877

avgift.	 1 1938/39	 12 500	 9 153	 9 145	 1 515	 847
11. ølavgift 	  2019J 1937/38	 14 500	 16 339	 12 166	 13 393	 1 542	 1 890

I 1938/39	 14 500	 12 333	 13 670	 1 635	 176€
12. Sjokolade-	 og sukker- 2020 1 1937/38 	 7 000	 8 147	 6 063	 6 703	 558	 724

avgift.	 1 1938/39	 7 000	 7 026	 7 693	 743	 795
13. Tobakkstempelavgift , 2021 f 1937/38 	 21 000	 24 109	 18 186	 20 281	 1 850	 2 088

1.4. Omsetn.avgift av kul- 1 1938/39	 21 000	 19 906	 22 112	 2 350	 2 490
syreholdige alkoholfrie 2022 1 1937/38	 2 000	 2 347	 1 595	 1 710	 290	 248
drikkevarer og fruktvin	 1 1938/39	 2 000	 1 589	 1 739	 204	 271

15. Bevertningsskatt 	  2023 f 1937/38	 7 000	 8 772	 6 502	 7 179	 715	 812
1 1938/39	 7 800	 6 991	 7 632	 874	 89.5

16. Omsetningsavgift	 av	 2024 1 1937/38	 3 300	 4 071	 2 921	 3 339	 234	 291
visse varer.	 1938/39	 3 200	 3 168	 3 584	 235	 307

17.Nlidlert. omsetningsav- 2026 { 1937/38	 30 900	 35 989	 27 789	 29 780	 3 625	 2 178
gift til kriseformål.	 1938/39	 32 000	 2,,9 428	 31 554	 3 763	 2 442

18. Veiavgifter 	  9061 f 1937/38	 25 715	 26 045	 20 691	 22 451	 2 757	 2 438

19. Renter av statens kon- 1 1938/39	 33 100	 27 096	 28 128	 2 227	 2 581

tantbeholdning og ute-f2812	 1937/38	 2 250	 3 060	 2 323	 2 501	 69	 160
stående fordringer. 	 1 1938/39	 2 400	 2 069	 2 140	 123	 13

!0. Avdrag på utestående 3121 1 1937/38	 3 000	 3 532	 2 082	 2 155	 239	 105
fordringer.	 1938/39	 2 700	 1 806	 1 868	 84	 86

Sum 1-20  	 f 1937/38	 408 865 463 358 347 518 389 060 	 38 935	 24 489
—.	 1 1938/39	 427 500	 393 458 436 027	 39 493	 26 433

U. Statsbanene, over-	 J 1937/38 + 53 010 +61 997 +46 766 ±52340 + 4 023 + 4 457
skudd.2	 1101 ,t 1938/39 + 56 513	 ±50237	 + 5 119 + 4 120
! 	 f2. Postverket,overskudd2 1]02'1937/38 	 5 200	 3 385	 3 003	 3 235	 380	 250

Il 1938/39	 4 500	 2 849	 2 929	 25	 267
!3. Telegrafverket, over-11031J 1937/38	 5 150	 3 895	 2 892	 3 655	 1 074 +	 342

skudd.'	 1938/39	 5 000	 3 161	 679 +	 359

Tabellen er utarbeidd etter foreløpige månedsrapporter eg viser de nettobeløp
2012 som viser henholdsvis falne (beregnede) tollintrader og laste- og fyravgifter. 2 Renter av
var summen av disse inntektspostene kr. 462 558 000.

1
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Nr. 5.

inntektsposter (i 1000 kr.). Foreløpige oppgaver.'
Regnskap

Sept.	 Okt.	 Nov.	 Des.	 Jan.	 Febr.	 Mars	 April	 Mai	 Juni

22 481	 6 304	 19 368	 ô533	 2 982	 2 220	 19 694	 5 186	 17 345	 519
29 072	 8 032	 26 577	 6 412	 3 426	 2 760	 25 918	 6 461

30	 79	 161	 366	 1 572	 1 385	 507	 1 744	 1 160	 13
20	 174	 253	 313	 1 414	 2 120	 231	 2 009

563	 1 506	 780	 560	 408	 349	 323	 313	 298	 36::
659	 2 053	 841	 588	 541	 386	 342	 344

194	 522	 682	 658	 775	 700	 436	 354	 602	 24]
509	 491	 1 021	 880	 823	 645	 294	 578

8 700	 24 135	 8 673	 7 454	 16 867	 7 312	 9 261	 20 016	 8 962	 8 011
9 391	 26 665	 9 198	 8 963	 17 900	 7 984	 9 965	 20 206

407	 380	 396	 419	 418	 340	 395	 342	 320	 33'
311	 383	 360	 383	 349	 356	 423	 362

1 000	 1 000	 1 500	 1 500	 1 500	 1 500	 1 000	 2 000	 2 000	 45(
1 500	 1 500	 1 500	 2 500	 1 500	 2 000	 1 500	 2 000

1	 1	 8	 265	 328	 994	 337	 87	 18	 1f
2	 2	 1	 236	 270	 49	 5	 9

1 523	 1 300	 1 400	 1 600	 2 200	 1 100	 1 473	 1 400	 1 500	 1 60(
1 785	 1 500	 1 400	 1 500	 2 400	 1 200	 1 437	 1 900

1 393	 954	 498	 1 492	 1 297	 1 589	 1 538	 929	 1 357	 1 47
863	 1 164	 146	 1 284	 997	 1 263	 1 074	 --:-	 8

1 707	 1 311	 1 321	 1 036	 1 511	 904	 944	 1 227	 1 464	 1 48f
1 742	 1 357	 1 280	 1 061	 1 595	 936	 961	 1 337

628	 711	 511	 732	 799	 732	 668	 640	 705	 73f
731	 820	 850	 789	 828	 758	 712	 667

1 698	 1 565	 2 714	 2 291	 2 303	 1 847	 1 830	 2 095	 2 044	 178
1 889 	 2 117 	 2 256 	 2 400 	 2 331 	 2 115 	 1 958 	 2 206

202 	 136 	 115 	 •
	 136 	 225 	 135 	 108 	 115 	 183 	 459

200 	 124 	 134 	 156 	 261 	 78 	 161 	 150
936 	 810 	 723 	 659 	 646 	 601 	 597 	 677 	 708 	 ssr

1 033 	 919 	 715 	 612 	 641 	 664 	 638 	 641
397 	 418 	 381 	 332 	 210 	 256 	 405 	 415 	 399 	 33:'
425 	 423 	 418 	 386 	 252 	 292 	 430 	 416

3 521 	 2 300 	 3 359 	 2 870 	 3 992 	 2 586 	 3 358 	 1 991 	 3 761 	 244
3 671 	 2_536 	 4 003 	 2 608 	 4 105 	 2 759 	 3 511 	 2 126
2 731 	 1 867 	 3 724 	 2 465 	 1 623 	 2 418 	 668 	 1 760 	 1 722 	 1 87f
2 902 	 6 076 	 3 796 	 4M2 	 1 104 	 1 284 	 2 584 	 1 032

78 	 157 	 188 	 250 	 1 199 	 149 	 73 	 178 	 10 	 40f,
48 	 174 	 198 	 200 	 1 077 	 129 	 107 	 71

303 	 47 	 ± 12 	 1 053 	 79 	 223 	 45 	 73 	 22 	 1 35f
83 	 57 	 47 	 1 161 	 146 	 34 	 108 	 62

48 493 	 45 503 	 46 490 	 31 671 	 40 934 	 27 343 	 43 660 	 41 542 	 44 720 	 2957e
56 836 	 56 567 	 54 994 	 36 974 	 41 960 	 27 812 	 52 389 	 42 569

± 5 055 	 -4-- 6 188 	 -:- 4 814 	 ± 5 253 	 ÷ 6 441 	 ± 5 496 -2.- 5 039 ± 5 574 -i-- 5 538 ÷ 411f
±5931931 	 ± 6 519 	 ± 5 639 	 -2,- 5 431 	 -:.-- 6 874 	 ± 5 805 --:- 4 799
-i-- 	 350 	 493 	 931 	 586 	 133 	 626 -2- 	 46 	 232 	 592 ÷- 	 44f
± 	 21 	 130 	 564 	 1 197 	 347 	 310 	 30 	 80

57 	 686 	 H- 	 92 	 232 	 908 	 35 	 284 	 763 	 221 	 E
280 	 649 	 ± 	 51 	 375 	 857 	 94 	 641

avrundet 	 som i månedens lop er innbetalt på vedkommende konti, unntatt .kap. 2011 og
Statens kapital regnet med blant utgiftene. 3 Etter det endelige statsregnskap for 1937/38
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Statsregnskapets kvartalsoppgjør.
Regnskap 1937-38	 ,

'
Bevilget
budsjett
1938-39

Regnskap 193
1 -3. kvarAret	 1.-3. kvartal

1000 kr. 1000 kr. Pst. 1000 kr. 1000 kr. I
av

A. 	 Driftsutgifter 	 471 815 349 056 74 477 561 390 005
a.	 Alminnelige utgifter 	 364 698 266 616 73 376 882 301 278

1. Det Kongelige Hus 	 938 691 74 1 026 800
2.	 Regieringen og Statsråd-sekretariatet .	 . 4 584 3 332 73 4 414 3 590
3.	 Stortinget og Riksrevisjonen 	 3 028 1 870 62 2 820 1 840
4. Høyesterett 	 359 265 74 359 268
5. Utenriksdepartementet 	 4 939 3 972 80 4 697 4 238
6. Kirkedepartementet 	 62 296 46 528 75 62 544 52 050
7. Justisdepartementet 	 30 426 20 710 68 29 578 23 217
8. Sosialdepartementet 	 87 821 59 185 67 93 145 72 415
9. Handelsdepartementet 	 20 673 15 182 73 20 088 16 419

10. Landbruksdepartementet 	 23 112 16 887 73 22 539 18 859
11. Arbeidsdepartementet 	 39 427 31 457 80 48 893 38 368
12. Finansdepartementet 	 25 749 22 158 86 23 197 20 669
13. Forsvarsdepartementet 	 46 969 33 818 72 47 422 41 114
14.	 Forskjellige utgifter 	 14 377 10 56 1 73 16 160 7 431

b.	 Underskudd av statens forretningsdrift og fond 52 849 38 387 73 46 758 43 548
1. Statsbanene 	 62 406 46 853 56 513 50 132
2. Postverket 	 -2-	 3 385 +.	 3 003 --;--	 4 500 ± 2 849
3. Telegrafverket 	 --,--	 3 896 --?--	 2 871 .±-	 5 000 --i-	 3 129
4. Kraftverkene og reguleringsanleggene . 	 . 1 668 1 209 2 185 980
5. Andre forretninger	 .......	 .	 .	 . --:--	 1 593 --:-	 2 360 330 37
6. Fond 	 -2-	 2 351 --:--	 1 441 -2.--	 2 770 -:-	 1 623

C. 	Ekstraordinære bevilgninger. . 	 ,	 .	 .	 . . .	 .	 . 54 268 44 053 81 53 921 45 179

B. 	 Kapitalutgifter' 	 84 665 67 638 80 85 469 67 907
a.	 Ekstraordinære bevilgninger 	 19 355 14 086 73 17 499 14 485
b.	 Statens forretninger og anlegg ni. v. 	 65 310 53 552 82 67 970 53 422

1.	 Til statens forretninger (anlegg)	 .	 .	 .	 . 28 923 23 202 80 34 558 26 080
2.	 Avdrag ph statsgjelden 	 36 387 30 h0 83 33 412 27 342

Utgifter i alt (A d- B) 	 536 480 416 694 75 563 030 457 912

A. 	 Driftsinntekter 	 559 824 416 642 74 529 695 464 693
1.	 Ordinær skatt på formue og inntekt	 .	 .	 . 108 600 80 890 74 107 000 105 864
2. Ekstraordinær formuesskatt 	 7 122 4 112 58 5 700 4 692
3. Luksusskatt 	 5 974 5 000 84 4 600 6 060 1:
4. Arveavgift 	 6 814 5 167 76 6 500 5 457
5. Tollintrader 	 145 382 108 905 75 128 000 114 804
6. Laste- og fyravgift 	 4 533 3 542 78 4 000 3 199
7. Overskudd av Vinmonopolet og samlagene . 18 509 13 941 75 18 500 15 584
8. Avgift av brennevin og (31 	 48 284 36 116 75 42 000 35 451
9.	 Tobakkstempelavgift . 	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 24 107 18 185 75 21 000 19 909

10.	 Avgift av sjokolade, alkoholfrie drikkev. m. v. 10 763 7 659 71 9 000 7 024
11.	 Bevertningsskatt 	 8 776 6 505 74 7 800 6 991
12. Andre skatter og avgifter 	 101 993 80 675 79 106 263 89 275
13.	 Sportler og gebyrer 	 6 021 4 414 73 5 761 4 888
14.	 Refusjoner 	 4 947 2 879 58 4 928 3 290
15.	 Inntekter av statsinstitusjoner 	 .	 .	 .	 .	 .	 . 33 342 22 818 68 35 227 26 555
16. Renter og aksjeutbytte 	 9 389 5 003 53 8 577 4 630
17.	 Forskjellige inntekter 	 15 268 10 831 71 14 839 11 020

B. 	 Kapitalinntekter 	 41 283 30 751 74 33 335 25 332
1. Avdrag, bidrag m.v. 	 4 007 2 464 61 5 935 4 782
2.	 Statslånemidler 	 37 276 28 287 76 27 400 20 550

Inntekter i alt (A + B) 	 601 107 447 393 74 563 030 490 025

Driftsoverskudd (+) 	 driftsunderskudd (±)	 .	 . -1-- 88 009 -1-- 67 586 d- 52 134 74 688

Budsjettoverskudd (+), budsjettunderskudd (--:-) 2 --I- 44 627 + 30 699 - + 32 113
Kapitalutgiftene dekkes dels av innbetalte bidrag, avdrag m v., dels ved hjelp av driftsoverskuddet og resten ved s

lånemidler. 2 Budsjettoverskuddet gir direkte uttrykk for hvor mye mindre det er brukt av lånemidler enn budsjettert. Ta
hensyn til endringene i summen av de utgiftsbevilgninger som årligårs føres over til rådighet i neste termin, blir netto(
skuddet i 1937-38 36 645 000 kr. De overførte utgiftsbevilgninger viser nemlig en stigning på 7 982 000 kr.
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